

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी
बडीकेदार गाउँ विकास योजना, २०८२/०८३

(आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति, योजना तथा कार्यक्रम र बजेट समावेश भएको)



बडीकेदार गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खड्यौली, डोटी
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल



बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

खड्यौली, डोटी
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल ।

पत्र संख्या: २०८२/०८३
च.नं. :

मिति :- २०८२ असोज

मन्तव्य

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को प्रावधान अनुसार स्थानीय तहको प्रशासन र विकासका कार्यक्रम संचालन गर्ने अभिभारा गाउँपालिका/नगरपालिकाहरूलाई प्राप्त छ । सीमित साधन श्रोत र असीमित पूर्वाधार संरचनाका आवश्यकताहरूले गर्दा स्थानीय तहहरू सधैं भरि असजिलो अनुभूति गर्दै अघि बढ्ने क्रममा छन् । विषम भू-भौगोलिक अवस्था जनताका आधारभूत आवश्यकता र सेवाको अपर्याप्तता, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक, खानेपानी, विद्युत, सिंचाई, कृषि आदि क्षेत्रको समुचित योजनाबद्ध विकासको कमी, परम्परागत जनचेतनाको श्रृंखला, अपर्याप्त साधन र श्रोत तथा आन्तरिक श्रोतको न्यूनतम उपलब्धता आदिले गर्दा बडीकेदार गाउँपालिकाको विकासमा अपेक्षित फड्को मार्न सहज छैन । यिनै परिवेशमा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को गाउँपालिका योजना तथा कार्यक्रम तयार गरी २०८२ असार १० गते गाउँसभाको १७ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई सोही गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनको दोश्रो बैठकको मिति २०८२ असार २२ गते वसेको बैठकबाट स्वीकृत भएको छ ।

प्रस्तुत योजना तथा कार्यक्रम गाउँपालिकाको कार्यालय तथा अन्य संबद्ध गैर सरकारी संस्था/निकायहरूबाट आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि निर्धारित साधन र श्रोतमा आधारित भएर तयार भएको छ । साथै योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरू टोल, वस्ती, बडा समिति देखि विषयगत योजना तर्जुमा समितिहरू बाट पारित हुदै गाउँ कार्यपालिका र गाउँसभाबाट योजनाहरू पारित गर्ने Bottom UP Approach को क्रमलाई आत्मसात गर्दै तयार भएको यो योजना तथा कार्यक्रमलाई सहयोग पुऱ्याउने सवै राजनीतिक दलहरू, सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू र समाजसेवी, बुद्धिजीवी तथा गाउँपालिकाका सम्पूर्ण पदाधिकारी ज्यूहरू र सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दै यसको सफल कार्यान्वयनमा सम्बद्ध सवै पक्षबाट सहयोग पुग्ने छ भन्ने आशा एवं विश्वास लिएको छु ।

(भैरव बहादुर साउद)

गाउँपालिका अध्यक्ष

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी



बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

खड्यौली, डोटी
सुदूरपश्चिम प्रदेश, नेपाल ।

पत्र संख्या: २०८२/०८३

च.नं. :

मिति :- २०८२ असोज.

मन्तव्य

विकास जनताको लागि हो । जनसहभागिता र अपनत्वविना विकास सम्भव छैन । विकासमा सबै आयामहरूमा जनतालाई बढी सक्रिय र सहभागी बनाई स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को प्रावधान अनुसार स्थानीय तहको प्रशासन र विकासका कार्यक्रम संचालन गर्ने अभिभारा स्थानीय तहहरूलाई प्राप्त भएको छ । असीमित पूर्वाधार संरचनाका आवश्यकताहरू सीमित साधन श्रोतले गर्दा स्थानीय निकायहरू सधैं भरि विकासको फड्को मार्न सहज हुन सकिरहेको छैन । विषम भू-भौगोलिक अवस्था जनताका आधारभूत आवश्यकता र सेवाको अपर्याप्तता, शिक्षा, स्वास्थ्य, सडक, खानेपानी, विद्युत, सिंचाई, कृषि आदि क्षेत्रको समुचित योजनावद्ध विकासको कमी, परम्परागत जनचेतनाको श्रृंखला, अपर्याप्त साधन र श्रोत तथा आन्तरिक श्रोतको न्यूनतम उपलब्धता आदिले गर्दा बडीकेदार गाउँपालिकाको विकास अपेक्षित रूपमा अधि बढ्न धेरै बाँकी छ । यिनै आवश्यकतालाई क्रमशः परिपूर्ति गर्दै जाने क्रममा यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को गाउँपालिका योजना तथा कार्यक्रम तयार गरी २०८२ असार १० गते गाउँसभाको १७ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई सोही गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनको दोश्रो बैठकको मिति २०८२ असार २२ गते बसेको बैठकबाट स्वीकृत भएको छ ।

प्रस्तुत गाउँ विकास योजना तथा कार्यक्रम यस गाउँपालिकाको कार्यालय र संबद्ध गैर सरकारी संस्थाहरूबाट आगामी आ.व.का लागि अनुमानित साधन र श्रोतमा आधारित भएर तयार हुन आएको छ । योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरू पुरा गरि पारित हुँदै गाउँ कार्यपालिका तथा गाउँसभाबाट पारित गरिएको छ । यो योजना तथा कार्यक्रम तयार गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने सबै राजनीतिक दलहरू, सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू र समाजसेवी, बुद्धिजीवी तथा गाउँसभाका सम्पूर्ण सभासदहरू एवं कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु साथै यसको सफल कार्यान्वयनमा सम्बद्ध सबै पक्षको पूर्ण एवं अमूल्य सहयोग पुग्ने छ भन्ने आशा एवं विश्वास लिँदै आर्थिक, सामाजिक र पूर्वाधार विकासको प्रतिफल प्राप्त गर्न जिल्लावासीहरूलाई छिट्टै सफलता प्राप्त होस् भन्ने अभिलाषा व्यक्त गर्दछु ।

(शेर बहादुर बुढा)

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

बडीकेदार गाउँपालिका, खड्यौली,
डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

विषय सूची

सि.नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	गाउँपालिकाको परिचय	१
२	आगामी आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	४
३	आगामी आ.व. २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रम	२०
४	बडीकेदार गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१	२३
५	बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१	२६
६	श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको प्रतिवेदन	३८
७	अनुसूची १(आय-व्यय विवरण)	४२
८	अनुसूची-२	४३
९	व्यय अनुमान (अनुसूची-३)	४४
१०	क्रियाकलापगत व्यय अनुमान	४५
११	सामुदायिक विकास केन्द्र, डोटी	६९
१२	ग्रामीण समुदाय विकास केन्द्र, घाङ्ग, डोटी	७०
१३	पिसवीन नेपाल	७४
१४	जनप्रतिनिधिहरुको विवरण	७५
१५	स्वीकृत दरवन्दी र पदपूर्तिको अवस्था	७६
१६	कर्मचारीको विवरण (गाउँपालिका अन्तर्गत)	७७
१७	कर्मचारीको विवरण (स्वास्थ्य संस्था अन्तर्गत)	८०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

गाउँपालिकाको सामान्य परिचय :

ऐतिहासिक चिनारी तथा नामाकरण :

डोटी जिल्लाको साविक घाडल, बछैन, मान्नाकापडी र लानाकेदारेशवर गा.वि.स. लाई मिलाएर बडीकेदार गाउँपालिकाको स्थापना २०७३ फागुन २७ गते भएको हो । डोटी जिल्लाको सदरमुकाम बाट १५० कि.मि. दक्षिण तर्फ रहेको यस गाउँपालिकाको नाम यसै क्षेत्रको प्रसिद्ध धाम बडीकेदार को नाम बाट नामाकरण गरिएको छ । यस गाउँपालिकामा जम्मा ५ वटा वडाहरु रहेका छन् । समुद्री सतह देखि करिब २८५० मिटर उचाईमा रहेको यस गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल ३३२.५५ वर्ग किलोमिटर रहेकोछ । धार्मिक पर्यटन र जटीबुटीको प्रचुर सम्भावना रहेको यस गाउँपालिकाको प्रमुख प्रसिद्ध धार्मिक स्थल बडीकेरधाम यस गाउँपालिकाको वडा नं. ५ मा र प्रमुख पर्यटकीय स्थल कालारुवा ताल यस गाउँपालिकाको वडा नं. ४ मान्नाकापडी मा रहेको छ ।

भौगोलिक तथा राजनैतिक स्थिति:

जम्मा क्षेत्रफल	:	३३२.५५ वर्ग कि.मी.
जनसंख्या	:	१४९०२
महिला	:	७५२५
पुरुष	:	७३७७
जनघनत्व	:	४५
परिवार संख्या	:	२९०५
लैङ्गिक अनुपात	:	९९:०३(पुरुष प्रति महिला)

श्रोत : राष्ट्रिय जनगणना, २०७८ नतिजा

गाउँपालिकाको सिमाना :

पूर्व	:	वोगटान गाउँपालिका
पश्चिम	:	जोरायल गाउँपालिका र कैलाली जिल्ला
उत्तर	:	शिखर नगरपालिका, वोगटान, जोरायल र के.आई.सिंह गाउँपालिका
दक्षिण	:	कैलाली जिल्ला
आक्षांश	:	२९°०'उत्तरी
देशान्तर	:	८०°४७' पूर्वी

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिका अर्न्तगतका साक्षर तथा निरक्षरहरूको तथ्याङ्कको समष्टिगत विवरण

क्रस	वडा	जम्मा जनसंख्या	१५ देखि ६० वर्षको जम्मा जनसंख्या	साक्षरता कक्षा सञ्चालन हुनु भन्दा अगाडी १५देखि ६० वर्ष समुहको साक्षर जनसंख्या	१५ देखि ६० सम्मको साक्षरता कक्षा सञ्चालन पछिको निरक्षर संख्या		साक्षरजनसंख्या- १५देखि ६० वर्ष समुह)	साक्षर प्रतिशत१५ देखि ६० वर्ष समुह	निरक्षर जनसंख्या १५देखि ६० वर्ष समुह	निरक्षर प्रतिशत१५ देखि ६० वर्ष समुह
					पुरुष	महिला				
१	१	२३४७	१५२२	१२७७	५	३५	१४८२	९७.४	४०	३
२	२	२२२९	१५२६	१२५४	५१	१०	१४६५	९६.	६१	४
३	३	३८८९	२४८६	२३६३	१७	२३	२४४६	९८.४	४०	२
४	४	३३२९	२४६०	२३१४	२२	१५	२४२३	९८.५	३७	२
५	५	३२९५	२५२२	२३१४	१२	२८	२४८२	९८.४	४०	१.६

श्रोत : सामुदायिक सिकाई केन्द्रले गरेको घरघुरी सर्भेक्षण, २०७८

शैक्षिक संस्थाहरूको विवरण

तह	कक्षा	सङ्घीय	संस्थागत	जम्मा	कै
आधारभूत तह	बालविकास केन्द्र	४५	९	५४	३२
	कक्षा १-३	४	०	४	
	कक्षा १-५	१२	०	१२	
	कक्षा १-८	१३	०	१३	
माध्यमिक तह	कक्षा १-१०	५	०	५	
	कक्षा १-१२	४	०	४	
जम्मा विद्यालय र बालविकास केन्द्रहरू		४२ विद्यालय र ५३ बालविकास केन्द्र	०		
उच्च तथा प्राविधिक शिक्षा तर्फ	डिप्लो इन सिभिल इन्जिनियरिङ	०	१	१	
	स्नातक / स्नातकोत्तर		१	१	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

स्वास्थ्य सम्बन्धी विवरण:

स्वास्थ्य चौकी	: ४ वटा	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र	: १ वटा
वर्धिङ्ग सेन्टर	: ९ वटा	सामुदायिक स्वास्थ्यइकाई	: ८ वटा
गाउँघर क्लिनिक	: १३ वटा	खोप क्लिनिक	: २१ वटा
महिला स्वयंसेविकास संख्या	: ५२ जना	पोलिक्लिनिक	: १ वटा
निजी मेडिकल	: ४ वटा	क्षयरोग डट्स केन्द्र	: ५ वटा
सुरक्षित गर्भपतन सेवा केन्द्र	: ४ वटा	प्रयोगशाला भ्रणकास्वास्थ्य संख्या	: ३ वटा
किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संख्या	: ४ वटा	आधारभूत अस्पताल	: १ वटा

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

मिति २०८२ साल आषाढ १० गते मंगलबार बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँसभा १७ औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा अध्यक्ष भैरव बहादुर साउद ज्यु ले पेश गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम :

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु

यस बडीकेदार गाउँपालिकाको गरिमामय गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनका उपाध्यक्ष ज्यू, सचिव ज्यू, गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु, संचारकर्मी मित्रहरु तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारी ज्यूहरु

बडीकेदार गाउँपालिकाको दोश्रो कार्यकालका लागि स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ बाट निर्वाचित भई हाम्रो कार्यकालको तेस्रो वर्ष गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनमा आ.व. ०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा साह्रै खुसी महसुस गरिरहेको छु ।

लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका खातिर विभिन्न ऐतिहासिक जनआन्दोलन र यो देश निर्माणका लागि भएका अनेकन संघर्षहरुमा आफ्नो प्राण उत्सर्ग गर्ने ती महान शहीदहरुलाई हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै उहाँहरु प्रति अगाध सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु, साथै उक्त संघर्षहरुमा शारीरिक, बौद्धिक एवं मानसिक योगदान पुर्याउनु हुने तमाम नेपाली दाजुभाई दिदीबहिनीहरु प्रति सादर सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । हामी स्थानीय तहमा जनप्रतिनिधि निर्वाचित भई स्थानीय सरकारको रुपमा काम गरेको ८ वर्ष कार्यकाल सम्पन्न गरेका छौं । यस अवधीमा भएका संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारका कामकारवाहीले संघीयता र लोकतन्त्रको उपभोग आम जनताले महशुस गर्न पाएका छन् । यस सन्दर्भमा यस बडिकेदार गाउँपालिकालाई यस अवस्थामा ल्याइ पुऱ्याउन अमूल्य योगदान गर्नु हुने संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारका पूर्व तथा वर्तमान जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, राजनैतिक दल, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, शिक्षक, कृषक, उद्योगी, व्यवसायी, संचारकर्मी, पेशाकर्मी एवं सबै गाउँपालिकाबासी आम जनसमुदायलाई हृदय देखि नै धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

ऐतिहासिक, सांस्कृतिक र पुरातात्विक महत्व बोकेको यस बडीकेदार गाउँपालिका अन्य गाउँपालिकाको तुलनामा विशिष्ट सांस्कृतिक मूल्य, मान्यता, भौगोलिक समानता र विकासको ठूलो संभावना बोकेको गाउँपालिका हो । **हाम्रो कला हाम्रो संस्कृति, बडीकेदार हाम्रो सम्पति** भन्ने मूल मर्मका साथ अगाडी बढीरहेको यस गाउँपालिका क्षेत्रका आफ्नै मौलिक प्रकृतिका सबल पक्ष, दुर्बल पक्ष, अवसर र चुनौतिहरु नभएका होईनन् । पूर्ववत स्थानिय सरकारले संघीयताको कार्यान्वयन गर्ने क्रममा विगतका वर्षहरुमा सांगठनिक संरचनाहरुको विकास, कानूनको निर्माण, पूर्वाधार विकास लगायतका गाउँपालिकाको विकासमा केही जग बसाउने काम भएको छ । यसमा सहयोग गर्ने सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

स्थानीय सरकार जनताको त्याग र बलिदानबाट प्राप्त महत्वपूर्ण तथा ऐतिहासिक उपलब्धि हो । स्थानीय जनताको पूर्ण लोकतन्त्र, सुशासनको प्रत्याभूति, जनता प्रति उत्तरदायी सरकार, भ्रष्टाचार मुक्त गाउँपालिका निर्माण तथा सभ्य र सुसंस्कृत समाज एवं आफ्नो कर्तव्य प्रति दृढ रहनु बडीकेदार गाउँपालिकाको आदर्श तथा लक्ष्य रहदै आएको छ । गाउँपालिकाको अधिकार, सिमित श्रोत साधन, उत्तरदायी, पारदर्शिता र जनता प्रति जवाफदेहिता सहितको स्थानीय सरकारको रुपमा २०७३ सालमा स्थापित बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक, पर्यटकीय, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार एवं सांस्कृतिक रुपमा विकास गरी आर्थिक समृद्धि र सबै नागरिकले स्थानीय स्तरमा लोकतन्त्रको अभ्यास गर्न पाएका छन् । स्थानीय सरकार नागरिकका घरदैलोको सरकारको रुपमा रहदै आएको र हरेक सुखदुखको सहयात्रीको रुपमा हरेक पल नागरिकको समृद्धि र विकासका लागि काम गरी रहेको कुरो सबैमा अवगत नै छ ।

राज्यको पुर्नसंरचना संगै संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकार गरी तीन तहको सांगठनिक संरचना र तीन वटै सरकारको अधिकार, काम, कर्तव्य संविधानतः निर्दिष्ट गरिएका छन् । संविधानले अनुसुचि ८ र ९ मा तोकेका एकल तथा साझा अधिकार क्षेत्र भित्र रही संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले लिएको नीति नियम समेतलाई दृष्टिगत गरी बडीकेदार गाउँपालिकाले आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरेको छ ।

अब म यो आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१. नेपालको संविधान (२०७२)
 २. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
 ३. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्था ऐन, २०७४
 ४. संघ, प्रदेश र स्थानीय तह (समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध) ऐन, २०७७
 ५. प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
 ६. स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४
 ७. स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८
 ८. नेपाल सरकारको सोह्रौं योजना
 ९. दिगो विकास लक्ष्यहरू
 १०. संघ तथा प्रदेशबाट निर्धारित विभिन्न नीति, कानून, दिग्दर्शन लगायतका व्यवस्थाहरू ।
- उपरोक्त व्यवस्थाहरूलाई आधार मानि विभिन्न चरणहरूको सहभागितामूलक प्रक्रियाबाट यो आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम तयार भएको छ ।

बजेटका प्राथमिकताका आधारहरू

- (१) गरिवी न्यूनिकरण, रोजगारी सृजना र आय आर्जन वृद्धिमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने योजनाहरू ।
- (२) क्रमागत, उत्पादनमूलक र दिगो प्रतिफल दिने योजना ।
- (३) आन्तरिक राजश्व वृद्धि र परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने योजनाहरू ।
- (४) स्थानीय श्रोत, साधन, श्रमसिप र प्रविधिमा आधारित योजनाहरू ।
- (५) सहभागितामूलक योजनाहरू ।
- (६) लैङ्गिक समानता सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने योजनाहरू ।
- (७) दिगो विकास वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुऱ्याउने योजनाहरू
- (८) सेवा प्रवाह संस्थागत क्षमता विकास र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने योजनाहरू ।
- (९) स्थानीय सस्कृति र पहिचान भल्कने योजनाहरू ।
- (१०) चालु आ.व.मा बजेट विनियोजित भएका र विभिन्न कारणले सम्पन्न हुन नसकेका योजनाहरू ।
- (११) दुर्गम, पिछडिएका र पूर्वाधार विकास कम पुगेका क्षेत्रहरूका योजनाहरू ।

अव म बडीकेदार गाउँपालिकाको आगामी आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम एवं बजेट कार्यान्वयनका अवसर, विद्यमान चुनौती तथा प्राथमिकताका आधारहरू प्रस्तुत गर्दछु ।

विद्यमान अवसरहरू:

- १। संविधानतः अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकार स्थापना भै २२ वटा एकल अधिकार सहित विविध साझा अधिकार किटान हुनु ।
- २। आफ्ना अधिकार क्षेत्रका विषयमा ऐन, कानून तर्जुमा, योजना तर्जुमाको अभ्यास हुनु ।
- ३। विकास निर्माणका विविध विषयमा नीति कार्यक्रम तथा बजेट सञ्चालन गर्ने अधिकार प्रष्ट हुनु ।
४. गाउँपालिकाभित्र भौगोलिक तथा सांस्कृतिक विविधता रहनु ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५. सबै वडामा सडक पूर्वाधारको पहुँच हुनु ।
६. सडक निर्माणमा भएको लगानीसंगै गाउँपालिकामा उत्पादित कृषिजन्य उत्पादनलाई बजारसम्मको पहुँच स्थापित हुनु ।
७. घरहरूको निर्माणमा भवन संहिता पालना हुने क्रम बढ्नु तथा नक्सा पास गर्न नागरिकको आकर्षण बढ्नु ।

विद्यमान चुनौतीहरू:

- १। रोजगार उन्मुख सीपमूलक शिक्षाको विकास गर्नु ।
- २। बजारको सूचना कृषकलाई समयमानै उपलब्ध गराउनु ।
- ३। गुणस्तरीय बीउबिजन/मलखाद समयमानै उपलब्ध गराउनु ।
- ४। युवा जनशक्तिलाई कृषि ब्यवसाय प्रति आकर्षित गर्नु ।
- ५। ब्यावसायिक कृषकको संख्या वृद्धि गर्नु ।
- ६। वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका सीपयुक्त युवाको सीप तथा पुँजीलाई उद्यम विकासमा उपयोग गर्नु ।
- ७। निर्माण भएको पूर्वाधारको मर्मत संभार पद्धतिको विकास गर्नु ।
- ८। सडक लगायतका पूर्वाधारको उपयोग योजना ,डिजाइन तथा ड्रइङ विना गरिने सडक तथा अन्य पूर्वाधारका संरचना निर्माणको कार्यलाई रोक्नु ।
- ९। भिरालो ठाउँ ,बाढी पहिरो तथा डुवान लगायतका प्रकोपको उच्च जोखिम भएका वस्तीमा भवन निर्माण कार्यलाई रोक्नु ।
- १०। अव्यवस्थित बस्ती बिस्तारको क्रम रोक्नु तथा व्यवस्थित बस्ती विकास गर्नु ।
- ११। बैज्ञानिक,जलवायु उत्थानशिल तथा व्यवहारीक एवम् उपयुक्त भूउपयोग योजना तर्जुमा गरी लागू गर्नु ।
- १२। सञ्चार सेवाप्रदायक संस्थाहरूबाट प्रभावकारी सेवा प्राप्ति र ब्यवस्थित गर्नु ।
- १३। प्राकृतिकस्रोत तथा नदिजन्य पदार्थ (ढुंगा,गिट्टी ,) को मापदण्ड अबलम्बन नगरि अत्यधिक दोहन रोक्नु ।
- १४। विभिन्न कालखण्डमा गाउँपालिकामा निर्माण भएका पुर्वाधारका संरचना (पूँजीगत सम्पति) को लगत तयार गर्नु, मुल्यांकन गर्नु तथा सेवा प्रभावमा प्रभावकारी उपयोग सम्बन्धी योजना (Asset Management Plan) तयार गरी कार्यान्वयन गर्नु ।

गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने संघीय र प्रदेश सरकारको वित्तीय हस्तान्तरण तथा गाउँपालिकाको न्यून आन्तरिक आम्दानीबाट गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्षको हालसम्म हासिल गरेका उपलब्धीहरू वुँदागत रुपमा उल्लेख गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

अव म यस आ. व. २०८१/८२ को हाल सम्मको उपलब्धी समिक्षा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु

- गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने विभिन्न कार्यहरू संचालन गर्न सहज होस् भन्ने हेतुले गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने विविध विषयका कानूनहरू निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ ।
- बडीकेदार गाउँपालिकाको कृषि विकास शाखामा १३२ कृषक समूहमध्ये ४५ नविकरण गरिएका छन्। GRAPE परियोजना अन्तर्गत ३८ वटा आयरन पोलीहाउस निर्माण र वेमौसमी तरकारी तालिम सम्पन्न गरिएको छ। ३५० कृषकलाई उन्नत विउ, १५० जनालाई च्याउ बिउ, ६ वटा समूहलाई आलु बिउ वितरण गरिएको छ। सुन्तला नर्सरी स्थापना, बाँसको पोलीहाउस निर्माण, विषादी वितरण तथा कार्यक्रम समन्वय मार्फत कृषि सेवा प्रवाहमा प्रगति देखिएको छ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- बडीकेदार गाउँपालिकामा १०,००० भेडा बाख्रालाई पिपिआर खोप लगाइ रिपोर्ट सम्बन्धित निकायमा पठाइएको छ। पशुपन्छी उपचार तथा बन्ध्याकरण गरी कुल ४,६३४ जनावर सेवा दिइएको छ। मागमा आधारित पशुपालन कार्यक्रम अन्तर्गत ८ परियोजना सम्पन्न भई भुक्तानी गरिएको छ। रेबिज खोप अभियान अन्तर्गत २०२ डोज खोप वितरण तथा ३४ नयाँ फर्म दर्ता र ७२ नविकरण गराइ पशु पालक कृषकलाई प्रोत्साहन गरिने विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन भएका छन् ।
- गाउँपालिका स्तरिय अल्लो प्रशोधन तथा सामाग्रीहरु उत्पादन भवन सह लागानीमा निर्माण तथा अल्लो प्रशोधन गरी अल्लोको धागो तथा झोला बनाउने तालिम सम्पन्न गर्नुका साथै अन्य उद्यमशिलाता प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरु सम्पन्न गरिएको छ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमअन्तर्गत बडीकेदार गाउँपालिकाका ५ वटै वडामा ९ योजना सम्पन्न गरिएका छन्। रोजगार पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम र बालश्रममुक्त घरधुरी सर्वेक्षण सम्पन्न भएको छ। ५५६ बेरोजगारको निवेदन संकलन गरी पेश गरिएको छ भने रणनीतिक योजना अद्यावधिक र "श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान" सञ्चालनमा रहेको छ।
- बडीकेदार गाउँपालिकामा ३८ विद्यालय, १६ बालविकास केन्द्र र ४ सिकाइ केन्द्रमार्फत गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्द्धनका प्रयास भएका छन् । माध्यमिक र आधारभूत तहका विद्यालयहरुमा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयका शिक्षकहरुको व्यवस्थापन तथा नियुक्ति गरिएको छ। शिक्षा योजना अद्यावधिक, ICT ल्याब सामाग्री, पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला र बालमैत्री सामग्रीको व्यवस्थापन गरिएको छ। अपाङ्गता पहिचान, शिक्षक क्षमता अभिवृद्धि, अनुगमन प्रणाली, विद्यार्थी प्रतिभा विकास तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालनमा रहेका छन्। कोभिडपछिको शैक्षिक क्षति न्यूनीकरणका लागि सिकाइ सहजीकरण कक्षाहरु सञ्चालन गरिएको छ। साथै, विद्यालयहरुमा शैक्षिक सूचना भित्ते लेखन र आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ।
- गाउँपालिकाको मुख्य प्रशासनिक भवनको पहिलेको ठेक्का बमोजिमको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सोही नवनिर्मित भवनबाट सेवा प्रवाह संचालन गरिएको छ। साथै हाल दोश्रो तला थप गर्ने कार्य भैरहेको छ।
- गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन प्राविधिक लगायत अन्य जनशक्तिको व्यवस्थापन गरि दैनिक कार्यलाई प्रभावकारी बनाईएको छ।
- केदार सूर्य बहुमुखी क्याम्पस वि.पि.नगरको शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य भैरहेको छ। निकट भविष्यमा नै उक्त भवनबाट अध्यापन तथा अन्य प्रशासनिक कार्य सुचारु हुने छ।
- चालु आर्थिक वर्षमा गाउँपालिका भित्र रहेका २९५ कि.मी. सडकको मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नती गर्ने कार्य भएकोछ, साथै वर्तमान कार्यपालिका चयन भए पछि हालसम्म ३९ कि.मी. सडकको नयाँ ट्याक खोल्ने कार्य भएको छ, एवं सडक संजालले नछोएका टोलवस्तीहरुमा नयाँ ट्याक खोल्ने कार्य निरन्तर भईरहेको छ।
- सिचाई सुविधा नपुगेका विभिन्न टोलवस्तीमा हालसम्म ५२२० मिटर सिचाई कूलो तथा नहरहरु निर्माण गर्ने कार्य गरिएको छ।
- नेपाल विद्युत प्राधिकरण मार्फत गाउँपालिकाका सवै वडाहरुमा राष्ट्रिय प्रशारण लाईन विस्तार भएको छ, साथै विस्तार हुन बाँकी टोल वस्तीहरुमा तार तान्ने, पोल गाँड्ने कार्य अगाडी बढिरहेको छ।
- यस गाउँपालिकाको वडा नं. ४ काउले वजारमा अल्लो प्रशोधन तथा कपडा उद्योग स्थापना गरि संचालनमा ल्याईएको छ।
- गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने विभिन्न सेवाहरुलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नका लागि सडक गुरुयोजना, क्षमता विकास योजना, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण जस्ता दस्तावेजहरु तयार गरिएको छ।
- चालु आर्थिक वर्षमा बडीकेदार गाउँपालिकाले कुल रु ३७,३०,५५०राजस्व संकलन गरेको छ। अनलाइन ६४. प्रणालीमार्फत राजस्व संकलन र व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाइएको छ। १७४ वटा व्यापार व्यवसाय अनुगमन गरिएकामा ३६ वटा पसलबाट म्याद गुज्रिएका रु ६९,०००।० बारबरको

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

सामग्री जफत गरी नष्ट गरिएको छ। साथै, विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूको अनुगमन मार्फत सेवाको गुणस्तरमा सुधार ल्याउन प्रयास गरिएको छ ।

- बडीकेदार गाउँपालिकाले चालु आवमा स्वास्थ्य सेवा विस्तारमा उल्लेखनीय प्रगति गरेको छ। गम्भीर रोगी ४ जनालाई मासिक रु ५ हजार उपचार खर्च सहयोग, ३ वटा प्रजनन शिविर मार्फत २०८ महिलालाई सेवा, ९९५ जनाको आँखाको जाँचमा ९० जनाको अप्रेसन, ३६४ जनाको कान शिविरमा ६० अप्रेसन र ६२ लाई श्रवण यन्त्र आवश्यक डाटा संकलन गरिएको छ। स्वास्थ्यकर्मी तालिम, प्रयोगशाला स्थापना, X-ray मेसिन खरिद, HPV खोप ७२० किशोरीलाई र पाँच महिलाको पाठेघर शल्यक्रिया सम्पन्न गरिएको छ । साथै, पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दीगो स्वास्थ्य घोषणा पनि गरिएको छ ।

संविधानले विस्तृत रूपमा राजनैतिक, समाजिक साँस्कृतिक लगाएतका अधिकारलाई मौलिक हकको रूपमा प्रत्याभुत गरेको छ । स्थानिय सरकारले नीति निर्माण तथा कार्यान्वयन गर्दा नागरिकका ति अधिकार र आपार सम्भावनालाई सम्बर्द्धन र थप प्रबर्द्धन गर्नु पर्दछ । यसकारण नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेका नागरीक स्वतन्त्रता र सम्मान, असल शासन र जवाफदेहिता, सहज र प्रभावकारी सेवा प्रवाह, नीतिगत कानूनी तथा संस्थागत क्षमाता विकास, श्रोतको उचित व्यवस्थापन, समन्वय, सहकार्य र साभेदारी, समाजिक तथा साँस्कृतिक रुपान्त्रण, सुचना प्रविधिको प्रयोग, नागरीक सम्बन्ध र जनसहभागीतालाई आत्मसाथ गर्दै संविधानको अनुसूची ८ र ९ तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले स्थानीय तहको लागि सुनिश्चित गरेका स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि उद्यम र रोजगारी स्थानीय पूर्वाधार सेवा प्रवाह लागायत क्षेत्रमा यस गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८२/२०८३ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

आगामी आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बडीकेदार गाउँपालिकाले देहायका विषयगत क्षेत्रमा निम्नानुसारको अपेक्षित उपलब्धी हासिल गर्ने दिशामा तिब्रतर गतिमा अगाडी बढेको हुने छ ।

१ आर्थिक विकास

१.१ कृषि

१. खाद्यान्न, तरकारी, फलफुल, नगदेबाली र रैथाने बालीको उत्पादन र व्यवसायीकरणमा वृद्धि गरी आर्थिक विकासमा योगदान दिइनेछ।
२. किसान सूचिकरण गरी परिचय पत्र वितरण र अनुदानमा पहुँच विस्तार गरिनेछ। व्यवसायिक कृषकहरूलाई उत्पादनको आधारमा अनुदान दिने नीति लिइने तथा बजारीकण प्रवर्धनका लागि कानुनी तथा अन्य प्रबन्ध गर्न पहल गरिनेछ ।
३. नगदे बालीको उत्पादन बढाउन थप पकेटक्षेत्र स्थापना गरिनेछ र फलामे पोलिहाउस मार्फत तरकारी खेती प्रोत्साहित गरिनेछ ।
४. कृषक समूह, सहकारी र कृषि फर्महरूको तथ्याङ्क संकलन, दर्ता गरी अभिलेख प्रणाली व्यवस्थित गरिनेछ।
५. कृषकहरूको दक्षता वृद्धि गर्न तालिम र गोष्ठी सञ्चालन गरिनेछ, रोग तथा किराको नियन्त्रणमा शिविर र निःशुल्क विषादी वितरण गरिनेछ ।
६. सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य गरी कार्यक्रम प्रभावकारी बनाइनेछ र उत्कृष्ट कृषकलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१.२ पशुपंक्षी तर्फ

१. प्रत्येक वडामा रहेको सामुदायिक पशु सेवा केन्द्रमा निशुल्क प्रयाप्त औषधिको व्यवस्था गरिनेछ।
२. भेडा बारवा, गाई भैसीका महामारिजन्य रोगहरू बिरुद्ध खोप सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
३. कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन गरी नश्ल सुधार कार्यक्रमलाई जोड दिइनेछ।
४. पशुपन्छी क्षेत्रको विवरण संकलन गरी प्रोफाइल तयार गरिनेछ र आवश्यक अवस्थामा आकस्मिक विपत व्यवस्थापन तथा राहत कार्यक्रमको पहल गरिनेछ।

१.३ उद्योग/बाणिज्य/आपूर्ति

१. उद्योग तथा व्यापार प्रवर्द्धनका लागि निजिक्षेत्रसंग समन्वय गरी आवश्यक कानुनी तथा अन्य व्यवस्थापन गरिने छ।
२. बजार अनुगमनलाई नियमित तथा शसक्त बनाई गुणस्तरहीन एव म्याद नाघेका वस्तुहरूको बिक्री बितरणलाई रोकी कालोबजारी नियन्त्रण गरिने छ।
३. वन तथा वनस्पतिजन्य कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगहरू स्थापना गरी आय आर्जनमा बढावा दिन प्रोत्साहन गरिने छ।
४. एक वडा एक व्यवसायिक आरनको नीतिलाई निरन्तरता दिई सेवामूलक उद्योग स्थापनामा जोड दिइनेछ।

१.४ पर्यटन विकास तथा संस्कृति संरक्षण

१. बडीकेदार गाउँपालिका भित्रका सम्भाव्य पर्यटकीय क्षेत्रहरूको सांस्कृतिक जगेर्ना गर्दै भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास एवं दिगो पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गरिनेछ। साथै पर्यटन उद्योगबाट रोजगारीको सृजना गर्दै लगिनेछ।
२. पर्यटन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउन सक्ने मेला, महोत्सव, च्याली तथा अन्य प्रचार प्रसारका कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिनेछ।
३. गाउँपालिका केन्द्रदेखि गाउँपालिका भित्रका प्रमुख पर्यटकीय क्षेत्रहरूसम्म पुग्न सकिने पर्यटन मार्गहरूको निर्माण गरिनेछ।
४. प्रसिद्ध धार्मिक स्थल बडीकेदारको प्रचार प्रसार एवं पर्यटनहरूको सुविधाका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ।
५. पालिका भित्र रहेका धार्मिक, ऐतिहासिक, पुरातत्वयीक महत्वका क्षेत्रहरूको संरक्षण तथा विकासमा जोड दिइनेछ।

१.५ उद्यम विकास तर्फ

१. अल्लो उद्योग व्यवसायलाई प्रबर्धन गर्न निरन्तरता दिइनेछ भने पालिकामा घरेलु तथा लघु उद्यमहरूको फिल्ड अनुगमन गरी पुनः सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
२. गरिबी निवारण र उद्यम विकासका लागि सिपमुलक तालिमहरू सञ्चालन गरी सहभागिहरूलाई एडभान्स तालिम दिइनेछ, साथै उद्यमशिलता विकास तालिम अनिवार्य गरिनेछ।
३. आफ्नै स्थानमा उद्यम गर्न चाहनेहरूलाई विशेष अनुदान र प्रोत्साहन दिई एक घर एक उद्यमी तथा एक वडा एउटा व्यवसाय सञ्चालन गरिनेछ।
४. स्थानीय कच्चापदार्थको प्रयोग गरी लक्षित वर्गका लागि सिपमुलक तालिम दिइनेछ र स्थानीय उत्पादनलाई प्राथमिकता दिई बजारीकरण तथा रोजगार सिर्जना गरिनेछ।
५. गैरसरकारी संस्था र सरोकारवालासँग सहकार्य गरी उद्यम विकास र रोजगार सिर्जनाका लागि योजनाहरू बनाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।

१.६ सहकारी

१. सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा उत्पादन, प्रशोधन र बजारिकरणमा जोड दिइनेछ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२. यस गाउँपालिका भित्र रहेका सहकारीहरूलाई पालिकाको मातहतमा ल्याई नियमित अनुगमन, निरिक्षण गरि नियमन गरिनेछ ।
३. पालिका भित्र रहेका सहकारीहरूलाई सूचीकृत गरि त्रैमासिक रूपमा प्रतिवेदन बुझाउन अनिवार्य गरिने छ र उत्कृष्ट सहकारी संग साभेदारी कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

१.७ प्रधामन्त्री रोजगार कार्यक्रम

१. बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सिप र योग्यता अनुसार वर्गीकरण गरी दक्ष र अदक्ष श्रमिकको लागत संकलन, सूचना व्यवस्थापन गरी आन्तरिक रोजगारी र तालिमका अवसर सृजना गरिनेछ ।
२. बेरोजगारहरूको सूची तयार गरी उनीहरूलाई श्रमिकको रूपमा पहिचान गरी आवश्यक कार्यक्रम र व्यवस्था लागू गरिनेछ ।
३. रोजगार सेवा केन्द्रलाई वडा तथा गाउँपालिकासँग समन्वय गरी विकास निर्माण कार्यमा लागत साझेदारी गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, व्यवस्थित र शोषण रहित बनाउन सहयोग, परामर्श र अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. स्थानीय र राष्ट्रिय रोजगार अवसरहरूको सूचना गाउँपालिकाको वेबसाइट र फेसबुकमार्फत उपलब्ध गराइने छ ।
६. विभिन्न निकायसँग समन्वय गरी बेरोजगारलाई न्यूनतम रोजगारी प्रदान गरिनेछ र लैंगिक, जातीय, भौगोलिक भेदभाव हटाउँदै श्रमको सम्मान र रोजगार संवाद मञ्चलाई सशक्त बनाइनेछ ।
७. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिलाई उद्यमशिलतामा प्रवर्द्धन गरी सामाजिक आर्थिक पुनः एकीकरण गरिनेछ, यसका लागि श्रम आप्रवासन नीति तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१.८ राजस्व सम्बन्धी नीति

१. आम करदाता र कर प्रशासनबीच इमानदारी, पारदर्शिता र सदाचारिता कायम गर्दै करदाता साक्षरता अभियान सञ्चालन गरिनेछ; सबै कर तथा गैर कर राजस्व अनलाइन प्रणालीमार्फत संकलन गरी प्रणाली सुदृढ बनाइने छ ।
२. म्याद गुज्रिएका खाद्य सामग्री, अत्यधिक विषादी, र अवैध व्यवसाय नियन्त्रण गर्न व्यवसाय दर्ता र नविकरणलाई कानुनी दायरामा ल्याई प्रभावकारी अनुगमन गरिनेछ।
३. सामुदायिक वनको तथ्याङ्क संकलन गरी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनअनुसार राजस्व दायरा विस्तार गरिनेछ; राजस्व संकलनको आधारमा वडा कार्यालयलाई बजेट विनियोजन गरिने नीति लागू गर्न आधारहरू तय गरिनेछ।
४. बढी कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गरिनेछ ।
५. आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धिका लागि नयाँ कर सम्भाव्य क्षेत्रहरूको पहिचान गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२. सामाजिक क्षेत्र

२.१ शिक्षा

१. निःशुल्क र अनिवार्य आधारभूत शिक्षाको सुनिश्चितता गर्दै बालमैत्री विद्यालय वातावरण निर्माण गरिनेछ; सामुदायिक विद्यालयमार्फत आधारभूत, माध्यमिक तथा प्राविधिक शिक्षामा पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
२. आवासीय विद्यालयहरूलाई अनुदानमार्फत व्यवस्थित गर्दै शैक्षिक गुणस्तर सुधार गरिनेछ; विद्यार्थी संख्या, शिक्षक दरबन्दी र भूगोलअनुसार विद्यालय र बालविकास केन्द्रको समायोजन गरिनेछ ।
३. कक्षा ६-८ मा विषयगत शिक्षक (अंग्रेजी, गणित, विज्ञान तथा विद्यालयको आवश्यकता अनुसार) को दरबन्दी सुनिश्चित गरी शिक्षण अनुदान प्रदान गरिनेछ; विषयगत शिक्षक समूह गठनसहित नमूना शिक्षण र विद्यालय सुपरीवेक्षण प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४. विद्यालय उमेरका सबै बालबालिकालाई भर्ना गराई टिकाउदर सुधार गर्न भर्ना अभियान तथा अभिभावक सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. उत्कृष्ट विद्यार्थी र विद्यालयलाई परीक्षाफल र सामाजिक लेखा परीक्षाका आधारमा पुरस्कृत गरिनेछ; “बडीकेदार सेरोफेरो” स्थानीय पाठ्यक्रम परिमार्जन गरी लागू गरिनेछ ।
६. प्रतिभा पहिचान, अतिरिक्त क्रियाकलाप र खेलकुद कार्यक्रममार्फत बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा जोड दिइनेछ ।
७. शिक्षक, बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय सहायकको क्षमता विकास गरिनेछ; सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमार्फत जनचेतना, सिपमूलक तालिम, साक्षरता तथा अभिभावक शिक्षाका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. टुहुरा, असहाय, अपाङ्गता भएका बालबालिकाका लागि आवासीय विद्यालयमा अध्ययनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९. लागु पदार्थ, बालविवाह, छुवाछुत, छाउपडी र अन्य सामाजिक विकृतिविरुद्ध युवा क्लब र समुदायमार्फत सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१०. समावेशी शिक्षा सञ्जाल गठन गरी बालिका तथा सीमान्तकृत समूहको लागि शिक्षा रणनीति र गुनासो सुनुवाइ संयन्त्र कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
११. गरिव, विपन्न, दलित, आदिवासी जनजाति लगायत पिछडीएका बर्ग वा समुदायका विद्यार्थीहरूलाई प्राविधिक शिक्षा अध्ययनका प्रोत्साहनको लागि पहल गरिनेछ।

२.२ स्वास्थ्य

१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवालार्ई सबै नागरिकको पहुँचमा पुऱ्याउँदै, ९८ प्रकारका औषधी वर्षभर निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ; स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई न्यूनतम सेवा मापदण्डअनुसार सञ्चालन गरी गुणस्तर कायम गरिनेछ।
२. गाउँपालिकास्तरको अस्पतालमा नियमित चिकित्सकीय सेवा, भिडियो एक्सरे, ल्याब, ईसीजी, शल्यक्रिया र फार्मसी सेवा उपलब्ध गराइनेछ; स्वास्थ्य चौकी, बर्थिङ सेन्टरको भौतिक पूर्वाधार सुधार गरिनेछ।
३. ६० वर्षमाथिका वृद्ध, दीर्घरोगी, महिला, किशोरी र बालबालिकाको स्वास्थ्य सुधारका लागि विशेषज्ञ सेवा, पोषण सुधार कार्यक्रम, बहुक्षेत्रीय पोषण योजना, सुनौलो १००० दिन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
४. पोषण लेखाजोखा, स्क्रिनिङ, उपचार, O.T.C. केन्द्र विस्तार र आगामी तीन वर्षमा पोषणमैत्री पालिका घोषणाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
५. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको प्रोत्साहनका लागि चाडपर्व खर्च, योगदानमा आधारित कार्यक्रम तथा उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी/स्वयंसेविका सम्मान गरिनेछ।
६. पाठेघर क्यान्सर जाँच, उपचार, अप्रेशन सहायता लगायत महिला प्रजनन स्वास्थ्य सेवामा जोड दिइनेछ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

७. WIFI जडानसहित सबै स्वास्थ्य संस्थामा अनलाइन रिपोर्टिङ र सञ्चार व्यवस्थापन गरिनेछ; वार्षिक समीक्षा प्रणालीमार्फत सेवा गुणस्तर सुनिश्चित गरिनेछ।
८. सुत्केरी महिलाहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९. आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, गाउँघर क्लिनिक, योग शिविर तथा योग हलमार्फत वैकल्पिक चिकित्सा सेवा र स्वास्थ्य जीवनशैली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

२.३ खानेपानी तथा सरसफाई

१. गाउँपालिकाका सबै वडाका खानेपानी उपभोक्ता समिति र मुहान अनिवार्य दर्ता गरिनेछ।
२. खानेपानी तथा सरसफाई व्यवस्थापनका लागि सरकारको N-WASH MIS प्रणालीमा नियमित सूचना अद्यावधिक गरिनेछ।
३. सबै नागरिकलाई सुरक्षित खानेपानी र सरसफाईको पहुँच सुनिश्चित गर्दै जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता विकास गरिनेछ र वडामा गुणस्तर परीक्षण समेत हुनेछ।
४. मुहान संरक्षण र फोहोर मैला व्यवस्थापनका आवश्यक कदम चालेर गाउँपालिका पूर्ण रूपमा सरसफाई उन्मुख बनाइनेछ।

२.४ महिला, दलित, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता तथा बालबालिका तर्फ

१. HIV/AIDS संक्रमित, पाठेघर खसेका महिला तथा पूर्ण/अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि निःशुल्क औषधि उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
२. बालविवाह, घरेलु हिंसा, लागुपदार्थ दुर्व्यसन जस्ता सामाजिक कुप्रथा विरुद्ध महिला लक्षित सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा विविध दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. लक्षित वर्ग, एकल महिला, आर्थिक रूपमा कमजोर महिला तथा समुदायका लागि मागमा आधारित सीपमूलक र क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सेवा सुविधा, कानुनी शिक्षा, जनचेतना, सहयोगी सामग्री वितरण, तथा पहुँच सुनिश्चित गर्न अपाङ्गतामैत्री संरचना निर्माण, अपाङ्गता संहिता कक्ष स्थापना र वित्तीय सहभागिता अभिमुखीकरण कार्यक्रम गरिनेछ ।
५. जेष्ठ नागरिक सम्मान, अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण गरिनेछ।
६. समावेशी शिक्षा प्रवर्द्धनका लागि बालिका तथा समावेशी शिक्षा सञ्जालको पालिका स्तरीय समिति गठन गरिनेछ ।
७. महिलाहरूको घरायसी कार्यवोझ कम गर्न महिला मैत्री उपकरणहरू वितरण तथा प्रवर्द्धन गरिने छ साथै पराम्परागत चुलोलाई सुधारीएको उन्नत चुलोले पुनस्थापित गर्दै धुवाँ तथा प्रदुषणमुक्त भान्साको विकास गरिने छ ।
८. बडीकेदार गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तह बनाउन बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७८ ले व्यवस्था गरे अनुरूप कार्यक्रमको व्यवस्था गरिने छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२.५ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम

१. सुनौला हजार दिनका महिला, बालबालिका र किशोरीमा हुने कुपोषण न्यूनीकरणका लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ, र उपाध्यक्षसँगको "कोशेली कार्यक्रम" समेत सञ्चालन गरिनेछ ।
२. पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था र वडा घोषणाका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, साथै आगामी तीन वर्षभित्र पोषणमैत्री पालिका घोषणा गर्न पहल गरिनेछ।
३. पूर्ण सरसफाइयुक्त टोल तथा वडा घोषणाका लागि आवश्यक गतिविधि सञ्चालन गरिनेछ।
४. कुपोषणको अवस्था पहिचान र व्यवस्थापनका लागि मासिक पोषण लेखाजोखा गरिनेछ, र आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य संस्थामा ओ.टी.सी. केन्द्रहरू स्थापना गरिनेछ।
५. बालविवाह न्यूनीकरणका लागि विद्यालय तथा समुदायस्तरमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

२.६ भूमि व्यवस्था सम्बन्धमा

१. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासी, मोही किसान, गुठीका मोही किसान, वृत्ता किसान किसान, महिला किसान तथा साना किसानका भूमिसँग जोडिएका समस्या समाधान गर्न आवश्यक नीतिगत, आर्थिक, कानुनी तथा संगठनिक व्यवस्थापन गरि एवं सम्बन्धित संस्थाहरूसँग सहकार्य समन्वय गरी भूमिहीन र अव्यवस्थित बसोबासीको भूमि अधिकारको सुनिश्चितता, सबै जमिनको बर्गिकरण गरि कृषियोग्य भूमिको संरक्षण एवं उपयोग, समानताको आधारमा भूमिमा महिलाको अधिकार सुनिश्चित, गरिब भूमिहीन र सीमान्तकृत अति विपन्न परिवारलाई परिचय पत्र र रासनको व्यवस्था, द्रुत स्वामित्वको अन्त्य गर्ने प्रबन्ध, मोही समस्या समाधान, गुठी समस्या समाधान, निजि, संस्थागत र सरकारी बाँझो खेति योग्य जमिन प्राथमिकताको आधारमा लिजमा दिने प्रबन्ध मिलाउने जस्ता सम्पूर्ण समस्याको समाधान गर्न प्राथमिकताका साथ कार्य गरिने छ । सो समस्या समाधानको लागि लगत संकलन, प्रमाणिकरण, जग्गा नापी आदि कार्य सम्पन्न गरी भूमि सम्बन्धि समस्या समाधान आयोगसँग सहकार्य गरी जग्गाधनीलाई जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा उपलब्ध गराउन थालिनेछ । यसका निम्ति आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
२. नेपाल सरकारको आगामी आवको बजेटमा स्थानीय तहमा भूमि बैंकको अवधारणा लागु गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक कानुनी प्रबन्ध गर्ने र आगामी आवमा कम्तिमा १ सय ओटा स्थानीय तहमा भूमि बैंक स्थापना गर्ने व्यवस्था गरेकोले यो अवसरलाई सदुपयोग गर्दै भूमि बैंक स्थापना र सञ्चालन गर्न आवश्यक नीतिगत तथा कानुनी प्रबन्ध गरि सो स्थापनाका लागि नेपाल सरकारसँग आवश्यक समन्वय एवं अनुरोध गरिनेछ।
३. कुनै पनि व्यक्तिले कृषि योग्य व्यक्तिगत जग्गा बाँझो राख्न पाइने छैन ।
४. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षणको लागि विशेष पहल गरिनेछ । ऐलानी/पति जग्गाको लगत लिई संरक्षणको कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ, र उक्त जग्गाको उपयोग गरी आय आर्जनको रूपमा परिणत गर्ने योजना र कार्यक्रमहरू बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । सार्वजनिक जग्गामा बनेका घर, भवन, सटर, टहरा, घुम्तीहरूलाई गाउँपालिकाको करको दायरामा ल्याईने नीति लिईनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३. भौतिक पूर्वाधार विकास :

१. कृषकहरूको आय आजर्न वृद्धि गर्नका लागि उपलब्ध श्रोत र साधनको प्रयोग गरि सिचाई सुविधा नपुगेको वस्ती तथा टोलहरूमा साना सिचाई कार्यक्रम अन्तर्गत सिचाई कूलो, नहर, पोखरी जस्ता पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाईने छ ।
२. संघीय सरकार र प्रदेश सरकार, विभिन्न दातृ संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी लिफ्ट खानेपानी तथा सिंचाइलाई प्राथमिकता दिइने छ ।
३. पालिकास्तरका सार्वजनिक क्षेत्रहरूमा बालमैत्री र अपाङ्गमैत्री पूर्वाधारको निर्माण गरिनेछ ।
४. घर नक्सा पास मापदण्ड बमोजिम संरचनाहरू निर्माणमा जोड दिइने छ र भुकम्प प्रतिरोधि बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । गाउँपालिका भित्र निर्माण हुने घरहरूको नक्सा पासको दायरामा ल्याइनेछ, साथै वनिसकेका घरहरूको अभिलेखिकरण गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिने छ ।
५. प्राविधिक शाखा अन्तर्गत आवश्यक पर्ने मेशिनरी औजर तथा उपकरण खरिद गरि निर्माण कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ साथै शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई क्षमता विकासका तालिम कार्यक्रमको आयोजना गरिने छ ।
६. सार्वजनिक तथा निजी क्षेत्रबाट सञ्चालन गरिने हरेक खालका विकास निर्माण तथा सेवा प्रकृत्यामा वातावरण संरक्षण तथा प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ । सार्वजनिक सडकको दायाँ बायाँ बायो इन्जिनियरिङ प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
७. आवश्यकता अनुसार खानेपानी सडक भवन पुल पर्यटन क्षेत्रको पहिचान गरि आवश्यकता अनुसार डि पि आर र आइ इ इ गरेर मात्र अगाडी बढाउने व्यवस्था गरिनेछ । साथै डि.पि.आर भै सकेका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखेर कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
८. गाउँपालिका अन्तर्गत विभिन्न योजनाहरूमा विभिन्न कारणले हुन जाने क्षति कम गर्न विपत व्यवस्थापन कोष स्थापना गरिनेछ ।
९. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न ठाउँमा आवश्यकता अनुसार झो.पु. तथा ट्रेस पुलको निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१०. अध्यक्षसंग सुरक्षित आवास (छाना) को कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
११. बडीकेदार गाउँपालिकालाई आगामी २ वर्ष भित्र सबै टोल तथा वस्तीहरूमा विद्युत विस्तार गरि उज्योलो गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।
१२. आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ देखि उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको उपभोक्ता समिति मंसिर समान्त भित्र गठन गर्ने र चैत्र मसान्तभित्र सम्झौता गरि सक्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१३. विकास प्रक्रियालाई दिगो, भरपर्दो वस्तुपरक बनाउन कार्यान्वयनमा रहेको योजना तथा कार्यक्रमहरूको नियमित अनुगमन एवं मूल्याङ्कन पद्धतिलाई नतिजामूलक बनाईनेछ ।
१४. सडक गुरुयोजनाले तोकेको मापदण्ड र प्राथमिकताको आधारमा सडकहरूको स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाईने छ ।
१५. उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने योजनाहरूको प्रभावकारी रुपमा संचालन गर्न उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास तालिम संचालन गरिने छ ।
१६. अन्तर वडा तथा अन्तरपालिकालाई सडक संजाल मार्फत जोडिने छ ।
१७. वायू तथा सौर्य ऊर्जाको प्रयोग गरी सिंचाइ, स्वास्थ्य, शिक्षा, खानेपानी, सडक बत्ती जस्ता क्षेत्रहरूमा सामुदायिक तथा संस्थागत रुपमा सञ्चालनमा ल्याउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१८.पालिका भित्र विग्रेका लघु जलविद्युत, सौर्य सडक वृत्ति, संस्थागत सोलारहरुको मर्मत सम्भार गरी पुनःप्रयोगमा ल्याइने छन ।

४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

४.१ वन

१. सडक छेउछाउमा रुखको बृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिनुका साथै वायो इन्जिनियरिंग वायो विरगेट गर्नु पर्ने व्यवस्थालाई अगाडी वढाईने छ ।
२. व्यवसायिक रुपमा काठ, दाउरा, निकासी तथा वनजन्य जडीबुटी वा गैर काष्ठ वन पैदावर विक्री वितरणलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
३. वन फडानी र वन डढेलो निरुसाहित गरी वन व्यवस्थापन र लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षणमा जोड दिईनेछ ।
४. सामुदायिक वन व्यवस्थापन र निजी वन दर्ता गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५. वन, कृषि, भू तथा जलाधार संरक्षण, वातावरण आदि परस्पर सम्बन्धि विषयहरुमा एकीकृत रुपमा योजना सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ ।

४.२ वातावरण

१. प्राकृतिक वातावरण संरक्षण, पुनःस्थापना र दिगो उपयोगमा जोड दिदै वातावरण संरक्षणको लागि संस्थागत विकास गर्ने विभिन्न निकायहरुको भूमिका र जिम्मेवारीमा स्पष्टता ल्याई पूर्वाधार विकास कार्यलाई वातावरण मैत्री बनाईनेछ ।
२. पानीको श्रोतको दिगोपनाको लागि पुराना कुवा, मुहान तथा पोखरीहरुको मर्मत सम्भार एवं संरक्षणका साथै पुर्नभरण पोखरी बनाउने कार्यलाई पालिका क्षेत्र भरी विस्तार गरिनेछ ।
३. प्रतिच्छेदित तत्वको रुपमा वातावरण संरक्षण र सम्बर्धन रहेकोले सो मैत्री मानवीय कृयाकलापहरु विकास गर्न प्रेरित गरिने छ ।

४.३ फोहोर मैला व्यवस्थापन

- १.फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि आमा समूह, टोल विकास संस्था, युवा क्लबसंगको सहकार्यमा फोहोरलाई वर्गीकरण गरी फोहोर व्यवस्थापन लगायतका विषयमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२. नकुहिने र पुनःप्रयोग गर्न सकिने फोहोरलाई निजी क्षेत्रको सहयोगमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३. बजार उन्मुख सम्भाव्य क्षेत्रहरुमा नाला तथा ढल निकासको व्यवस्थापन गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।
४. वजार क्षेत्र र सार्वजनिक स्थलहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।

४.४ विपद् व्यवस्थापन

१. विभिन्न दैवी प्रकोप, आगलागि, बाढी पहिरो, वन्यजन्तुको आक्रमण जस्ता विपद्हरुमा परेकोहरुका लागि तत्काल आवश्यक सहयोगका लागि उद्धार तथा राहत उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ ।
२. विभिन्न प्रकोपहरुबाट पिडित भएका व्यक्ति तथा संस्थाहरुलाई राहत/सहयोग गर्न दैवी प्रकोप राहत कोषको स्थापना गरिनेछ ।
३. प्राकृतिक प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५. संस्थागत क्षमता विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन

५.१ संस्थागत क्षमता विकास

१. टोल विकास संस्था गठन नभएका टोलहरूमा अनिवार्य रूपमा टोल विकास संस्था गठनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२. आगामी वर्ष देखि गाउँवस्तीबाट योजना छनौट गर्दा अनिवार्य रूपमा टोल विकास संस्था मार्फत योजना तथा कार्यक्रम छनौट गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
३. टोल विकास संस्था र आमा समूहहरूको क्षमता विकास गर्दै उच्चमशील कार्यक्रमहरू अबलम्बन गर्न प्रेरित गरिनेछ ।
४. उपभोक्ता समितिहरूका जिम्मेवार पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास गर्नका लागि योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्झौता हुनु पूर्व उपभोक्ता समिति सम्बन्धि तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।
५. समयमै राम्रो र गुणस्तरीय काम सम्पन्न गर्ने उपभोक्ता समितिलाई पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. सुशासन प्रवर्द्धनका लागि गाउँपालिकाको कार्यालय र सवै वडाहरूमा डिजिटल नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरिने छ ।
७. गाउँपालिका भित्र रहेका सवै सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्ति, भवन, सडक, खानेपानी, पसल, व्यवसाय, वनको विवरण संकलन गरि अभिलेखिकरण गरिने छ ।
८. गाउँपालिका अन्तर्गत सवै जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्नका लागि विभिन्न किसिमका तालिम, अभिमुखिकरण कार्यक्रमहरू संचालन गरि क्षमता विकास गरिनेछ ।
९. गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सवै खाले सेवा प्रवाहलाई जनताको पहुँचसम्म पुगाउनका लागि वेबसाईट, सूचना पाटी तथा अन्य माध्यम मार्फत जानकारी गराईने छ ।

५.२ सेवा प्रवाह र सुशासन

१. गाउँपालिकाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको घर परिवारलाई विभिन्न अनुदान दिने कार्यलाई पूर्ण रूपमा रोक लगाईनेछ ।
२. आर्थिक उपार्जन गर्ने व्यवसायलाई अनुदान दिदाँ पान नं. भएको व्यवसायीलाई मात्र दिइने छ ।
३. गाउँपालिकाको आर्थिक सहयोगमा संचालन हुने खेलकुद कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा खेलकुद संचालन गर्नका लागि गठित समूह, संस्था, क्लवलाई मात्र दिने नीति लिईनेछ ।
४. निर्माण सामाग्री खरिद गर्दा खरिद ऐन तथा नियमावली बमोजिमको प्रक्रिया पुर्याएर मात्र खरिद सम्बन्धी कार्य गरिने छ तथा खरिद गर्दा सम्बन्धित वडा वा पालिकाको कर्मचारीबाट खरिद गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
५. एक पटक अनुदान वा राहत पाएको व्यक्तिलाई पुनः अनुदान वा राहत दिने व्यवस्थाको अन्त्य गरिने छ ।
६. गाउँपालिकाबाट कृषि तथा पशुपन्धी सम्बन्धी अनुदान कार्यक्रम संचालन गर्दा समूह वा सहकारी मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।

५.३ संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीचको अन्तर सम्बन्ध

संघ र प्रदेशसंग अन्तर सम्बन्ध स्थापित गरि विशेष तथा समपुरक कोषहरूको सदुपयोग गरि विकास कार्यमा हातेमालो गरिने छ ।

५.४ राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण व्यवस्थापन तर्फ

१. व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताहलाई पाँचै वडामा प्रभावकारी बनाईनेछ, साथै घटना दर्ता शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- २ भत्ता वितरण कार्यलाई नियमित रूपमा निरन्तरता दिइनेछ, र सामाजिक सुरक्षा सेवा जानकारीका लागि डिजिटल बोर्ड तयार गरिनेछ।
- ३ वायोमेट्रिक भेरिफिकेसन प्रणालीलाई सशक्त बनाउन आवश्यक सामग्रीहरू उपलब्ध गराई प्रविधिमा आधारित सेवा प्रवाह सुनिश्चित गरिनेछ।
- ४ सरोकारवाला निकायसँग बैठक तथा छलफल कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, र समुदाय स्तरमा जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- ५ गाउँपालिकामा बसाई सराई गरी आउने घरपरिवारलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ६ कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

५.५ गैर सरकारी संस्था तर्फ :

१. यस गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न कृषि तथा पशुपालनका सक्रिय कृषकहरूलाई विभिन्न सीपमूलक तालिमहरू संचालन गरिने छ ।
२. कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूलाई नयाँ ठाउँमा भ्रमण लगाई असल अभ्यास आदान प्रदान गर्ने तथा नयाँ विधि, प्रविधिहरूको ज्ञान दिन अवलोकन भ्रमणको आयोजना गरिनेछ ।
३. कर्मचारी एवं पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास, नीति निर्माण लगायतका कार्यक्रमहरू संचालन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४. जलवायु मैत्री कृषि प्रणाली तथा पशुपन्क्ति क्षेत्रको विकासका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । यस गाउँपालिकामा अन्य संघ संस्थाहरूको लगानीमा समेत कृषि तथा पशुपन्क्ति विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५. यस गाउँपालिकालाई कार्य क्षेत्र बनाई विभिन्न क्षेत्रमा कार्यरत गैर सरकारी संस्थाहरूसँग साभेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ साथै अनुगमन तथा मूल्याङ्कनको पाटोलाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।

५.६ सूचना प्रविधि तथा सञ्चार

- १ एकीकृत कार्यालय व्यवस्थापन प्रणाली (GIOMS) लागू गरी कागजरहित, छरितो, पारदर्शी र मितव्ययी प्रशासन सञ्चालन गर्ने पहल गरिनेछ।
- २ सूचना प्रविधिमा नीतिगत स्थायित्वसहित उच्च गतिको भरपर्दो र किफायती इन्टरनेट सेवाको विस्तारका लागि पहल गरिनेछ।
- ३ विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा वडा कार्यालयमा इन्टरनेट पहुँच विस्तार गरिनेछ, साथै डिजिटल पहुँचबाट पछि परेका वर्ग, महिला, क्षेत्र र समुदायलाई समावेश गरिनेछ।
- ४ द्रुत गतिको फाइबर इन्टरनेट जडान र सेवा प्रवाहलाई अनलाइन प्रणालीमार्फत सिफारिस, दर्ता प्रमाणपत्र वितरणलगायत सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
- ५ एकीकृत सम्पत्ति कर, मालपोत करलगायतका करहरू अनलाइन प्रणालीबाट संकलन गर्न थालनी गरिनेछ।
- ६ उपलब्धिहरूको तथ्याङ्क संकलन, अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रणाली सञ्चालन गरिनेछ।
- ७ क्यू मेनेजमेण्ट सिस्टम (Queue Management System) जडान गरी LISA, FRA र LED नतिजामा सुधार गरिनेछ।
- ८ समग्रमा गाउँपालिकालाई थप विद्युतीय सुशासनमैत्री बनाउन आवश्यक संरचना र प्रणालीको विकासमा पहल गरिनेछ ।
- ९ स्थानीय संचार माध्यमहरूलाई आवश्यक निति निर्माण गरि प्रवर्द्धन गरिने छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५.७ जिन्सी व्यवस्थापन

१. गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरु एवं विषयगत कार्यालयहरुबाट खरिद गरिने सामानहरु गाउँपालिकाको स्वीकृति विना खरिद गरिने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका, वडा कार्यालयहरु एवं विषयगत शाखाबाट खरिद हुने कार्यालयमा प्रयोग हुने सामानहरु अनिवार्य रुपमा सार्वजनिक सम्पति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) मा इन्ट्री गराउने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिने छ ।

५.८ पेशकी/बेरुजु फछ्यौट सम्बन्धी नीति

१. महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनले दिइएको सुझाव अनुसार आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, लेखा समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि र बेरुजु फस्यौट कार्यविधिलाई यसै अधिवेशनमा पारित गरी जारी गरिनेछ । आगामी आवमा कायम भएको बेरुजु अधिकतम बेरुजु फस्यौट गर्नेगरी बेरुजु फस्यौट वर्षको रुपमा प्राथमिकता दिइनेछ । यसको लागि गाउँसभा अन्तर्गत रहेको सार्वजनिक लेखा समितिलाई नियमानुसार गठन/पुनर्गठन गरी कृयाशिल बनाइनेछ ।
२. पुरानो फछ्यौट हुन बाँकी रहेका पेशकी सम्बन्धित व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुलाई अविलम्ब पेशकी फछ्यौट गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

५.९ लेखापालन तथा लेखा व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

१. लेखा प्रणालीलाई व्यवस्थित गरि लेखापालनलाई मितव्ययी, जवाफदेही, पारदर्शी र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. गाउँपालिकाको आय व्ययलाई चौमासिक रुपमा सूचना पाटी तथा वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकाबाट हुने सबै प्रकारका भुक्तानीहरु EFT मार्फत गरिनेछ ।

५.१० भ्रष्टाचार निवारण कार्ययोजना

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयलाई भ्रष्टाचार मुक्त र सदाचार युक्त बनाउन प्रचलित कानूनको अक्षरसःकार्यान्वय गरिने, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण जस्ता सुशासनका औजारहरुको प्रयोगमा जोड दिइआवश्यक थप नीतिगत, कानुनी र संरचनागत विकास गरि पारदर्शी, जवाफदेहिता, स्वच्छ र सदाचारयुक्त नसहभागितामुलक सेवा प्रवाह गर्न प्रभावकारी अनुगमन कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

५.११ न्यायिक कार्य सम्बन्धी व्यवस्था

१. मेलमिलापकर्ताहरुलाई सूचिकृत गरी पुनर्ताजगी तालिम प्रदान गरिनेछ, तथा विवाद समाधानका लागि सबै वडामा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
२. मेलमिलापकर्ताहरुलाई विवाद समाधानमा मेलमिलाप केन्द्रमा सक्रिय सहभागिताका लागि यातायात खर्चको व्यवस्था गरिनेछ ।
३. मेलमिलाप प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाउन कर्मचारी, जनप्रतिनिधि र विद्यालय प्रमुखहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. समुदायस्तरमा मेलमिलापसम्बन्धी जनचेतना तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रहरुको अवलोकन भ्रमण गराइनेछ ।
६. न्यायिक समितिसँग सम्बन्धित सरोकारवाला निकायहरूसँग निरन्तर समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
७. बालमैत्री, पोषणमैत्री, युवामैत्री, लैङ्गिकमैत्री, अपाङ्गमैत्री, वातावरणमैत्री शासनसहित बालश्रम तथा बालविवाह मुक्त स्थानीय तह निर्माणका अभियानहरु स्रोतसहित सञ्चालन गरिनेछ ।

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

जनता विकासको व्यग्र प्रतिक्षामा छन् । सिमित श्रोत साधन कुशल परिचालन विना जनताका अपेक्षाहरु छोटो समयमै सम्बोधन गर्नु निकै जटिल चुनौतिको रुपमा रहेको छ । आगामी आ.व.मा उपरोक्त नीति तथा कार्यक्रमहरु तथा बजेट संचालन गर्न वार्षिक कार्य तालिका निर्माण गरी कडाइ साथ लागु गरिने छ, जस्ले असाढमा मात्रै खर्च गर्ने मनोवृत्तिको अन्त गरिने छ । विश्वका विभिन्न युद्ध, कोभिड महामारीको घाउँ जस्ता विविध कारणले भोगी रहेको आर्थिक मन्दी तथा देशको अस्थीर राजनीतिक परिस्थितिले आक्रान्त अवस्था छ । यसका वावजुत बडीकेदार गाउँपालिका को नीति तथा कार्यक्रमको आठौँ वर्ष प्रवेश गर्दा धेरै अनुभव हासिल भएका छन् । यिनै अनुभवहरुका सकारात्मक पक्षहरुलाई व्यवहारमा लागु गर्दै समृद्ध र समुन्नत बडीकेदार निर्माण का लागि हामिले सुशासन सहितको तिव्र आर्थिक वृद्धि र दिगो विकास प्राप्त गर्नु पर्ने हुन्छ । यसरी सामाजिक राजनैतिक आर्थिक क्षेत्रमा दिगो विकास का माध्यमवाट आम जनतालाई प्रत्यक्ष परिवर्तनको अनुभूति गराउन सकेमा मात्र संघिय शासन व्यवस्था संस्थागत भई लोकतन्त्र सुदृढ हुन सक्छ ।

अन्तमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्नमा मार्गनिर्देशन गर्नु हुने संघ र प्रदेश सरकार लगायत उपाध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, वडा अध्यक्ष ज्यूहरु, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, वडा सदस्य ज्यूहरु, विभिन्न राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु, कर्मचारी साथीहरु, बुद्धिजीवि, विभिन्न संघ संस्थाहरु, नागरिक समाज तथा सामुदायिक संस्था, सामाजिक संगठनहरु, पत्रकार मित्रहरु तथा देश विदेशमा रहनु भएका बडीकेदार गाउँपालिकाका दिदी बहिनी तथा दाजुभाईहरु सवैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । बडीकेदार गाउँपालिकाको विकासका लागि अंगिकार गरिएका यी नीति तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा आम बडीकेदारवासी जनसमुदाय, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, राजनीतिक दल, कर्मचारी, शिक्षक, पत्रकार, सुरक्षाकर्मी यस क्षेत्रमा कार्यरत सरकारी गैर सरकारी संघ संस्थासवै निस्वार्थ ढंगले लागि परौं भन्ने यसै गाउँसभा मार्फत आम बडीकेदार वासीहरुमा हार्दिक अपील गर्दै विदा हुन्छु ।

धन्यवाद,

अध्यक्ष

भैरव बहादुर साउद

बडीकेदार गाउँपालिका, खडेउली, डोटी ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँसभा १७ औं अधिवेशनको पहिलो बैठक मिति २०८२ साल आषाढ १० गते उपाध्यक्ष डम्मरी कुमारी विष्ट कलेलज्युले प्रस्तुत गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वजेट तथा कार्यक्रम :

यस बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँसभा १७ औं अधिवेशनका अध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्ष ज्यूहरु, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्य ज्यू हरु, तथा कर्मचारी ज्यूहरु,

बडीकेदार गाउँपालिकाको स्थानीय तह निर्वाचन २०७९ को निर्वाचन सम्पन्न भए पछिको दोस्रो कार्यकालको गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनमा आ.व. ०८२/०८३ को वजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा आफूलाई गर्व महशुश गरि रहेको छु ।

यस बडीकेदार गाउँपालिकाको समग्र विकास गर्न खटिनु भएका पूर्व तथा वर्तमान जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, राजनैतिक दल, समाजसेवी, बुद्धिजीवी एवं पत्रकार जगत लगायत सबै गाउँपालिकावासी आदरणीय आमा बुवा, दाजुभाई तथा दिदीवहिनीहरुलाई हृदय देखि नै धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

अव म बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा यस गाउँपालिकालाई प्राप्त भएको विभिन्न क्षेत्र तथा श्रोतहरुबाट प्राप्त भएको तथा सो वजेटबाट गाउँपालिकाले आफ्नो पालिकाको समग्र विकासका लागि विनियोजन गरिएको व्यय सहितको आय-व्यय शिर्षकगतरूपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आय तर्फ :

सि.नं.	श्रोत समूह	जम्मा
१	संघीय सरकार	९१,६००,०००।००
२	राजस्व बाँडफाँड	१०४,९४९,०००।००
३	वित्तीय समानीकरण अनुदान	७,५२६,०००।००
४	सवारी साधन कर	३,३६०,०००।००
५	सशर्त अनुदान	१८२,९००,०००।००
६	संघीय विशेष अनुदान	७,५००,०००।००
७	संघीय समपुरक अनुदान	८,५००,०००।००
८	अ.ल्या र आन्तरिक आम्दानी	२४,४९९,०००।००
९	प्रदेश विशेष अनुदान	३,०००,०००।००
१०	प्रदेश समपुरक अनुदान	५,०००,०००।००
११	प्रदेश सशर्त अनुदान	७,०००,०००।००
	जम्मा	४४५,७५४,०००।००

व्यय तर्फ शिर्षकगत

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	कैफियत
१	२	आर्थिक विकास	१९,९४०,०००।००	
१	२०१	कृषि	५,२२०,०००।००	
२	२०२	उद्योग	४,३२५,०००।००	
३	२०३	पर्यटन	२,९७०,०००।००	
४	२०४	सहकारी	३००,०००।००	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	४,६५५,०००।००	
६	२०७	बन	३००,०००।००	
७	२०८	पशुपन्छी विकास	१,७७०,०००।००	
८	२०९	भूमि व्यवस्था	३००,०००।००	
९	२१०	वाणिज्य	१००,०००।००	
२	७	सामाजिक विकास	२५०,६३५,०००।००	
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७,२००,०००।००	
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	३,४६५,०००।००	
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	९,७२०,०००।००	
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	५०,०००।००	
५	७०६	शिक्षा	१७८,८४५,०००।००	
६	७०७	स्वास्थ्य	३९,३०५,०००।००	
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१२,०५०,०००।००	
३	३	पूर्वाधार विकास	७१,९८४,०००।००	
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	३५,१८४,०००।००	
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१८,६००,०००।००	
३	३०३	उर्जा	३००,०००।००	
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१७,९००,०००।००	
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१४,१२२,०००।००	
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१,२५०,०००।००	
२	४०५	कानून तथा न्याय	१,६५०,०००।००	
३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	५,५००,०००।००	
४	४१०	गरिबी निवारण	४००,०००।००	
५	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१५०,०००।००	
६	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	५७२,०००।००	
७	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५००,०००।००	
८	४१५	वातावरण तथा जलवायु	२,५००,०००।००	
९	४१६	मानव संशाधन विकास	१००,०००।००	
१०	४१७	विपद व्यवस्थापन	१,५००,०००।००	
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८९,०७३,०००।००	
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८९,०७३,०००।००	
कुल जम्मा			४४५,७५४,०००।००	

माथि उल्लेखित बजेट तथा कार्यक्रम अनुमानित पेश गरेकी छु, उक्त शिर्षकहरुको व्यय तर्फ विस्तृत विवरण बजेट तथा कार्यक्रम सार्वजनिककरण कार्यक्रममा प्रस्तुत गर्ने व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

सिमित श्रोत र साधन, भौगोलिक विगटता एवं असिमित विकास निर्माणका कार्यहरुलाई समन्वय गर्न अति नै कष्टकर रहेको परिवेशलाई मध्यनगर गरी विकास निर्माण कार्यलाई गुणस्तर र दिर्घकालिन रुपमा प्रयोगमा ल्याउन मिल्ने गरि सम्पन्न गरि दिन हुन गाउँ सभा सदस्यज्यूहरु लगायत आम नागरिक, उपभोक्ता समिति, निर्माण व्यवसायीहरु, पत्रकार, वुद्धिजीवि तथा अन्य संघ संस्थाहरुमा म हार्दिक अनुरोध गर्दछु । गाउँपालिकाको विकास कार्यलाई सहज र समन्वयात्मक

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

रुपले अगाडी बढाउन महत्वपूर्ण सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण कार्यपालिका, गाउँ सभा सदस्य ज्यूहरु, विषयगत समितिका पदाधिकारीज्यूहरु, गाउँपालिका एवं अन्तर्गत शाखा तथा वडा कार्यालयहरुमा कार्यरत कर्मचारी ज्यूहरु, विद्यालयका शिक्षक शिक्षिका ज्यूहरु, नागरिक समाज, पत्रकार, वुद्धिजीवि तथा सम्पूर्ण बडीकेदार वासी दाजु भाई तथा दिदीवहिनीहरुलाई सत्रौँ गाउँसभाको तर्फबाट हार्दिक नमन गर्दछु ।

अन्त्यमा प्रस्तुत आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सम्वद्ध सबै पक्षको सकृय सहभागिताको अपेक्षा गर्दै प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणमा आ-आफ्नो तर्फबाट आवश्यक सहयोग र सुझाव दिनु हुने सबै जनप्रतिनिधि ज्यूहरु, राजनीतिक दलहरु, कर्मचारीहरु, सरकारी/गैर सरकारी संघ संस्थाहरु, वुद्धिजीवि, समाजसेवी लगायत सम्पूर्ण बडीकेदार गाउँवासी आमा बुवा दाजु भाई तथा दिदीवहिनी सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

डम्मरी कुमारी विष्ट कलेल
बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी
मिति : २०८२/३/१० गते

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/३/१०

प्रस्तावना:

बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्ने वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “ बडीकेदार गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा :

क) “गाउँ सभा” भन्नाले बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँ सभालाई सम्झनु पर्दछ ।

ख) “कार्यपालिका” भन्नाले बडीकेदार गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।

ग) “वडा समिति” भन्नाले बडीकेदार गाउँपालिकाको वडा समितिलाई सम्झनु पर्दछ ।

घ) “विषयगत शाखा” भन्नाले बडीकेदार गाउँपालिका अन्तर्गतको शाखा, आयोजना, ईकाई, कार्यालय तथा अन्य प्रशासनिक ईकाई समेतलाई सम्झनु पर्दछ ।

ड) “सञ्चित कोष” भन्नाले बडीकेदार गाउँपालिकाको सञ्चित कोषलाई सम्झनु पर्दछ ।

३. आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त बडीकेदार गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति तथा विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरि जम्मा रकम रु. ४४,५७,५४,०००।- (अक्षरूपी चवालिस करोड सन्ताउन्न लाख चौपन्न हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

४. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त बडीकेदार गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिका कार्यालय, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि गाउँ कार्यपालिका कार्यालय, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनै कार्यक्रम/खर्च शिर्षक बजेटमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा वा कुनै खर्च शिर्षकहरू विनियोजित बजेट खर्च नहुने अवस्था देखिएमा कुनै अर्को कार्यक्रम शिर्षकमा गाउँ कार्यपालिकाको बैठकबाट २५ प्रतिशत नबढ्ने गरि बजेट खर्च शिर्षक नै रकमान्तर गर्न वा सार्न सकिने छ ।

(३) कुनै कार्यक्रम/खर्च शिर्षकमा विनियोजन गरिएको बजेट शत प्रतिशत कार्यान्वयन/खर्च नहुने देखिएमा वा २५ प्रतिशत भन्दा बढी रकमान्तर गर्नु परेमा गाउँ सभाबाट निर्णय गरि पुँजीगत तर्फको पुँजीगतर चालु तर्फको चालुमा बजेट सार्न, निकासी गर्न र खर्च गर्न योजना शंसोधन नै गर्न सकिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

(४) पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

(५) उपदफा (४) मा जुनसुकै कुरा लेखिएता पनि पुँजिगत तर्फको विनियोजित कार्यक्रम/खर्च शीर्षक बजेट चालुतर्फ वा चालुतर्फको कार्यक्रम तथा खर्च शीर्षक बजेट पुँजिगत तर्फको कार्यक्रम तथा खर्च शीर्षक बजेटमा सार्नु परेमा गाउँ सभाले निर्णय गर्नुपर्नेछ ।

५. वित्तीय हस्तान्तरण सम्बन्धी व्यवस्था :

(१) संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र आफ्नो स्रोतबाट उठ्ने राजश्व समेतका आधारमा गाउँपालिकाका वडाहरूलाई वित्तीय समानीकरण अनुदान र शुत्रमा आधारित अनुदान रकम निर्धारण गर्नेछ ।

(२) वडाहरूलाई अनुदान प्रदान गर्दा गाउँ कार्यपालिकाले योजना कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्धमा आवश्यक शर्त तोक्नेछ र सम्बन्धीत वडाले त्यस्तो शर्तको पालना गर्नुपर्नेछ ।

६. वित्तीय अनुशासन सम्बन्धी व्यवस्था :

(१) स्थानीय तहले आफुले उठाएको राजश्व र यस ऐन बमोजिम प्राप्त गरेको अनुदान कानून बनाई खर्च गर्नुपर्नेछ ।

क) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको आर्थिक तथा वित्तीय नीति अनुशासन गर्ने,

ख) अनुदानको रकम जुन प्रयोजनको लागि प्राप्त भएको हो सोही प्रयोजनको लागि प्रयोग गर्ने,

ग) आय व्ययको वर्गिकरण तथा लेखाङ्कन नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिम राख्नु पर्ने ।

७. अख्तियारी तथा कार्यक्रम स्विकृति सम्बन्धी व्यवस्था:

(१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि विनियोजन भएको रकम प्रचलित कानूनको अधिनमा रही खर्च गर्ने अख्तियारी यो ऐन प्रारम्भ भएको दिन देखि अधिकार प्राप्त अधिकारीलाई हुनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम खर्च गर्ने अख्तियारीको आधारमा प्रदेश कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय वा प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालयले गाउँपालिकालाई विनियोजन भएको रकम निकास दिनेछ ।

(३) एक भन्दा बढी निकायबाट खर्च गर्ने गरि रकम विनियोजन भएकोमा विनियोजन भएको निकायको प्रमुखले यो ऐन प्रारम्भ भएको मितिले पन्ध्र दिन भित्र विनियोजन भएको सम्पूर्ण रकम खर्च गर्ने निकायलाई बाँडफाँड गरि त्यसको जानकारी गाउँपालिका र सम्बन्धीत प्रदेश कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई दिनुपर्नेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिमको बाँडफाँटबाट रकम प्राप्त गर्ने निकायको प्रमुखलाई त्यस्तो रकम खर्च गर्न अख्तियारी प्राप्त भएको मानिनेछ ।

(५) गाउँपालिका सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (सुत्र) मा समावेश भएको कुनै कार्यक्रम संशोधन गर्नुपर्ने भएमा गाउँपालिकाले महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सहमति लिनु पर्नेछ ।

(६) उपदफा (५) जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि गाउँपालिका सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली समावेश भएको कार्यक्रमको चौमासिक विभाजनमा संशोधन गर्नुपर्ने भएमा गाउँ प्रमुखको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(७) उपदफा (६) बमोजिम संशोधन भएको जानकारी प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय र सम्बन्धित प्रदेश कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयलाई दिनुपर्नेछ ।

८. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने :

(१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न गाउँपालिकाले आवश्यक कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कार्यविधि तथा मापदण्ड स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

९. आदेश जारी गर्न सक्ने :

(१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा गाउँपालिकाले आदेश जारी गरि आवश्यक व्यवस्था गर्नसक्नेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

(२) उपदफा (१) बमोजिमको आदेश स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

सि.नं.	श्रोत समूह	बजेटको श्रोत/तह	श्रोत	जम्मा
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	९१,६००,०००।००
२	राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	१०४,९४९,०००।००
३	वित्तीय समानीकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,५२६,०००।००
४	सवारी साधन कर	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,३६०,०००।००
५	सशर्त अनुदान			१८२,९००,०००।००
६	संघीय विशेष अनुदान			७,५००,०००।००
७	संघीय समपुरक अनुदान			८,५००,०००।००
८	अ.ल्या र आन्तरिक आम्दानी			२४,४९९,०००।००
९	प्रदेश विशेष अनुदान			३,०००,०००।००
१०	प्रदेश समपुरक अनुदान			५,०००,०००।००
११	प्रदेश सशर्त अनुदान			७,०००,०००।००
जम्मा				४४५,७५४,०००।००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

गाउँसभा बाट स्वीकृत मिति:-२०८२/०३/१०

प्रस्तावना: बडीकेदार गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बडीकेदारगाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १। **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि बडीकेदार गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- २। **भूमीकर:** (मालपोत) (११३१४)गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको जग्गामा उपयोगको आधारमा अनुसूचि (२)बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ३। **सम्पत्ति कर:** (११३१३)कुनै व्यक्ति वा संस्थाको एकिकृत रुपमा मूल्याङ्कन गरिएका सम्पत्ति (जग्गा, घर तथा अन्य) मा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ४। **घर जग्गा वहाल कर:** (११३२१)गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै /आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ५। **व्यवसाय कर:**(१४२५३) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ६। **विज्ञापन कर:**(३३३४३) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (५) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ७। **मनोरञ्जन कर:** (३३३४२)गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (६) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ८। **बहाल बिटौरी शुल्क:** (११३२२)गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेकाहाट बजार वा पसलमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ९। **पार्किङ शुल्क:**(१४२४१) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (८) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- १०। सेवा शुल्क, दस्तुर: (१४२४३)गाउँपालिकामानिर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि ९९० मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ११। सवारी साधन कर: (११४५१) यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुनेटाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा अनुसूचि ७ बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
- १२। कर छुट:यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
- १३। कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँ कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
- १४। प्राकृतिक स्रोत कर: प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम बडीकेदार गाउँपालिकाले प्राकृतिक स्रोत कर संकलन गर्नेछ र कर संकलनको ४० प्रतिशतले हुन आउने रकम प्रदेश सरकारको संचित कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
- १५। ऐलानी प्रति जग्गा तथा घर सम्बन्धी कर: ऐलानी प्रति जग्गा तथा घरमा निर्माण हुने तथा भई सकेका घर तथा जग्गाको सवालमा आवश्यक कार्यविधि बनाई निश्चित मापदण्डको आधारमा कर निर्धारण गर्न गाउँ कार्यपालिका लाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिनेछ ।
- १६। कार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुने: यस ऐनमा नपरेका तर पछी कायम गर्नु पर्ने करका दर, राजस्व छुट सम्बन्धी व्यवस्था र कर असुलि सम्बन्धमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १-

मालपोत (भूमीकर)

न्युनतम देखि १० रोपनी सम्म प्रति रोपनी रु १०

१० देखि ३० रोपनी सम्म प्रति रोपनी रु १५

३० रोपनि भन्दा माथी प्रति रोपनी रु २०

विलम्ब दस्तुर प्रति वर्ष १० प्रतिशत थप चालु आको आर्थिक .व . ऐनलाई आधार मानेर लिइने (कुल विलम्ब रकमको)

कार्तिक मसान्त सम्म बुझायमा १०छुट %, चैत्र मसान्त सम्म बुझाएमा ५छुट %, चैत्र देखिअषाढ मसान्त सम्म बुझाएमा पुरै तिर्नुपर्नेछ ।

नोट: भूमि तथा मालपोत कर असुलि गर्दा जग्गाधनि प्रमाण पुर्जाको आली काल्ला सहितको क्षेत्रफलको कर लगाइने रहल सम्म कर तिरेको कुनै प्रमाण नभएका जग्गा धनीहरुबाटआ व २०७४.बाट चालु आ ०७५/वको मालपोत . कर लाई आधार मानी बक्यौता र जरिवाना सहित मालपोत संकलन गरिनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

अनुसूची - २

सम्पति कर:

१. कच्चि घर

अ) १ तले घर रु ३०

आ) २ तले घर रु ५०

इ) ३ वा सो भन्दा माथी प्रति तला रु ७५ का दरले थपिदै जानेछ ।

२. पक्कि घर:(टिनको छाना वा सिलेटको छाना जडीत)

अ) १ तले घर रु ५०

आ) २ तले घर रु १००

इ) ३ वा सो भन्दा माथी प्रति तला १५० का दरले थपिदै जानेछ ।

ई) लेण्टर सहितको घर भुई तले रु २०० र सो भन्दा माथि प्रति तला रु १५० का दरले थपिदै जानेछ ।

अनुसूची३-

घर, जग्गा बहाल कर:

- क) आफ्नो क्षेत्र भित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, कारखाना जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक रुपमा बहालमा दिएमा सम्बन्धित धनीबाट बहाल रकमको १० प्रतिशत घर वा जग्गा बहाल कर लिने ।
- ख) उपभोक्ता समितिले इक्जाभेटर, जिप, टेक्टर, जे.सि.बि. प्रयोग गरे वाफत कुल रकमको १० प्रतिशत बहाल कर लिईने छ ।

अनुसूची४-

व्यवसाय कर

व्यवसाय दर्ता कर निम्नअनुसार लिइनेछ ।

सि.न.	व्यवसायको विवरण	श्रेणी बर्गिकरण पूँजी लगानीको आधारमा		
		क वर्ग(रु १५,००,००० भन्दा माथि)	ख वर्ग (रु ५,००,००१ देखि १५,००,०००। सम्म)	ग वर्ग (रु १ देखि ५,००,००० सम्म)
१	होटेल/लज/रेष्टुरेन्ट पाँच कोठा भन्दा बढी कोठा भएको लज तथा खाना भएको होटल (क) साधारण खाना नास्ता लज भएको (ख) रेष्टुरेन्ट मात्र भएको (ग) १० कोठा भन्दा माथी कोठा भई एसि भएको होटल	३०००	२०००	१०००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	रेष्टुरेन्ट रु ७०००।			
२	मासु पसल रागाको समेत सबै प्रकारका मासु/माछा बेच्नेलाई (क) खसि,कुखुरा तथा माछा बेच्नेलाई (ख)	१०००	८००	५००
३	मदिरा पसल ईजाजत प्राप्त थोक मदिरा बिक्रेता (क) ईजाजत प्राप्त खुद्रा मदिरा बिक्रेता (ख) ईजाजत प्राप्त विक्रो खोली मदिराबिक्रेता (ग)	२००००	१००००	३०००
४	कोल्ड डिलक्स पसल थोक पसल (क) खुद्रा पसल (ख)	१०००	५००	
५	सुन चाँदी गहना पसल	२०००	१५००	१०००
६	रेडीयो/मोबाईल बिक्री तथा मर्मत	१०००	८००	५००
७	सञ्चार सेवा निजि क्षेत्रका हुलाक तथा कुरियर सेवा (क) टेलिफोन, फ्याक्स, इमेल इन्टरनेट सेवा (ख)	१०००	५००	
८	घडी बिक्री तथा मर्मत	५००		
९	१०० मेगावाट सम्मको एफ. एम. सञ्चालन	२५००		
१०	फोटो स्टुडीयो कलर ल्याव सहितको फोटो स्टुडियो (क) फोटो स्टुडीयो (ख)	१०००	५००	
११	हजाम ४ कुर्सि वा सो भन्दा बढी भएको (क) ३ कुर्सि सम्म भएको (ख)	८००	५००	
१२	टेलरिड ४ मेसिन वा सो भन्दा बढी मेसिन राखी सिलाई कटाइ सञ्चालन भएको (क) १ देखि ३ मेसिन राखी सिलाई कटाइ सञ्चालन भएको (ख)	१०००	५००	
१३	जुत्ता पसल जुत्ता सिलाई सहित बेच्नेलाई (क) जुत्ता पसल (ख)	१५००	१०००	
१४	मोटर वर्कसप गाडीको बडी बनाउने,मर्मत तथा पार्टस बेच्ने/मोटर साइकल सहित विभिन्न सवारी साधन मर्मत गर्ने (क) मोटर साइकल मात्र मर्मत गर्नेलाई (ख)	२०००	१५००	
१५	स्वास्थ्य सेवा गैर सरकारी अस्पताल/नर्सिङ होम (क)	५०००	४०००	२०००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	पोलिक्लिनिक तथा थोक मेडीकल (ख) मेडिकल (ग)			
१६	मेटल वर्कसप	१५००		
१७	काष्ठ उद्योग ठुलो मेसिन सहित काठका विभिन्न प्रकारका सामग्री तयार गर्ने (क) सामान्य झ्याल ढोका बनाउने काष्ठ उद्योग (ख)	२५००	१५००	
१८	ईटा भट्टा इटा डीपो इटा भट्टा (क) इटा डीपो तथा इन्टर लकिड उद्योग (ख)	२५००	१५००	
१९	छापा खाना अफसेट प्रेस (क) साधारण प्रेस (ख)	१५००	१०००	
२०	कम्प्युटर इन्ष्टिच्युट	१०००		
२१	दाउरा डीपो	१०००		
२२	बेकरी उद्योग र बेकरी पसल बेकरी उद्योग (क) बेकरी पसलाई (ख)	१५००	१०००	
२३	तरकारी तथा फलफुल पसल	१०००		
२४	चिया पसल	५००		
२५	मिलहरु १० हर्ज पावर भन्दा माथीको क्षमताको मिल (क) १० हर्ज पावर भन्दा कम क्षमताको मिल (ख)	२५००	१५००	
२६	डिलर एजेन्सि अधिकृत विक्रेता	५०००		
२७	साईल विक्रि तथा मर्मत	१०००		
२८	ठेकेदार नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त क वर्गको ठेकेदार (क) नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त ख वर्गको ठेकेदार (ख) नेपाल सरकारको ईजाजत प्राप्त ग वर्गको ठेकेदार (ग) नेपाल सरकारको इजाजत प्राप्त घ वर्गको ठेकेदार रु १००००।	३००००	२००००	१८०००
२९	थान कपडा रेडीमेड कपडा तथा भाँडा कुडा पसल थोक विक्रेता (क) खुद्रा विक्रेता (ख)	२०००	१०००	
३०	दैनिक खाद्य तथा किराना पसल थोक किराना पसल (क) खुद्रा किराना पसल (ख)	२०००	१०००	
३१	श्रंगार पसल	१५००	१०००	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

	थोक श्रंगार पसल (क) खुद्रा श्रंगार पसल (ख)			
३२	कालिज तथा कुखुरा पालन पाँच सय भन्दा बढी कुखुरा पालन भएको (क) पाँच सय भन्दा कम कुखुरा पालन भएको (ख)	२०००	१०००	
३३	तयार पोशाक (फेन्सी पसल)	१०००		
३४	हार्डवेयर पसल	२०००		
३५	इलेक्ट्रोनिकस पसल	१०००		
३६	आर्टस तथा पेन्टिङ पसल	१०००		
३७	फर्निचर एण्ड फर्निचिङ पसल	२०००		
३८	स्टेशनरी पसल	१०००		
३९	पेट्रोल पम्प	१००००		
४०	जडीबुटि खरिद विक्रि पसल	२०००		
४१	लेखा परिक्षण सूचिकरण	१०००		
४२	अन्य उद्योग ३० लाख भन्दा बढी लगानी भएको (क) ३० लाख भन्दा कम लगानी भएको (ख)	१००००	५०००	
४३	पशु बधशाला	१५००		
४४	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (शाखा कार्यालय समेत)	१००००		
४५	वित्तिय सेवा नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने क वर्गको बैंक (क) नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने ख वर्गको बैंक (ख) ऋण तथा बचत सहकारी (ग) वित्तिय कारोबार गर्ने सहकारी रु २५००	१५०००	१००००	५०००
४६	निजि स्कुल १ कक्षा देखी १० कक्षा सम्म सञ्चालन गर्ने (क) १ कक्षा देखी ८ कक्षा सम्म सञ्चालन गर्ने (ख) १ कक्षा देखी ५ कक्षा सम्म सञ्चालन गर्ने (ग)	१००००	७०००	५०००
४७	चस्मा पसल थोक (क) खुद्रा (ख)	१५००	१०००	
४८	शिलाई मेशिन विक्रि तथा मर्मत गर्ने पसल	१०००		
४९	रेफ्रीजेनेटर मर्मत	१०००		
५०	दुग्ध डीपो/ पसल	१०००		
५१	व्युटी पार्लर	१०००		
५२	सप्लायर्स	१५००		

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५३	टेलिफोन वा इन्टरनेट टावर राखी संचार सेवा उपलब्ध गराउने संस्थालाई	३००००		
५४	वित्तिय कारोबार बाहेक अन्य कारोबार गर्ने सहकारी संस्था	१५००		
५५	कृषि सामग्रीको पसल/भेटेरीनरी पसल	१०००		
५६	दाना उद्योग	१५००		
५७	तारजालि बनाउने उद्योग	१५००		
५८	कृषि व्यवसाय (बंगुर, माछा, भैसि तथा गाई पालन)	१०००		
५९	निजि कलेज	१००००		
६०	ब्लक उद्योग	२५००		
६१	ग्यास डीपो	१०००		
६२	कोल्डस्टोर (शितभण्डार)	२५००		
६३	सल्लाको खोटो संकलन (प्रति के.जि. रु)	५		
६४	भैसी निकासि कर प्रति भैसि रु	२५०		
६५	बाखा/खसि/बोकानिकासि कर(प्रति गोटा)	रु २५		
६६	भेडा निकासि कर (प्रति भेडा)	रु २५		
६७	जनरल स्टोर	रु ३०००।	२०००।	१०००।

नोट:

- १ उद्योग व्यवसायको हकमा कसैले एउटै पसलमा धेरै ,सब डीलर आदि बाहेक अन्य पसल ,डीपो ,एजेन्ट ,यसमा डिलर . प्रतिशत थप व्यवसाय कर लिईने छ २५आईटम राखि पसल वा व्यवसाय गरेको छ भने प्रत्येक आईटमको रम्याद भित्र नबुझाउने कुनै पनि करदाता बाट बुझाउनु पर्ने सम्पूर्ण व् .यवसायकर र प्रतिवर्ष १० प्रतिशतका दरले जरिवाना सहित व्यवसाय कर असुल गरिनेछ ।
- ३ कृषि उपज तथा फलफुल निकासि कर गाउँ कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम लीईनेछ । ,जडीबुटी .
- ४ करोबार थप र नाम परिवर्तन गर्दा व्यवसाय दर्ता शुल्कक ,ठाउँसारी ,नामसारी ,व्यवसाय नविकरण .ो ५० प्रतिशत शुल्क लिइने ।
- ५ साय भन्दा फरक प्रकृतिको व्यवसाय दर्ता गर्नुपरेमा गाउँ कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार आर्थिक ऐनमा उल्लेखित व्यव . हुनेछ ।

अनुसूची ५-

विज्ञापन कर

ठेक्का प्रकृया द्वारा विज्ञापनकर उठाउनको लागि देहाय अनुसार दररेट निर्धारण गरी विज्ञापन कर लिइने छ ।

(कहोडीड बोर्ड प्रति वर्गफीट रु ७५

३०सरट पेन्टिड प्रति वर्गफीट रु /भित्तेलेखन (ख

अनुसूची ६-

मनोरन्जन कर

मनोरञ्जन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सञ्चालकसँग गाउँपालिका र सञ्चालक बिच आपसि समझदारीमा मनोरन्जन कर लिईने छ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

अनुसूची७-

सवारी साधन कर:

सवारी साधनमा देहाय बमोजिम दर्ता तथा नविकरण शुल्क लाग्नेछ:

क्र. स.	सवारी साधनको प्रकार	दर्ता	नविकरण	नविकरण अवधि
१	टागा	१०००	५००	प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नु पर्ने छ ।
२	रिक्सा	१२००	५००	प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नु पर्ने छ ।
३	अटो रिक्सा	१०००।	५००।	प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नु पर्ने छ ।
४	ई-रिक्सा	१०००	५००।	प्रत्येक वर्ष नविकरण गर्नु पर्ने छ ।

सार्वजनिक शौचालय: निजि क्षेत्रसँग साझेदारी माध्यमबाट शुल्क निर्धारण गरी सञ्चालन गरिने छ ।

अनुसूची८-

पार्किङ शुल्क

पार्किङ शुल्क निम्न अनुसार लिइने छ ।

क) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने सवारी साधनहरूलाई व्यवस्थित पार्किङको व्यवस्था गरेमा सो स्थानमा पार्क गरे बाफत बस, ट्रक, आदिमा एक पटकका लागि रु ३००। जिप, भ्यान तथा अटो रु २०० र मोटर साईकल तथा स्कुटरका लागि रु १०० पार्किङ शुल्क लिइने छ ।

अनुसूची९-

सेवा शुल्क दस्तुर

१घर निर्माण नक्सापास दस्तुर: घर निर्माण नक्सा पास दस्तुर निम्न अनुसार लिइने छ । .

क्र.स.	विवरण	रकम रु	कैफियत
१	निवेदन दस्तुर	५००।	
२	ढलान गरि निर्माण गरीने घर (प्रति वर्ग फिट रु)	५।	
३	ढलान नगरि निर्माण गरिने घर (प्रति वर्ग फिट रु)	२।	
४	माटोको जडान गरि निर्माण गरिने घर (प्रति वर्ग फिट रु)	१।	
५	नक्सा नामसारी तथा नविकरण वाफत प्रत्येक पटक रु	५००।	
६	नक्सापास सम्बन्धी कार्य सम्पन्न प्रमाणपत्रको रु	५००।	
७	नक्सा पास प्रतिलिपि दस्तुर रु	२५०।	
८	घर नक्सापास अभिलेखीकरण दस्तुर (प्रति वर्ग फिट)	१०।	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२ चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर: चारकिल्ला प्रमाणीत सिफारिस दिदा प्रति कित्ता निम्न बमोजिम क्षेत्रफल भएको जग्गाहरूमा निम्न बमोजिम सेवा शुल्क लिईनेछ ।

सि.न.	विवरण	रु
१	आधा रोपनि सम्मको जग्गाको	१००
२	एक रोपनि सम्मको जग्गाको	२००
३	एक रोपनि भन्दा बढी ५ रोपनि सम्मको	३००
४	५ रोपनि भन्दा बढी १० रोपनि सम्मको	५००
५	१० रोपनि भन्दा बढी जतिकुकै भएपनि	१०००

३ निवेदन दस्तुर: कुनैपनि साधारण निवेदनहरूमा निवेदन दस्तुर लिईने छैन ।

४ यस गाउँपालिकामा कर, दस्तुर, महशुल आदि बुझाएको भनि लिएको प्रमाणपत्रहरू हराएमा रु १०० लिई अर्को प्रतिलिपि प्रमाणपत्र लिइनेछ ।

५ गाउँपालिका अन्तर्गतका स्काभेटर, जेसिबि, ट्याक्टर, पानि ट्याङ्किहरूको भाडा देहाय अनुसार हुनेछ ।

क्र.स.	विवरण	कर रकम रु	कैफियत
१	स्काभेटर भाडा प्रतिघण्टार (इन्धन बाहेक) रु	३०००।	
२	ब्याकोलोडरु भाडा प्रतिघण्टार (इन्धन बाहेक) रु	१३००।	
३	ब्रेकर भाडा थप प्रतिघण्टार (इन्धन बाहेक) रु	५००।	
४	ट्याक्टर भाडा प्रति दिन (इन्धन बाहेक) रु	४०००।	
५	पानि बोक्ने ट्याङ्कर भाडा प्रति दिन रु	१५००।	

६ सेवा शुल्क सिफारिस दस्तुर: यस गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूबाट उपलब्ध गराउने सिफारिसहरूको निम्न बमोजिम निवेदन दस्तुर र सिफारिस दस्तुर लिईने छ ।

सि.न.	विवरण	सिफारिस दस्तुर रु
१	नाता प्रमाणित	२००
२	धाराविजुलि मिटर सिफारिस/	२००
३	नाम ,थर आदि सच्याउने	२००
४	जग्गारैकर आदि/गुठी/जग्गा दर्ता/मोही नामसारी/	२००
५	जग्गा खरिद विक्रिमा घर बाटो प्रमाणीत <ul style="list-style-type: none"> ➤ गोरैटो बाटो प्रमाणित रु २००। ➤ कच्चि मोटर बाटो प्रमाणित रु २००। ➤ ग्रोबेल मोटर बाटो प्रमाणीत रु ३००। ➤ कालोपत्रे मोटर बाटो प्रमाणीत रु ५००। 	
६	अन्य कच्चि बाटो भएको छ भनी गरिने सीफारिस	२००
७	आयस्रोत प्रमाणीतको सिफारिसमा बार्षिक आयको हिसाबले	प्रमाणीत रकमको ० २.

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

		प्रतिशत
८	योजना सम्झौताअन्तिमबिल भुक्तानिखाता सञ्चालन सिफारिस ,रनिडबिल,	२००
९	सहकारी संस्थाहरु नविकरण	१०००
१०	पत्रपत्रिका सुचिकृत	१०००
११	बन काठको राजस्व निकासि	जम्मा आम्दानिको १०%
१२	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा नागरिकताको सिफारिस	१००।००
१३	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	१००।
१४	घर जग्गाको नामसारी सीफारिस	३००
१५	मोही लगत कट्टा सिफारीस	१००
१६	घर कायम सीफारिस	१५०
१७	घर पातल सीफारिस	२००
१८	अस्थायीस्थायी बसोवास सिफारिस/	१००
१९	आर्थिक अवस्था सम्पन्न वा बलियो सीफारिस	५००
२०	जिवित रहेको सिफारिस	१००
२१	दुवै नाम गरेको व्यक्ती एउटै हो भनि गरिने सीफारिस	१००
२२	फरक फरक जन्ममिति एउटै भएको सिफारिस	१००
२३	जग्गा सम्पत्ति/मूल्याङ्कन सिफारिस	मुल्याङ्कन गरिएको रकम को ०प्रतिशत २.
२४	गाउँपालिका बाहीर व्यवसाय बन्दव्यवसाय ,कारोबार थप ,व्यवसाय दर्ता , नविकरणको सिफारिस दस्तुर	२००
२५	नाबालक सिफारिस दस्तुर	निशुल्क
२६	चौपाया सम्बन्धि सीफारिस	१००
२७	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	५००
२८	आन्तरिक बसाईसराई	१००
२९	विद्यालय संचालन स्वीकृतकक्षा बृद्धि/	५००
३०	व्यक्तिगत विवरण सीफारिस	१००
३१	जग्गा दर्ता सिफारिस	१००
३२	संरक्षण सिफारिस व्यक्तिगत	१००
३३	संरक्षण सिफारिस संस्थागत	२००
३४	अन्य प्रमाणित सिफारिस	१००
३५	पशुसेवा शाखा तथा वडामा रहेका पशुसेवा सम्पर्क केन्द्र मार्फत प्रदान गरिने सेवा मा नाम दर्ता शुल्क	२०
३६	गोबर परिक्षण दस्तुर	२०
३७	शव परिक्षण गाई भैसी/	२५

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३८	शव परिक्षण भेडा बाखा/	२०
३९	शव परिक्षण अन्य	५०
४०	पशुबन्ध्याकरण शुल्क <ul style="list-style-type: none"> ➤ राँगो साँडे प्रति पशु दस्तुर ➤ बोका प्रति पशु दस्तुर ➤ कुकुर, बिरालो, बंगुर दस्तुर 	१०० ५० २५
४१	कृतिम गर्भाधान प्रति पशु दस्तुर	१००
४२	जग्गाधनि पुर्जा हराएको सिफारिस	२००
४३	प्रदेश र संघ अन्तर्गतका योजनाहरुको इस्टिमेटसम्झौता , र भुक्तानि सिफारिस	५००।००
४४	गिटी बालुवा प्रति टेक्टर	२००।००
४५	गिटी बालुवा मिनि टिप्पर	५००।००
४६	गिटि बालुवा ठूलो टिप्पर	८००।००
४७	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पछी	००।२००
४८	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी शुल्क	५००।००
४९	गाउँपालिकाको सभाहल भाडा प्रतिदिन	१५००।००
५०	गैर सरकारी संस्थाको नविकरणका लागि सिफारिस	१०००।००
५१	अन्य सहकारी संस्थाहरुको दर्ता	००।२५००
५२	सहकारी संस्थाहरुको सिफारिस	५००।००
५३	प्राकम्पनि दर्ताको सिफारिस .लि.	५००।००
५४	प्राकम्पनि नवीकरणको सिफारिस .लि.	३००।००
५५	राष्ट्रिय वनको ढुङ्गा गिटी ढुवानी वापत प्रति घनमिटर	५०।००
५६	प्रोजेक्टर इनभटर भाडा प्रतिदिन/डीजे /क्यामरा /	१०००।००
५७	महिला समूहकृषक समूह दर्ताको लागि ,आमा समूह ,	१०००
५८	महिला समूह ,पशु फर्म नविकरण,कृषि फर्म ,कृषक समूह ,आमा समूह, नाम परिवर्तन शुल्क	५००।
५९	वडा कार्यालयमा हल प्रयोग गरेवापत प्रति दिन	५००।००
६०	अस्थाई करार शिक्षकको म्याद थपको लागि	कुल जम्माको ५०%
६१	कृषि तथा पशुपन्छी फर्म दर्ता	१०००।००
६२	अनुदान आवेदन सिफारिस दस्तुर	५००।
६३	कृषि तथा पशु फर्म दर्तानविकरण सिफारिस ,	२००।००
६४	आधिकारी भरुवा बन्दुक सिफारिस नविकर	१५००।००
६५	मालपोत रसिदको प्रतिलिपि शुल्क	१००
६६	पुराना वोटलहरु	१० पैसा

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

६७	कवाड संकलन प्रति के जि	२० पैसा
६८	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि शुल्क	५००।
६९	कक्षा ८ को ग्रेड सिट र सर्टिफिकेटको प्रतिलिपि शुल्क रु	२५०।
७०	फर्म सूचिकृत शुल्क रु(१ लाख भन्दा माथिको कारोबार गर्ने फर्मको लागी)	१०००।
७१	फर्म सूचिकृत शुल्क रु(१ लाख भन्दा कमको कारोबार गर्ने फर्मको लागी)	५००।
७२	घुमन्ते व्यापारी कपडा तथा भाडा कुडा व्यापार गर्ने ,टाउकोमा बोकी खुद्रा) (व्यापारी	२५० प्रतिपटक
७३	गाडीमा ल्याई व्यापार गर्ने (रेटलिङ्)व्यापारीतथा ,कपडा ,किराना) (मदिरा बाहेका अन्य वैध सामाग्री	१०००। प्रतिपटक
७४	गाडीमा ल्याई व्यापार गर्ने (मदिरा जन्य वस्तु) (रेटलिङ् व्यापारी)	२५००। प्रतिपटक
७५	संघ तथा प्रदेश अन्तर्गतका योजना मागको सिफारिस रु	२००।
७६	जडीबुटी विक्रिवितरण तथा ढुवानी निकासीक्विन्टल ५) सिफारिस कर , (भन्दा कम भएको	२०००
७७	जडीबुटी विक्रिवितरण तथा ढुवानी निकासीक्विन्टल ५) सिफारिस कर , (भन्दा माथि भएमा	४०००।
७८	खानेपानि मुहान दर्ता शुल्क रु	५००।
७९	खानेपानि मुहान दर्ता नविकरण शुल्क रु	१००।
८०	खोटो संकलनको EIA/IEE सिफारिस रु	१०००।

नोट: १ छात्रवृत्तिको लागि गरिने मन्जुरिनामाको ,द्वैविप्रकोप र जेष्ठ नागरिक भत्ता ,स्वास्थ्य उपचार ,विपन्नता तथा असक्त .
 आर्थिक अवस्था कमजोर आदि सिफारिसमा सिफारिस दस्तुर छुट दिईनेछ । ,विपन्नता सिफारिस ,सिफारिस
 २ यस गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरुबाट सम्पति मूल्याङ्कन र आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस बाहेक अन्य .
 सिफारिसमा अंग्रेजिबाट दिदा तोकिएको सिफारिस दस्तुरमा थप सत प्रतिशत दस्तुर लिईनेछ ।
 ३ यो ऐनमा व्यवस्था नभएका अन्य सिफारिसको हकमा यस ऐन सँग नबा .झिने गरी प्रति सिफारिस रु २०० लाग्नेछ
 र यस ऐन सँग नबाझिने गरी कार्यपालिकाबाट निर्णय गरिय बमोजिम पनि हुनेछ ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति

आ.ब. २०८२/०८३

कृतज्ञता

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने तथा राज्य शक्तिको प्रयोग तिनै तहले संविधान र कानून बमोजिम गर्ने व्यवस्था गरेको छ । संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था समेत गरेको छ ।

यस बडीकेदार गाउँपालिकाको बजेट निर्माण गर्ने क्रममा आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा यस गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कानून बमोजिम उठाउन सक्ने अनुमानित कर, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय हस्तान्तरण एवं गाउँपालिकाको चालु आ.ब. मा खर्च हुन नसकेको रकमलाई आधार मानी यस समितिले श्रोतको अनुमान गरी बजेट सीमा निर्धारण गरेको छ । बजेट सीमा निर्धारण गर्दा गाउँपालिकाका आवश्यकता र प्राथमिकता एवं राष्ट्रिय लक्ष्यहरूलाई हासिल गर्ने गरी बजेट सीमा निर्धारण गरिएको छ ।

श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारणको कार्यमा सहयोग पुर्याउने गाउँपालिका उपाध्यक्ष लगायत सम्पूर्ण पदाधिकारी, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी, विभिन्न संघ संस्था, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, व्यापारी, किसान लगायत समस्त गाउँपालिकाबासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरू प्रति गाउँपालिका कृतज्ञ छ ।

पृष्ठभूमी:

नेपालको संविधानले स्थानीय तहलाई प्रत्याभूत गरेको अधिकार र जिम्मेवारीको परिधिमा बडीकेदार गाउँपालिकाले आफ्नो आन्तरिक आय, संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विभिन्न किसिमका अनुदान एवं आन्तरिक ऋण तथा अन्य सहायताहरूको समष्टिगत खाका मार्फत सोको सन्तुलित वितरणको खाका तथा बजेट सीमा निर्धारण यस स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको कार्य भित्र पर्दछ ।

उद्देश्य:

- १। गाउँपालिका स्तरका गौरवका आयोजनाहरूका लागि आवश्यक रकमको व्यवस्था गर्ने ।
- २। गाउँपालिकाबासीहरूका प्राथमिकता तथा मागका आधारमा बजेट विनियोजन गर्ने ।
- ३। गाउँपालिकालाई प्राप्त हुने स्रोतहरूको बैज्ञानिक एवं ढंगबाट एकिन गरी स्रोतको यथार्थपरक अनुमान गर्ने ।
- ४। दिगो विकासका लक्ष्य लगायत राष्ट्रिय/अन्तराष्ट्रिय प्रतिवद्धताको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गर्ने ।
- ५। गरिबी न्यूनीकरण तथा रोजगारी श्रृजना हुन सक्ने योजना तथा कार्यक्रमहरूका लागि आवश्यक बजेटको प्रवन्ध गर्ने ।
- ६। लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण हासिल गर्न बजेट व्यवस्था गर्ने ।
- ७। जनसंख्या, क्षेत्रफल, मानव विकासको अवस्था, पूर्वाधार विकासको आवश्यकता, विकास लागत, राजस्व परिचालनको अवस्था र लागत सहभागीताको अवस्था जस्ता विषयलाई आधार मानी वडागत खर्चको आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा वडागत बजेट सीमा निर्धारण गर्ने ।

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

- ८। गाउँपालिकाको समाजिक र सांस्कृतिक विविधतालाई मध्यनजर गरी यस्ता क्षेत्रको सशक्तिकरणको लागि आवश्यक रकमको सीमा निर्धारण गर्ने ।
- ९। कृषि तथा पशु पालन कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी स्वरेजगारमुलक कार्यक्रम संचालन गर्न आवश्यक रकमको सीमा निर्धारण गर्ने ।

समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार:

- १। आन्तरिक आय, राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने आय, नेपाल सरकार र तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय हस्तान्तरण, आन्तरिक ऋण तथा अन्य आयको प्रक्षेपण गर्ने
- २। राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक प्राथमिकता र स्थानीय आवश्यकतालाई मध्यनजर गरी प्रक्षेपित स्रोत र साधनको सन्तुलित वितरणको खाका तय गर्ने
- ३। आगामी आर्थिक वर्षको लागि स्रोत अनुमानको आधारमा बजेटको कुल सीमा निर्धारण गर्ने
- ४। विषय क्षेत्रगत बजेटको सीमा निर्धारण गर्ने
- ५। नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, स्थानीय आर्थिक अवस्था, आन्तरिक आयको अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकिकरणका आधार तय गर्ने
- ६। विषय क्षेत्रगत बजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन तय गर्ने
- ७। स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण सम्बन्धमा स्थानीय तहको आवश्यकता र निर्णय बमोजिमका अन्य कार्यहरू गर्ने ।

यस स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिले आ. व. २०८१/०८२ का लागि यस बडीकेदार गाउँपालिकामा तपशिल बमोजिमको स्रोतको अनुमान गरी तपशिल बमोजिमको बजेट सीमा निर्धारण गरेको छ ।

स्रोत अनुमान

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	जम्मा
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	९१,६००,०००।००
२	राजस्व बाँडफाँड	संघीय राजस्व बाँडफाँड	राजस्व बाँडफाँड	१०४,९४९,०००।००
३	वित्तिय समानीकरण अनुदान	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	७,५२६,०००।००
४	सवारी साधन कर	प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	३,३६०,०००।००
५	सशर्त अनुदान			१८२,९००,०००।००
६	संघीय विशेष अनुदान			७,५००,०००।००
७	संघीय समपुरक अनुदान			८,५००,०००।००
८	अ.ल्या र आन्तरिक आमदानी			२४,४९९,०००।००
९	प्रदेश विशेष अनुदान			३,०००,०००।००
१०	प्रदेश समपुरक अनुदान			५,०००,०००।००
११	प्रदेश सशर्त अनुदान			७,०००,०००।००
जम्मा				४४५,७५४,०००।००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बजेट सिमा निर्धारण तर्फ :

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	कैफियत
१	२	आर्थिक विकास	१९,९४०,०००।००	
१	२०१	कृषि	५,२२०,०००।००	
२	२०२	उद्योग	४,३२५,०००।००	
३	२०३	पर्यटन	२,९७०,०००।००	
४	२०४	सहकारी	३००,०००।००	
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	४,६५५,०००।००	
६	२०७	बन	३००,०००।००	
७	२०८	पशुपन्छी विकास	१,७७०,०००।००	
८	२०९	भूमि व्यवस्था	३००,०००।००	
९	२१०	वाणिज्य	१००,०००।००	
२	७	सामाजिक विकास	२५०,६३५,०००।००	
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७,२००,०००।००	
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	३,४६५,०००।००	
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	९,७२०,०००।००	
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	५०,०००।००	
५	७०६	शिक्षा	१७८,८४५,०००।००	
६	७०७	स्वास्थ्य	३९,३०५,०००।००	
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१२,०५०,०००।००	
३	३	पूर्वाधार विकास	७१,९८४,०००।००	
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	३५,१८४,०००।००	
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१८,६००,०००।००	
३	३०३	उर्जा	३००,०००।००	
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१७,९००,०००।००	
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१४,१२२,०००।००	
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१,२५०,०००।००	
२	४०५	कानून तथा न्याय	१,६५०,०००।००	
३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	५,५००,०००।००	
४	४१०	गरिबी निवारण	४००,०००।००	
५	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१५०,०००।००	
६	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	५७२,०००।००	
७	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५००,०००।००	
८	४१५	वातावरण तथा जलवायु	२,५००,०००।००	
९	४१६	मानव संसाधन विकास	१००,०००।००	
१०	४१७	विपद व्यवस्थापन	१,५००,०००।००	
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८९,०७३,०००।००	
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८९,०७३,०००।००	
कुल जम्मा			४४५,७५४,०००।००	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

निष्कर्ष तथा सुझावः

अन्त्यमा, श्रोत अनुमान तथा बजेट सिलिङ निर्माण गर्ने कार्य प्राविधिक विषय मात्र नभइ बौद्धिकताको उपयोग गर्ने क्षेत्र समेत हो । गाउँपालिकामा उपलब्ध सिमीत स्रोत तथा साधन एवं जनशक्तिका बाबजुद पनि यो जटिल कार्य सम्पन्न गर्न सकेकोमा समिति हर्षित हुँदै निम्न सुझावहरू पेश गर्दछः

- १। श्रोत अनुमान तथा बजेट सिलिङ गर्ने कार्य निर्धारित कार्ययोजना सहित समयमै सम्पन्न गर्नुपर्ने ।
- २। वडास्तरबाट योजना संकलन गरी वडा भेला गर्नुपूर्वमै सबै वडाहरूलाई बजेट सिलिङ उपलब्ध गराउनु पर्दछ ।
- ३। बजेट सिलिङ तयार गर्दा विषय क्षेत्रगत आधारमा निर्धारण गर्नुपर्ने ।
- ४। बजेट सिलिङ निर्माणको कार्यलाई थप पारदर्शी र सहभागीतामूलक बनाउने
- ५। श्रोत अनुमानको कार्यलाई बैज्ञानिक र बस्तुनिष्ठ बनाइनुपर्ने ।

श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति

श्री भैरव बहादुर साउद	-	गा.पा. अध्यक्ष	-	संयोजक
श्री डम्मरी कुमारी विष्ट कलेल	-	गा.पा.उपाध्यक्ष	-	सदस्य
श्री राम बहादुर गुरुङ्ग	-	वडा अध्यक्ष	-	सदस्य
श्री पदम सिं वोहरा	-	वडा अध्यक्ष	-	सदस्य
श्री पदमा देवी जेठारा	-	का.पा.सदस्य	-	सदस्य
श्री अमर बहादुर कामी	-	का.पा.सदस्य	-	सदस्य
श्री शेर बहादुर बुढा	-	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	-	सदस्य-सचिव

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनबाट पारित भएको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम (अनुसूची बमोजिम) :

आय व्ययको विवरण

आ. व. २०८२/०८३

अनुसूची १

शीर्षक	आ.व. २०८१/०८२ को यर्थात	आ.व. २०८१/०८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/०८३ को अनुमान
आय			
राजश्व			
आन्तरिक राजश्व	४०५६०००	५०००००	५००००००
राजश्व वाडफाटबाट प्राप्त रकम(संघीय सरकार)	७२६३००००	९६०५००००	१०४३०००००
राजश्व वाडफाटबाट प्राप्त रकम(प्रदेश सरकार)	२९३००००	३१०५०००	३३६००००
अन्य आय (गत आ. व. को नगद मौज्दात)	३९५१४०००	२७२४२६०४	२००६८०००
जम्मा	११९१३००००	१२६८९७६०४	१३२७२८०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
नेपाल सरकारबाट प्राप्त (वित्तीय समानीकरण)	६९६७९०००	७९६०००००	९१६०००००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त (ससर्त)	१७६३७४०००	१७१०१२५००	१८२९०००००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त (वित्तीय समानीकरण)	६६०८०००	६६०८०००	७५२६०००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त समपूरक अनूदान	७०२१०००	९५०००००	८५०००००
नेपाल सरकारबाट प्राप्त विशेष अनूदान	७५५८०००	१०००००००	७५०००००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष अनूदान	५८२००००	६००००००	३००००००
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपूरक अनूदान	१५०५०००	५००००००	५००००००
प्रदेश सरकार ससर्त अनूदान	१०६५२०००	११६३००००	७००००००
अन्तर स्थानीय सरकारबाट प्राप्त			
जम्मा	२८५२१७०००	२९९३५०५००	३१३०२६०००
जनसहभागिता :			
नगद सहभागिता			
श्रम तथा बस्तुगत सहायता			
जम्मा :			
जम्मा आय :	४०४३४७०००	४२६२४८१०४	४४५७५४०००
व्यय :			
चालू खर्च (नेपाल सरकारको ससर्त अनूदान सहित)			२७०५३५०००
पूजिगत खर्च			१७५२१९०००
जम्मा व्यय :	०	०	४४५७५४०००
बजेट बचत/न्युन			०।००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

अनुसूची-२

शीर्षक	आ.व. २०८१/०८२ को यर्थात	आ.व. २०८१/०८२१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/०८३ को अनुमान
राजश्व			
आन्तरिक राजश्व			
एकीकृत सम्पत्ति कर	३१६७६	२०००००	२०००००
भूमिकर(मालपोत)	६२१२८१	३०००००	३०००००
वहाल कर	२४२३३७	२०००००	२०००००
व्यवसाय कर	६४१८४१	४०००००	४०००००
सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तूर	५६२८२८	६०००००	६०००००
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर		१००००००	१००००००
अन्य कर (बेरुजू असुली समेत)	१९५६०३७	२३०००००	२३०००००
जम्मा	४०५६०००	५००००००	५००००००
राजश्व बांडफांट			
राजश्व बांडफांट प्राप्त (संघीय सरकार)	७२६३००००	९६०५००००	१०४३०००००
राजश्व बांडफांट प्राप्त (प्रदेश सरकार)	२९३००००	३१०५०००	३३६००००
राजश्व बांडफांट हस्तान्तरण		०	०
जम्मा	७५५६००००	९९१५५०००	१०७६६००००
अन्य आय			
साविकको स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम			
बेरुजू असुली		०	०
गत वर्षको नगद मौज्दात	३९५१४०००	२७२४२६०४	२००६८००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण :			
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान			
वित्तीय समानीकरण अनुदान	६९६७९०००	७९६०००००	९१६०००००
सशर्त अनुदान	१७६३७४०००	१७१०१२५००	१८२९०००००
सम्पूरक अनुदान	७०२१०००	९५०००००	८५०००००
विशेष अनुदान	७५५८०००	१०००००००	७५०००००
प्रदेश सरकार प्राप्त अनुदान :			
वित्तीय समानीकरण अनुदान	६६०८०००	६६०८०००	७५२६०००
सशर्त अनुदान	१०६५२०००	११६३००००	७००००००
सम्पूरक अनुदान	१५०५०००	५००००००	५००००००
विशेष अनुदान	५८२००००	६००००००	३००००००
जम्मा	२८५२१७०००	२९९३५०५००	३१३०२६०००
अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान			
सशर्त अनुदान			
सम्पूरक अनुदान			
विशेष अनुदान			
जनसहभागिता :			
नगद सहभागिता			
श्रम तथा बस्तुगत सहायता			
कुल जम्मा	४०४३४७०००	४३०७४८१०४	४४५७५४०००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

आय-व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

आय				
संघीय सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान :			९९६०००००
	ससर्त अनुदान			९८२९०००००
	विषेश अनुदान			७५०००००
	समपूरक अनुदान			८५०००००
	राजश्व बांडफांड			९०४३०००००
प्रदेश सरकार	वित्तीय समानीकरण अनुदान :			७५२६०००
	विषेश अनुदान			३००००००
	समपूरक अनुदान			५००००००
	राजश्व बांडफांड			३३६००००
	सशर्त अनुदान			७००००००
	आन्तरिक आम्दानी र अ.ल्या			२५०६८०००
	कूल जम्मा			४४५७५४०००१०

व्यय				
	गा. पा.	वडा	ससर्त	जम्मा
चालू	६८८५००००	३००००००	०	७९८५००००
गा पा पूजि	७८८२९०००	२९९२५०००	०	९०७९५४०००
ससर्त र अन्य			२९३९०००००	२९३९०००००
विषयगत शाखा	५२०५००००			५२०५००००
कूल जम्मा	९९९७२९०००	३२९२५०००	२९३९०००००	४४५७५४०००
आय/व्यय				०।००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

(रु. हजारमा)

८०७७१५०५१०१ बडिकेदार गाउँपालिका (पूँजीगत)									
कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम		खर्च शिर्षक	लक्ष्य	ईकाइ	विनियोजन	श्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	लेखा शाखा र जिन्सी शाखा वाल रेक निर्माण	२२३११	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०
२	प्राम्भिक वातावरणिय परिक्षण गर्न	२२४११	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०
३	बडिकेदार एफ एम लाई रेडियो जिंगल कार्यक्रम संचालन	२२४११	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०
४	मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माण	२२४११	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०
५	बेरुजु फर्छ्यौट सम्बन्धि कार्यक्रम संचालनका लागि	२२४११	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०
६	कालारुवा मन्दिरको DPR तयार गर्न वडा नं. ४	२२४११	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०
७	३ नं वडा कार्यालय घाँघल र स्वास्थ्य चौकीको डि पि आर माटो परिक्षण सहितको कार्य गर्न	२२४११	१	पटक	१५,००	०	१५,००	०	०
८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	१०	पटक	५,००	०	५,००	०	०
९	विभिन्न दिवस कार्यक्रम	२२५१२	१०	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०
१०	पालिका स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम	२२५१२	१	पटक	६,००	०	६,००	०	०
११	पालिका स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता तथा कार्यक्रम	२२५१२	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०
१२	एकल महिला, दलित, जनजाती वर्गका समुदायको लागि आयमूलक कार्यक्रम अन्तर्गत बास्ना खरिद गरी वितरण	२२५१२	१	संख्या	७,००	७,००	०	०	०
१३	मानव अधिकार सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५१२	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०
१४	रोजगार आयोजना संचालनका लागि साझेदारी गर्न रकम विनियोजन	२२५२१	१०	संख्या	२५,००	०	२५,००	०	०
१५	वहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम साझेदारी गर्न	२२५२९	१०	पटक	३,००	०	३,००	०	०
१६	सहकारी प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रम	२५१२१	१०	पटक	३,००	०	३,००	०	०
१७	शिवजी मावि भुजेली अधुरो छात्रावास निर्माण वडा नं ४	२५३११	१	संख्या	४,००	०	४,००	०	०
१८	केदारसुर्य बहुमुखी क्याम्पस बिपीनगर वार्ड नं १ संचालन अनुदान	२५३११	१०	पटक	७,००	०	७,००	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१९	अन्य संघ संस्था र योजनामा समपुरक गर्न रकम विनियोजन	२५३१५	१०	संख्या	४५,००	०	४५,००	०	०
२०	सेफ हाउस संचालन खर्च अनुदान सिलगढी	२५३१५	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०
२१	दृष्टि फाउन्डेसन सहयोग अनुदान	२७१११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
२२	आयुर्वेद औषधालय औषधी खरिद	२७२१३	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०
२३	मेलघडी आवि भवन प्लास्टर फर्स रंगरोगन वडा नं ५	३१११२	१	संख्या	६,००	०	६,००	०	०
२४	गाउँपालिकाप्रशासनिक भवन निर्माण समपुरक रकम	३१११२	१०	संख्या	४५,००	४५,००	०	०	०
२५	आदर्श आवि भान्सा घर निर्माण वडा नं १	३१११२	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०
२६	मंयलेश्वर आवि भवन मर्मत वडा नं १	३१११२	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०
२७	केदार ज्योती बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण	३१११२	१	संख्या	२०,००	२०,००	०	०	०
२८	चवला महिला भवन निर्माण	३१११२	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
२९	केदारमाण्डौ आ. वि. पुर्वाधार निर्माण	३१११२	१	N/A	४,००	०	४,००	०	०
३०	अमर घट्टी आवि वखलढंगा अधुरो भवन निर्माण नं ३	३१११२	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०
३१	चौडेल आवि चायकोट भवन निर्माण वडा नं ३	३१११२	१	संख्या	२०,००	०	२०,००	०	०
३२	दुर्गा मावि देऊली अधुरो घेरवार गर्न वडा नं १	३१११३	१	संख्या	५,००	०	५,००	०	०
३३	विष्णु मा.वि. वरालगाउँ छाना मर्मत	३१११३	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
३४	युवा वर्ष आ.वि. रंगरोगन	३१११३	१	संख्या	१,३०	०	१,३०	०	०
३५	अव्यवस्थित वसोवासी ,सुकुम्वासी र दलित सुकुम्वासी जग्गा वितरण प्रक्रियामा हुने खर्च	३१११४	१०	पटक	३,००	०	३,००	०	०
३६	चार पांग्रे जिप खरीद	३११२१	१	संख्या	३५,००	३५,००	०	०	०
३७	केदारेश्वर मा.वि. फर्निचर निर्माण	३११२३	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०
३८	गाउँपालिकामा डिजिटल सुचना बोर्ड जडान	३११३४	१	पटक	५,००	०	५,००	०	०
३९	पातल सडक सोलिङ्ग नाली निर्माण	३११५१	१	मि.	१,५०	०	१,५०	०	०
४०	सडक बोर्ड योजना रकम भुक्तानी ँगर्न	३११५१	१	संख्या	१,७०	१,७०	०	०	०
४१	झोलुंगे पुल निर्माणमा मेचिंग गर्न वडा नं १	३११५१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०
४२	मान्नाकापडी वगडगाडा सडक वडा नं १ र ४	३११५१	१०	कि.मि.	२०,००	०	२०,००	०	०
४३	पुट्केपानी देखि थलापानी सडक निर्माण	३११५१	१	कि.मि.	२,००	०	२,००	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४४	बराऊ सिर्सो ताडी सडक वडा नं २	३११५१	१०	कि.मि.	१५,००	०	१५,००	०	०
४५	कोला सडक निर्माण तेल खरिद	३११५१	१	कि.मि.	३,००	०	३,००	०	०
४६	गा.पा.स्तरीय मुल सडक सरसफाइ	३११५१	१०	कि.मि.	२५,००	०	२५,००	०	०
४७	चिउरी सडक निर्माण तेल खरिद	३११५१	१	कि.मि.	२,००	०	२,००	०	०
४८	पातल पुरान सडक निर्माण	३११५१	१	कि.मि.	३,००	०	३,००	०	०
४९	अत्तरकाडा दुधिला मार्कोट बुढाकोट सडक निर्माण नं ५	३११५१	१०	कि.मि.	१०,००	०	१०,००	०	०
५०	सडक वोर्ड योजनामा समपुरक साझेदारी	३११५१	१०	कि.मि.	१५,००	०	१५,००	०	०
५१	प्रदेश योजना घाङ्गल वयलगाउँ मार्कोट सडकमा समपुरक गर्न रकम विनियोजन	३११५१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०
५२	नानाकोट खोला काठेपुल निर्माण	३११५१	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
५३	वाङ्खेला वरालगाउँ गल्डी सडक वडा नं ४	३११५१	१	कि.मि.	५,००	०	५,००	०	०
५४	गरगरे देखि जदिसम्म सडक मोड सुधार	३११५१	१	मि.	३,००	०	३,००	०	०
५५	वडा स्तरीय सडक सरसफाइ ५ वटै वडा	३११५१	१०	कि.मि.	२५,००	०	२५,००	०	०
५६	जिमडे सडक निर्माण वडा नं ३	३११५१	१	कि.मि.	२५,००	०	२५,००	०	०
५७	सिर्सो देखि मैतडी घोरेटो वाटो निर्माण	३११५१	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
५८	जैनाडा जनजाती कृषि सडक	३११५१	१	कि.मि.	४,००	०	४,००	०	०
५९	सडक वोर्ड योजना रकम भुक्तानी	३११५१	१	संख्या	४,७९	४,७९	०	०	०
६०	टेक्टर,एकजाभेटर,जेसिबी संचालन मर्मत ,ईन्धन लगायत कर्मचारी भत्ता	३११५१	१०	कि.मि.	६०,००	०	६०,००	०	०
६१	उर्जा सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गर्न	३११५३	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०
६२	सिमलखोला तटवन्धन, वुढाधारा	३११५४	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
६३	जडे भडार तटवन्धन	३११५४	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
६४	भम्क सिचाई पोखरी, रिसेडी	३११५५	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
६५	गुरखेत सिचाई कूलो	३११५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
६६	होरहल्ले सिचाई पोखरी निर्माण, रिसेडी	३११५५	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
६७	सानेखोला सिचाई कुलो, वेरपाटा	३११५५	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०
६८	मैछडा सिचाई पाईप योजना	३११५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
६९	चिल्लेवास खानेपानी निर्माण	३११५६	१	संख्या	१,२०	०	१,२०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

७०	गाउँपालिका खानेपानी डिपट्युबल मर्मत कार्य	३११५६	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०
७१	बर्माली खानेपानी इन्टेक निर्माण	३११५६	१	संख्या	६०	०	६०	०	०
७२	धामीगाउँ इन्टेक घेरवार	३११५६	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
७३	धनेवस्ती न्वालो निर्माण	३११५६	१	संख्या	५०	०	५०	०	०
७४	वेलुवा खानेपानी मर्मत	३११५६	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
७५	सालघारी तटवन्धन	३११५७	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०
७६	वन तथा वातावरण कार्यक्रम खर्च	३११५७	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०
७७	मष्टा भडार घर, कडगाउँ	३११५९	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
७८	भैचाना भडार घर	३११५९	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
७९	धामीगाउँ भडारघर निर्माण	३११५९	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०
८०	खड्यौली आधारभुत अस्पताल भवन निर्माणमा थप	३११५९	१	N/A	७३,००	०	७३,००	०	०
८१	गैमडा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
८२	कोटकेना भडार घर मर्मत	३११५९	१	संख्या	१,२०	०	१,२०	०	०
८३	संघिय योजना अपुरो भवन थप, घेरवार र चमेना गृह निर्माणमा समपुरक गर्न रकम विनियोजन	३११५९	१	संख्या	२५,००	०	२५,००	०	०
८४	जैनाडा शिवजी मन्दिर	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
८५	मसानी देवता भडार घर, चवला	३११५९	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०
८६	तारेगडा भडार घर निर्माण	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
८७	वि पी पार्क नर्माण	३११५९	१	संख्या	७,००	७,००	०	०	०
८८	सुनपाल आ.वि.गेट पर्खाल निर्माण, वेवरा	३११६१	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
८९	प्रहरी चौकी खड्यौली जग्गा खरीद वडा नं २	३१४११	१	पटक	२०,००	०	२०,००	०	०
९०	ईलाका प्रशासन कार्यालय जग्गा खरीद वडा नं १	३१४११	१	पटक	३०,००	०	३०,००	०	०
९१	गा.पा.स्तरीय खेलमैदान जग्गा खरीद वडा नं २	३१४११	१	पटक	२०,००	०	२०,००	०	०
८०७७१५०५१०२ कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक									
९२	पारिश्रमिक कर्मचारी(स्थानिय भत्ता महगि भत्ता पोषाक समेत)	२११११	१०	N/A	२,२०,००	२,२०,००	०	०	०
९३	सेवा सुविधा पदाधिकारी	२१११२	१०	N/A	७०,००	७०,००	०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

९४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	१०	N/A	३,००	३,००	०	०	०
९५	उत्कृष्ट कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०
९६	अन्य भत्ता	२११३९	१०	N/A	१,००	१,००	०	०	०
९७	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०
९८	पदाधिकारीको अन्य सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२२१	१०	N/A	१,००	१,००	०	०	०
९९	पानी तथा बिजुली	२२१११	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१००	संचार महसुल	२२११२	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१०१	शाखा प्रमुखलाई संचार खर्च	२२११२	१०	N/A	१,००	१,००	०	०	०
१०२	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च (जग्गा लगत कट्टा)	२२११३	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१०३	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१०४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१०	N/A	७,००	७,००	०	०	०
१०५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१०	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०
१०६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१०७	मेशिनरी औजार तथा मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१०	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०
१०८	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	१०	N/A	२,००	२,००	०	०	०
१०९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१०	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०
११०	विध्युत सामाग्री सामग्री खरीद तथा मर्मत	२२३११	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१११	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	१	N/A	५०	५०	०	०	०
११२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	१०	N/A	२,००	२,००	०	०	०
११३	वोलपत्र दरभाव पत्र सूचना प्रकासन खर्च	२२३१५	१०	N/A	३,००	३,००	०	०	०
११४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१०	N/A	४,००	४,००	०	०	०
११५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०
११६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	१०	N/A	२,००	२,००	०	०	०
११७	करार सेवा शुल्क(गा.पा.,आधारभुत अस्पताल, पंजिकरण, सूचना प्रविधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी)	२२४१३	१०	N/A	१,६०,००	१,६०,००	०	०	०
११८	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	१०	N/A	२,००	२,००	०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

११९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	१०	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०
१२०	विभिन्न कार्यक्रम र सेवा संचालन खर्च	२२५२२	१०	N/A	२,००	२,००	०	०	०
१२१	सामाजिक परीक्षण	२२५२२	१	N/A	२,००	२,००	०	०	०
१२२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०
१२३	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१२	१०	N/A	६,००	६,००	०	०	०
१२४	कर्मचारी भ्रमण भता खर्च	२२६१२	१०	N/A	१२,००	१२,००	०	०	०
१२५	प्राविधिक भ्रमण खर्च	२२६१२	१०	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०
१२६	विविध खर्च	२२७११	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०
१२७	अतिथी सत्कार खर्च	२२७११	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१२८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	१०	N/A	३,००	३,००	०	०	०
१२९	विपद, राहत र व्यवस्थापन कोष	२७२१२	१०	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०
१३०	अन्य सामाजिक सहायता (आर्थिक सहयोग)	२७२१९	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०
१३१	घर भाडा	२८१४२	१०	N/A	६,००	६,००	०	०	०
१३२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१३३	राजस्व फिर्ता	२८२११	१०	N/A	१,००	१,००	०	०	०
१३४	कानुन निर्माण	२८२१२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०
१३५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम खर्च	२८९११	१०	N/A	४,००	४,००	०	०	०
१३६	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	३११२३	१०	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०
८०७७१५०५१०३ बडीकेदार गाउँपालिका (महिला तथा बालबालिका)									
१३७	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण, समन्वय समिति बैठक तथा विविध खर्च	२११४१	१०	पटक	१,००	१,००	०	०	०
१३८	दिवस समारोह	२२५२९	१०	पटक	५,००	५,००	०	०	०
१३९	बालिका तथा समावेशी शिक्षा संजाल सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०
१४०	एकल कमजोर परिस्थितिका महिला लक्षित कार्यक्रम	२२७११	१	पटक	३०	३०	०	०	०
१४१	उदघोषण तथा पत्रकारीता कार्यक्रम	२२७११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
१४२	जनजाति संग लक्षित कार्यक्रम	२२७११	१०	पटक	३,००	३,००	०	०	०
१४३	बहिरा वर्गको अपाङ्गताको लागि लक्षित कार्यक्रम	२२७११	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१४४	अपाङ्गता भएका व्यक्तीलाई सहायता सामाग्री	२२७११	१	पटक	५०	०	५०	०	०
१४५	अपाङ्गता भएका ग र घ वर्गलाई लक्षित कार्यक्रम	२२७११	१०	पटक	२,००	०	२,००	०	०
१४६	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२७११	१०	पटक	३,००	३,००	०	०	०
१४७	एकल कमजोर परिस्थितिका महिला लक्षित कार्यक्रम	२२७११	१	पटक	२,७०	०	२,७०	०	०
१४८	लागुपदार्थ दुर्व्यसनी सम्बन्धी, छाउपडी, बालविवाह न्युनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२७११	१०	पटक	३,००	०	३,००	०	०
१४९	स्वयमसेविकाहरुलाई सम्मान, फिल्ड सामाग्री वितरण तथा विविध खर्च	२२७११	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०	०
१५०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२७११	१	पटक	३,००	०	३,००	०	०
१५१	HIV संक्रमितलाई आर्थिक सहायता	२७२१९	१	जना	१,००	१,००	०	०	०
८०७७१५०५१०६ अन्य विषयगत शाखाहरु									
१५२	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ता हरु लाई फल्ड सामाग्री सहयोग	२२३१३	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०
१५३	खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी ऐन,कानून,कार्यविधि निर्माण एवं अध्यावधिक गर्ने	२२४११	१	संख्या	२,५०	२,५०	०	०	०
१५४	कर्मचारी तालिम खर्च सामाजिक सुरक्षा	२२५११	१	पटक	२४	२४	०	०	०
१५५	कर्मचारी तालिम खर्च सामाजिक सुरक्षा	२२५११	१	पटक	२६	०	०	२६	०
१५६	खानेपानीको गुणस्तर सुधारका लागि पानी परिक्षण किटको खरिद, ब्यवस्थापन एवं प्रभावकारी उपयोग, खानेपानीको गुणस्तर सुधारका लागि कर्मचारीलाई पानी परिक्षण सम्बन्धि तालिम	२२५११	१	संख्या	३,००	३,००	०	०	०
१५७	रोजगारीमा सुचिकृत श्रमिकलाई अभीमुखीकरण कार्य सञ्चालन पुर्ब	२२५१२	१	पटक	५०	५०	०	०	०
१५८	करदाता साक्षरता अभियान सञ्चानल सम्पुर्ण वडाहरुमा	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०
१५९	जनप्रतिनिधि र शाखा प्रमुखहरुको सहभागिता तथा विज्ञको परामर्शमा आर्थिक ऐनको ड्राफ्ट सम्बन्धी अन्तरक्रीया कार्यक्रम	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०
१६०	रोजगार दाता, बेरोजगार ब्यगती, सरोकारवाला, जनप्रतिनिधि संग रोजगारी सृजना,अबसर र चुनौती सम्बन्धी अन्तक्रीया कार्यक्रम	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०
१६१	गाउँपालिकाको प्रत्येक वडामा न्यायिक समितिको कामकर्तव्य र कानुन वारेमा सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१६२	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह तथा विविध कार्यक्रम	२२५२९	१	पटक	५०	५०	०	०	०
१६३	बजार अनुगमन	२२६११	१०	पटक	१,००	१,००	०	०	०
१६४	बिवाद सामाधान गरेबाफत वडाका मेलमिलापकर्ता हरुलाई यातायात तथा खाना खर्च	२२६१२	१०	पटक	१,००	१,००	०	०	०
१६५	प्राकृतिक द्बन्द रुपान्तरण वैठक तथा विविध खर्च	२२७११	१०	पटक	१,००	१,००	०	०	०
१६६	बालश्रम मुक्त स्थानिय तह वडा घोषणा कार्यक्रम	२२७११	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०	०
१६७	न्यायिक समिति पदाधिकारि र मेलमिलापकर्ता हरुलाई तालिम तथा अबोलोकन भ्रमण खर्च	३११३२	१	पटक	५,००	५,००	०	०	०
१६८	सुरक्षित खानेपानीको दिगो ब्यवस्थापन तथा वातावरणीय जोखिम न्युनिकरणका लागि मुल संरक्षणका कृयाकलापहरु (बृक्षारोपण, वायो इन्जिनियरीड कार्य, तटबन्ध निर्माण, पानी पुर्नभरण पोखरी निर्माण)	३११५८	१०	संख्या	१,५०	१,५०	०	०	०
८०७७१५०५२०१ बडिकेदार गाउँपालिकावडा नं.१									
१६९	वडा न १ को चालु खर्च	२२३१९	१०	पटक	६,००	६,००	०	०	०
१७०	वडा न १को पुँजीगत खर्च	३१५११	१	संख्या	४४,००	०	४४,००	०	०
८०७७१५०५२०२ बडिकेदार गाउँपालिकावडा नं.२									
१७१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१०	पटक	८५	८५	०	०	०
१७२	पानी तथा बिजुली	२२१११	१०	पटक	३५	३५	०	०	०
१७३	इन्धन तथा मोविल	२२२११	१०	पटक	५०	५०	०	०	०
१७४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१०	पटक	५०	५०	०	०	०
१७५	आरन सुधार तथा व्यवस्थापन बर्छेनडाडा	२२२२१	१	पटक	५०	०	५०	०	०
१७६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	१०	पटक	१,६०	१,६०	०	०	०
१७७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१०	पटक	१२	१२	०	०	०
१७८	वडा स्तरिय खेलकुद प्रतियोगिताका लागि सहयोग	२२५१२	१	पटक	७५	०	७५	०	०
१७९	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी वडा स्तरिय अभिमुखीकरण	२२५१२	१	पटक	५०	०	५०	०	०
१८०	वडा अन्तर्गतकस सबै विधालयहरुमा हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता	२२५१२	१	पटक	५०	०	५०	०	०
१८१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	१०	पटक	२०	२०	०	०	०
१८२	भ्रमण खर्च	२२६१२	१०	पटक	९८	९८	०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

१८३	अतिथी सत्कार तथा बैठक चिया,पानी,खाजा खर्च	२२७११	१०	पटक	३०	३०	०	०	०
१८४	बाल क्लबलाई खेल सामाग्री खरिद,बर्छैन मा।वि	२५३११	१	पटक	५०	०	५०	०	०
१८५	सडेखान सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ प्लासेन्ट पिट निर्माण तथा सामाग्री खरिद	२५३१२	१	पटक	५०	०	५०	०	०
१८६	बर्छैन आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र,स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	२५३१२	१	पटक	७५	०	७५	०	०
१८७	पशु औषधि खरिद	२७२१३	१	पटक	५०	०	५०	०	०
१८८	घरभाडा	२८१४२	१०	पटक	४०	४०	०	०	०
१८९	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	१०	पटक	२०	२०	०	०	०
१९०	कालिका आ।वि छाना तथा भवन मर्मत	३१११३	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
१९१	बर्छैन मा।वि घरवार	३१११३	१	पटक	४,००	०	४,००	०	०
१९२	बर्छैन आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रका लागि ल्याव सामाग्री खरिद	३११२२	१	पटक	२,००	२,००	०	०	०
१९३	जनता मा.वि सडेखान फर्निचर	३११२३	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
१९४	तारी सायल गतेपसेला सडक	३११५१	१०	कि.मि.	७,००	७,००	०	०	०
१९५	पुरान गाडेसाल गतेपसेला सिर्सि कृषि सडक निर्माण	३११५१	१	कि.मि.	६,००	०	६,००	०	०
१९६	बर्छैन बर्माली सडक जालि वाल निर्माण	३११५१	१	कि.मि.	१,५०	०	१,५०	०	०
१९७	भुल्केपानि सिचाई पोखरी निर्माण	३११५५	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
१९८	नवलकुडी माछापोखरी निर्माण	३११५५	१	पटक	५०	०	५०	०	०
१९९	गर्वुजा सिचाई पोखरी घरवार	३११५५	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
२००	तारेगडा सिचाई पोखरी	३११५५	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
२०१	दमलपाटा कुडखेत सिचाई पोखरी निर्माण	३११५५	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
२०२	वेर्ना तथा तरकारी माछा पाेखरी निपर्माण	३११५५	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०
२०३	खानेपानी पाईप खरिद	३११५६	१	पटक	२,००	०	२,००	०	०
२०४	बामदेव खानेपानी मर्मत,बर्छैनगाउँ	३११५६	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
२०५	मैतडी बोहरा टोल खानेपानी तथा तारी नाउले निर्माण	३११५६	१	पटक	१,५०	०	१,५०	०	०
२०६	बट्टुमारे खानेपानि मर्मत	३११५६	१	पटक	५०	०	५०	०	०
२०७	बेउरेनि खानेपानी मर्मत	३११५६	१	पटक	५०	०	५०	०	०
२०८	खोरिया रिठवारी खानेपानी टंकि निर्माण,पुट्केपानी	३११५६	१	पटक	५०	०	५०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२०९	माटे मन्दिर निर्माण,असुरा	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
२१०	कुल देवता भरण घर निर्माण	३११५९	१	संख्या	५०	५०	०	०	०
२११	पुट्केपानि पाईप घट्ट निर्माण	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
२१२	शिशु दर्पण आ.वि खेल मैदान निर्माण	३११५९	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
२१३	छेडा पाईप घट्ट निर्माण	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
२१४	वडा अध्यक्षको चाहाना सुरक्षित छाना कार्यक्रम	३११६१	१	संख्या	१०,००	०	१०,००	०	०
२१५	भैपरी आउने पूँजीगत	३१५११	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
८०७७१५०५२०३ बडिकेदार गाउँपालिकावडा नं.३									
२१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१२	संख्या	१,२०	१,२०	०	०	०
२१७	कार्यालय संचार खर्च	२२११२	१०	संख्या	१५	१५	०	०	०
२१८	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१२	संख्या	६०	६०	०	०	०
२१९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	१०	संख्या	१०	१०	०	०	०
२२०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१०	संख्या	४०	४०	०	०	०
२२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	१	संख्या	१५	१५	०	०	०
२२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	१०	संख्या	१०	१०	०	०	०
२२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	४	संख्या	१,००	१,००	०	०	०
२२४	अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११	१०	संख्या	१,१०	१,१०	०	०	०
२२५	विविध खर्च	२२७११	१०	संख्या	१,००	१,००	०	०	०
२२६	भैरव आ वी खेलमैदान निर्माण	२५३११	१	कि.मि.	१,५०	०	१,५०	०	०
२२७	विरेन्द्र मा वि आवासिय विध्यालय सन्चालन	२५३११	१०	पटक	५,००	५,००	०	०	०
२२८	घरभाडा	२८१४२	१०	संख्या	२०	२०	०	०	०
२२९	चौडेल आ. वि छाना मर्मत	३१११३	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
२३०	कृषी तथा पसु औषधी वीउविजन खरीद	३११३१	१	पटक	९०	०	९०	०	०
२३१	केदारमाणु देखी पनेरा सम्म सडक नालि गा पा को मेसीन प्रयोग	३११५१	१०	कि.मि.	२,००	०	२,००	०	०
२३२	तेल खरिद (सडक निर्माण)	३११५१	१०	कि.मि.	४,१०	०	४,१०	०	०
२३३	घाडल पुल मर्मत	३११५१	१	संख्या	५०	०	५०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२३४	दौपरी सिचाइ नहर	३११५५	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०
२३५	घट्टेपाथर सिचाइ नहर	३११५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
२३६	चागा सीचाइ नहर	३११५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
२३७	सिमल खाल नहर निर्माण, देवल	३११५५	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
२३८	सिदुरे पानी सीचाइ नहर	३११५५	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
२३९	डाडाखेत सिचाइ नहर	३११५५	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
२४०	सेलाने सिचाइ नहर	३११५५	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०
२४१	गुडगुडे खा पा मर्मत	३११५६	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
२४२	कालिका मन्दिर घरवार	३११५९	१	संख्या	१,००	१,००	०	०	०
२४३	छडी तथा चौडेल माणु निर्माण	३११५९	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०
२४४	चौर खोला सुधारीको घट	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
२४५	भैरव माणु निर्माण मुलेचौर	३११५९	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
२४६	विरेन्द्र मा वि भवन निर्माण	३११५९	१	पटक	१०,००	१०,००	०	०	०
२४७	मेहेलीखोला सुधारिकाे घट्ट	३११५९	१	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
२४८	जेठासी मेला प्रतीक्षालय निर्माण	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
२४९	चौडेल आवि चायकोट छाना मर्मत, वडा नं. ३	३११६१	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०
२५०	वडा अध्यक्ष सीत सुरक्षीत आवास कार्यक्रम	३११६१	१	पटक	१०,००	०	१०,००	०	०
८०७७१५०५२०४ बडिकेदार गाउँपालिकावडा नं.४									
२५१	मोहन्याल आ.वि. रनुकाडा शिक्षक अनुदान	२११११	१०	महिना	२,००	०	२,००	०	०
२५२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१०	पटक	९८	९८	०	०	०
२५३	पानी तथा बिजुली	२२१११	२	पटक	७	७	०	०	०
२५४	संचार महसुल	२२११२	१२	पटक	३९	३९	०	०	०
२५५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१०	पटक	७०	७०	०	०	०
२५६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	१०	पटक	३५	३५	०	०	०
२५७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	१	पटक	१०	१०	०	०	०
२५८	अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	२	पटक	१०	१०	०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२५९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१२	पटक	१,२०	१,२०	०	०	०
२६०	कोलडाडा बाल बिकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री खरिद	२२३११	१	पटक	५०	०	५०	०	०
२६१	पशु तथा कृषि शाखा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	१	संख्या	३०	०	३०	०	०
२६२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	२	पटक	१०	१०	०	०	०
२६३	वडाअध्यक्ष कप भलिवल प्रतियोगिता	२२५१२	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
२६४	कृषि विडविजन खरिद	२२५२१	१	पटक	५०	०	५०	०	०
२६५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	२	पटक	५०	५०	०	०	०
२६६	पञ्चेबाजा व्यवस्थापन	२२५२२	१	संख्या	५०	०	५०	०	०
२६७	विविध खर्च	२२५२९	२	पटक	२,४५	०	२,४५	०	०
२६८	भ्रमण खर्च	२२६१२	१०	पटक	५०	५०	०	०	०
२६९	मेलघटी आ.वि.कक्षाकोठा व्यवस्थापन	२५३११	१	संख्या	१,१५	०	१,१५	०	०
२७०	चौकाडाडा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन	२५३१२	१	पटक	५०	०	५०	०	०
२७१	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२५३१२	१	पटक	५०	०	५०	०	०
२७२	पशुशाखा औषधी खरिद र साईलेज तथा मिनिरल व्लक कार्यक्रम	२७२१३	२	पटक	७०	०	७०	०	०
२७३	घरभाडा	२८१४२	१०	पटक	७०	७०	०	०	०
२७४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	३११२२	१०	पटक	३०	३०	०	०	०
२७५	अत्तरकाडा लिपने चौकाडाँडा सडक निर्माण	३११५१	१	कि.मि.	१४,००	१४,००	०	०	०
२७६	घट्टेखोला स्ल्याव पूल निर्माण	३११५१	१	संख्या	७५	०	७५	०	०
२७७	तेल खरिद गरि सडक निर्माण	३११५१	२	कि.मि.	५,००	०	५,००	०	०
२७८	हलने सिँचाई पोखरी	३११५५	१	संख्या	१,२५	०	१,२५	०	०
२७९	तोली सिँचाई पाईप खरिद	३११५५	१	संख्या	१,३५	०	१,३५	०	०
२८०	टिमुट्टे पानी सिँचाई पोखरी	३११५५	१	संख्या	१,२५	०	१,२५	०	०
२८१	खेताली सिँचाई पोखरी	३११५५	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०
२८२	चेडीखोला गोल्के मूल खानेपानी मर्मत	३११५६	१	संख्या	३,००	०	३,००	०	०
२८३	तिखेदुङ्गा, दुदिला, लामाडाडा खानेपानी निर्माण	३११५६	१	संख्या	१,२५	०	१,२५	०	०
२८४	मानीकोट देवताको न्वालो निर्माण	३११५६	१	पटक	८०	०	८०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२८५	विष्णु मा.वि। वरालगाउँ खानेपानी मर्मत	३११५६	१	संख्या	१,७५	१,७५	०	०	०
२८६	केदार खानेपानी आलिवाटा	३११५६	१	N/A	१,२५	०	१,२५	०	०
२८७	भट्टेवाटा खानेपानी निर्माण	३११५६	१	संख्या	१,२५	०	१,२५	०	०
२८८	रनुकाँडा पाईप घट्ट	३११५९	१	संख्या	१,२५	०	१,२५	०	०
२८९	पानीगडा पाईपघट्ट मर्मत	३११५९	१	संख्या	५०	०	५०	०	०
२९०	बल्लेजूडी सार्वजनिक शौचालय	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
२९१	वडा अध्यक्ष सीत सुरक्षीत आवास कार्यक्रम	३११५९	१	संख्या	१०,००	०	१०,००	०	०
२९२	विष्णु मा.वि. वरालगाउँ जिर्ण भवन मर्मत	३११६१	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
८०७७१५०५२०५ बडिकेदार गाउँपालिकावडा नं.५									
२९३	वडाको बैठक भत्ता तथा यातायाल खर्च	२११४१	१०	पटक	१,००	१,००	०	०	०
२९४	महिला सोयम सेविकाको संचार खर्च (मासिक ३००का दरले ११ जनालाई)	२२११२	१०	पटक	४०	४०	०	०	०
२९५	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१०	पटक	१,४०	१,४०	०	०	०
२९६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	४	पटक	८०	८०	०	०	०
२९७	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	१०	पटक	४०	४०	०	०	०
२९८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१२	पटक	६०	६०	०	०	०
२९९	रन्तोला खेलकुद कार्यक्रम	२२७११	१	पटक	७०	०	७०	०	०
३००	केदार युवा क्लव खेलकुद सामाग्री	२२७११	१	पटक	७०	०	७०	०	०
३०१	बिउँ तथा विसादि खरीद	२२७११	१	पटक	५०	०	५०	०	०
३०२	विध्यालयहरुमा आयुवेद तथा योग शिक्षा तालिम संचालन	२५३११	१	पटक	८०	०	८०	०	०
३०३	रन्तोला सामुदायिक स्वास्थ्यईकाई व्यावस्थापन	२५३१२	१	संख्या	३०	०	३०	०	०
३०४	केदार सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई व्यावस्थापन तथा पाल्की निर्माण	२५३१२	१	संख्या	७०	०	७०	०	०
३०५	भेटेरीनरी औषधि खरीद तथा व्यावस्थापन खर्च	२५३१५	१	पटक	५०	०	५०	०	०
३०६	विपन्न संग वडा अध्यक्ष कार्यक्रम	२५३१५	१	पटक	२,५०	०	२,५०	०	०
३०७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	४	पटक	१,४०	१,४०	०	०	०
३०८	केदारेश्वर मा बि रन्तोला कक्षा कोठा मर्मत	३१११३	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
३०९	वयालगाउँ तेल खरिद गरि सडक निर्माण	३११५१	१	कि.मि.	३,५०	३,५०	०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३१०	कापडा कलभट निर्माण ग्याविन जालि निर्माण	३११५१	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
३११	केदारमाण्डौ जैनाडा तेल खरिद गरि सडक निर्माण	३११५१	१	कि.मि.	१,५०	०	१,५०	०	०
३१२	भुनेसैन सडक निर्माण	३११५१	१	कि.मि.	२,००	०	२,००	०	०
३१३	भवरा सडक निर्माण तथा मर्मत	३११५१	१	कि.मि.	३,००	०	३,००	०	०
३१४	चौकाखान देखि मेलघट्टीदेउ सडक तेल खरिद गरी सडक निर्माण	३११५१	१	कि.मि.	३,००	३,००	०	०	०
३१५	चोताडि सिरडा पाईप लाईन सिचाई योजना	३११५५	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०
३१६	छेडेदेउ सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
३१७	बालुवा खेत सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	१	संख्या	१,७०	०	१,७०	०	०
३१८	रन्तोला बजारमा खाने पानि मर्मत	३११५६	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
३१९	भवरेनि धामिगाउँ खानेपानि पाईपलाईन विस्तार	३११५६	१	पटक	७०	०	७०	०	०
३२०	खानेपानी तथा सिचाई पाईप खरीद तथा वितरण	३११५६	१	पटक	३,४०	०	३,४०	०	०
३२१	सहनपुर खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
३२२	रीठा खानेपानि निर्माण	३११५६	१	पटक	१,००	०	१,००	०	०
३२३	धारा खोला मार्केट खानेपानि निर्माण	३११५६	१	संख्या	२,००	०	२,००	०	०
३२४	गडिगाउँ दुर्गंधारा निर्माण	३११५६	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
३२५	निमाउने माणु पुजास्थल निर्माण	३११५९	१	संख्या	१,००	०	१,००	०	०
३२६	वडा स्तरिय खेल मैदान निर्माण	३११५९	१	संख्या	५,००	५,००	०	०	०
३२७	स्वास्थ्य चौकी हेलिप्याड निर्माण	३११५९	१	संख्या	२,००	२,००	०	०	०
३२८	नवोदय आ वि भवन प्लस्ट तथा रंगरोगन	३११५९	१	संख्या	३,५०	०	३,५०	०	०
३२९	वडा अध्यक्षको चाहाना सुरक्षित छाना कार्यक्रम	३११५९	१	संख्या	११,००	०	११,००	०	०
३३०	केदारमाण्डौ स्वास्थ्य इकाई भवनको ग्राउण्ड तेल खरिद गरि निर्माण	३११५९	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	०
३३१	बयालगाउँ पाईप घट्टको सामाग्री खरीद तथा पाईपलाईन बिस्तार	३११५९	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
३३२	अनारी लेक (विविसि) इन्धन खरिद गरि खेल मैदान निर्माण	३११५९	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
३३३	धैवलपुरी देवताको प्रतिकालय निर्माण	३११५९	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	०
३३४	मसान घाट प्रतिकालय निर्माण	३११५९	१	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

८०७७१५०५२०६ बडिकेदार गाउँपालिका स्वास्थ्य शाखा									
३३५	रेडियोग्राफर र ल्याव असिष्टेण्ट .२ जना कर्मचारी त भ (खडेयौली)	२११११	४	पटक	४,६०	०	०	४,६०	०
३३६	महिला स्वास्थ्य संवयसेवीका चाँड पर्व खर्च	२११११	१	पटक	२,६०	०	०	२,६०	०
३३७	स्वास्थ्य तर्फ करार कर्मचारीको त.भ.पोशाक र चाडपर्व खर्च	२११११	१०	महिना	९०,००	९०,००	०	०	०
३३८	स्वास्थ्य तर्फ करार कर्मचारीको त.भ.पोशाक र चाडपर्व खर्च	२११११	१०	महिना	२७,५०	०	०	२७,५०	०
३३९	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक तथा वार्षिक समिक्षा	२११३४	१०	पटक	२,००	०	०	२,००	०
३४०	नर्सिंग कर्मचारी रात्री भत्ता	२११३९	१०	पटक	२,२५	०	०	२,२५	०
३४१	योगदानमा आधारीत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीका कार्यक्रम	२१२१९	१	पटक	२,००	०	०	२,००	०
३४२	स्वास्थ्य संस्था मासिक रिपोर्टिंग तथा संचार खर्च	२२११२	१०	पटक	१,४५	०	०	१,४५	०
३४३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको मसलन्द खर्च	२२३११	४	पटक	२,००	०	०	२,००	०
३४४	गाउँघर क्लिनिक संचालनका लागि आवश्यक सामाग्री खरीद	२२३१३	१०	पटक	२,००	०	०	२,००	०
३४५	स्वास्थ्य संस्थाका लागि आवश्यक सामाग्री खरिद	२२३१३	१	पटक	१,००	०	०	१,००	०
३४६	खड्यौली अस्पतालका लागि ल्याव सेवा तथा OA सेवा संचालन	२२५२९	१०	पटक	५,००	०	०	५,००	०
३४७	अध्यक्षको चाहना स्वस्थ्य निरोगी गाउँघर चिकित्सक कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२९	१०	पटक	४,००	०	०	४,००	०
३४८	गाउँघर क्लिनिक संचालन अनुगमन यातायात खर्च	२२६११	४	पटक	१,००	०	०	१,००	०
३४९	खोप क्लिनिक संचालन अनुगमन यातायात खर्च	२२६११	४	पटक	१,६२	०	०	१,६२	०
३५०	उपाध्यक्ष कोसेलि कार्यक्रम	२२७११	१०	पटक	१,५०	०	०	१,५०	०
३५१	महिला स्वास्थ्य संवयसेवीका मासिक बैठक खाजा खच तथा महिला स्वास्थ्य सेविका दिवश	२२७११	१०	पटक	५४	०	०	५४	०
३५२	आधारभुत अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाका लागि अति आवश्यक औषधी खरीद तथा ढुवानी खर्च	२७२१३	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००	०
३५३	खोप तथा औषधि ढुवानि खर्च	२८१४९	१०	पटक	१,५०	०	०	१,५०	०
३५४	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औजार उपकरण फर्निचर सामाग्री खरिद	३११२२	१	पटक	१,००	०	०	१,००	०
३५५	स्वास्थ्य संस्थामा ल्यापटप, प्रिन्टर खरीद तथा वितरण घाङ्गल तथा वछैन स्वास्थ्य चौकी	३११२२	१	पटक	१,४४	०	०	१,४४	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

८०७७१५०५२०७ बडिकेदार गाउँपालिका कृषि तथा पशु शाखा									
३५६	अन्य भत्ता	२११३९	१०	पटक	२,००	२,००	०	०	०
३५७	कृत्रिम गर्भधानको लागि प्रविधिक क्षमता विकास तथा सामग्री खरिद	२२५१२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०
३५८	कृषी विकास शाखा कार्यक्रम अनुगमन तथा बैठक भत्ता	२२७११	१०	N/A	२,००	२,००	०	०	०
३५९	रेबिज रोग विरुद्ध खोप अभियान कार्यक्रम	२२७११	१०	पटक	२,००	२,००	०	०	०
३६०	पशुपन्छी उपचारको लागि औषधि खरिद तथा दुवानी	२७२१३	१	पटक	८,००	८,००	०	०	०
३६१	भेटेरिनरी उपकरण खरिद	३११२२	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०
३६२	आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११३१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०
३६३	बगर खेती कार्यक्रम बडिकेदार गाउँ पालिका वडा नं. १,२ र ३	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०
३६४	स्याऊ प्रवर्द्धन कार्यक्रम बडिकेदार गाउँपालिका वडा नं. ४ र ५	३११३१	१	N/A	१,००	१,००	०	०	०
३६५	मागमा आधारीत कार्यक्रम संचालन	३११३१	१०	N/A	३,००	३,००	०	०	०
३६६	च्याउको बिउ खरीद तथा वितरण	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०
३६७	माटो नमूना चेक जांच गर्न आवश्यक सामग्री खरीद	३११३१	१	N/A	५०	५०	०	०	०
३६८	शाखा तथा सामुदायिक पशु सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	३११३१	१	पटक	१,००	१,००	०	०	०
३६९	उन्नत जातको तरकारीको बिउ खरीद तथा वितरण	३११३१	१०	N/A	५,००	५,००	०	०	०
३७०	कृषि तथा पशुपन्छी बिमा सम्बन्धी अभिमुखी कार्यक्रम	३११३१	१०	पटक	२,००	२,००	०	०	०
८०७७१५०५२०८ गाउँपालिका शिक्षा शाखा									
३७१	पालिकामा सञ्चालित विद्यालयका प्र.अ. हरुको मासिक वैठक भत्ता,आतेजाते र खाजा खर्च	२११३९	१०	N/A	३,३६	३,३६	०	०	०
३७२	शिक्षा समितिका पदाधिकारी वैठक भत्ता तथा खाजा खर्च	२११४१	१०	N/A	७०	७०	०	०	०
३७३	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक छपाई	२२३१३	१	N/A	६,००	६,००	०	०	०
३७४	बालविकास , विद्यालय लेखापाल र का.स.थप तलब भत्ता	२२४१३	१	N/A	१,९०	१,९०	०	०	०
३७५	बालविकास,विद्यालय लेखापाल र कार्यालय सहयोगि थप तलव भत्ता	२२४१३	१०	पटक	५१,८६	५१,८६	०	०	०
३७६	शुन्य वा एक दरबन्दी भएका आधारभूत तह (कक्षा ६-८) को लागि अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषय शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१०	N/A	१८,००	१८,००	०	०	०
३७७	गाउँपालिका करार शिक्षक तथा बालबिकास सहजकर्ता तलब भत्ता	२२४१३	१०	पटक	१,१६,६०	१,१६,६०	०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३७८	बालविकास , विद्यालय लेखापाल र का.स. थप तलब भत्ता	२२४१३	१०	पटक	३३,६०	३३,६०	०	०	०
३७९	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	१	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३८०	विद्यालय तहका विद्यार्थीहरु लागि विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	२२५२२	१०	N/A	१,१७	१,१७	०	०	०
३८१	आर्थिक रुपले विपन्न,टुहुरा, असाय र अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई पठनपाठनमा आर्थिक सहायता छात्रवृत्ति	२२५२२	१	N/A	३,००	३,००	०	०	०
३८२	पालिकास्तरीय कक्षा ८ र माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा SEE मा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने छात्र छात्रा पुरस्कार	२२५२२	१	N/A	१,८०	१,८०	०	०	०
३८३	राष्ट्रपति रनिङ् शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन (पालिका र जिल्लास्तरमा)	२२५२९	१०	N/A	९,००	९,००	०	०	०
३८४	वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२९	१	N/A	५,००	५,००	०	०	०
३८५	आवासीय विद्यालय सञ्चालन अनुदान कार्यक्रम	२५३११	१०	N/A	१४,००	१४,००	०	०	०
८०७७१५०५५०४ प्रदेश सरकार विशेष पुजिगत अनुदान									
३८६	काउले बजार खानेपानी जनजाती वस्ती	३११५६	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००	०
३८७	बगडा खानेपानी निर्माण दलित तथा जनजाती वस्ती	३११५६	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००	०
८०७७१५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
३८८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	१०	N/A	१,२८,००	०	१,२८,००	०	०
३८९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	१०	N/A	२,०२,००	०	२,०२,००	०	०
३९०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	१०	N/A	७,३७,००	०	७,३७,००	०	०
३९१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२११११	१०	N/A	१,९५	०	१,९५	०	०
३९२	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०
३९३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	१	N/A	२०	०	२०	०	०
३९४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	१	N/A	१०	०	१०	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

३९५	आ.व. २०८२/८३ मा अदुवा/बेसार बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२११२२	१	N/A	१२,००	०	१२,००	०	०
३९६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२११२३	१	N/A	८१	०	८१	०	०
३९७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२११२३	१०	N/A	२,३३	०	२,३३	०	०
३९८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२११२३	१	N/A	१०,८७	०	१०,८७	०	०
३९९	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२११२३	१	N/A	९५	०	९५	०	०
४००	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२११२३	१	N/A	१,०५	०	१,०५	०	०
४०१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२११३४	१०	N/A	२,००	०	२,००	०	०
४०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२११३९	१०	N/A	१०,५५	०	१०,५५	०	०
४०३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२११३९	१०	N/A	१,००	०	१,००	०	०
४०४	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१२१९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०
४०५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२३११	१	N/A	१०	०	१०	०	०
४०६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	१०	N/A	१९,२०	०	१९,२०	०	०
४०७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	१०	N/A	२,८७	०	२,८७	०	०
४०८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	१०	N/A	५,७९	०	५,७९	०	०
४०९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१०	N/A	६,७२	०	६,७२	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४१०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१०	N/A	२२,२५	०	२२,२५	०	०
४११	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	१०	N/A	३०,६२	०	३०,६२	०	०
४१२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	२२४१३	१०	N/A	३,३५	०	३,३५	०	०
४१३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	१०	N/A	१,०१,७७	०	१,०१,७७	०	०
४१४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	१०	N/A	१५,१९	०	१५,१९	०	०
४१५	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	१०	N/A	५,६८	०	५,६८	०	०
४१६	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	१०	N/A	२,३१	०	२,३१	०	०
४१७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१०	N/A	३,३३	०	३,३३	०	०
४१८	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	१०	N/A	२,४९	०	२,४९	०	०
४१९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१०	N/A	६३,७१	०	६३,७१	०	०
४२०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२२४१३	१०	N/A	६,६५	०	६,६५	०	०
४२१	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२४१३	१०	N/A	४,६७	०	४,६७	०	०
४२२	कृषि स्नातक करार	२२४१३	१०	N/A	५,२५	०	५,२५	०	०
४२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१०	N/A	९,५३	०	९,५३	०	०
४२४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२४१३	१०	N/A	४,५४	०	४,५४	०	०
४२५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	१०	N/A	१९,२४	०	१९,२४	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४२६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१३	१०	N/A	२,०६	०	२,०६	०	०
४२७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२४१९	१०	N/A	११,००	०	११,००	०	०
४२८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२४१९	१०	N/A	५,८१	०	५,८१	०	०
४२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२४१९	१०	N/A	१,७६	०	१,७६	०	०
४३०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२१	१	N/A	७०	०	७०	०	०
४३१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	१	N/A	३,१९	०	३,१९	०	०
४३२	परिवार योजना सेवा	२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०
४३३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	१	N/A	१,८५	०	१,८५	०	०
४३४	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटि सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	१	N/A	५०	०	५०	०	०
४३५	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	१०	N/A	४,६९	०	४,६९	०	०
४३६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	१०	N/A	३,३६	०	३,३६	०	०
४३७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	१०	N/A	२०,५७	०	२०,५७	०	०
४३८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२९	१०	N/A	१४,२४	०	१४,२४	०	०
४३९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	१	N/A	३,०७	०	३,०७	०	०
४४०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२९	१	N/A	२५	०	२५	०	०
४४१	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२९	१०	N/A	१४,००	०	१४,००	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४४२	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	१	N/A	२०	०	२०	०	०
४४३	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२९	१	N/A	७२	०	७२	०	०
४४४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	१०	N/A	२१,०६	०	२१,०६	०	०
४४५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२९	१	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०
४४६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	१०	N/A	५,९२	०	५,९२	०	०
४४७	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	१	N/A	४२	०	४२	०	०
४४८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२९	१	N/A	२५	०	२५	०	०
४४९	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	१०	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
४५०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	१०	N/A	१०,४३	०	१०,४३	०	०
४५१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	१	N/A	८७	०	८७	०	०
४५२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२९	१	N/A	१,००	०	१,००	०	०
४५३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	१०	N/A	६,२१	०	६,२१	०	०
४५४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२९	१	N/A	५०	०	५०	०	०
४५५	महामारी ब्यबस्थापनका लागि RRT परिचालन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	१	N/A	७५	०	७५	०	०
४५६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२९	१	N/A	६,००	०	६,००	०	०
४५७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२९	१	N/A	१,५८	०	१,५८	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४५८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	१०	N/A	६९,७८	०	६९,७८	०	०
४५९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	२२५२९	१	N/A	१,१३	०	१,१३	०	०
४६०	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२९	१	N/A	२५	०	२५	०	०
४६१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६१२	१०	N/A	९०	०	९०	०	०
४६२	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२७११	१	N/A	२०	०	२०	०	०
४६३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	१०	N/A	२,३३	०	२,३३	०	०
४६४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	१०	N/A	१,७०	०	१,७०	०	०
४६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	१	N/A	१,१५	०	१,१५	०	०
४६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	१०	N/A	५,२०	०	५,२०	०	०
४६७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	१०	N/A	३,३४	०	३,३४	०	०
४६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	१०	N/A	२,५८	०	२,५८	०	०
४६९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	१०	N/A	१७,२२	०	१७,२२	०	०
४७०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	१०	N/A	६,९८	०	६,९८	०	०
४७१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	१०	N/A	१,६६	०	१,६६	०	०
४७२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	१०	N/A	११,३७	०	११,३७	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	१०	N/A	१,०४	०	१,०४	०	०
४७४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	१०	N/A	११,०८	०	११,०८	०	०
४७५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	१०	N/A	२,११	०	२,११	०	०
४७६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	१०	N/A	३,४३	०	३,४३	०	०
४७७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३११	१०	N/A	७,७१	०	७,७१	०	०
४७८	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२६३२१	१०	N/A	२४,७२	०	२४,७२	०	०
४७९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२७१११	१०	N/A	२१,४०	०	२१,४०	०	०
४८०	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२७१११	१०	N/A	८४	०	८४	०	०
४८१	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	२७१११	१	N/A	६,२५	०	६,२५	०	०
४८२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३११३१	१०	N/A	३,००	०	३,००	०	०
४८३	राष्ट्रिय फल सुन्तला बिषेश कार्यक्रम	३११३१	१	N/A	८,७५	०	८,७५	०	०
४८४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	३११३१	१०	N/A	१,००	०	१,००	०	०
४८५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	३११३२	१	N/A	३५	०	३५	०	०
४८६	कापडीगाड झो.पु. बडीकेदार गा.पा.-१	३११५१	१	N/A	१८,००	०	१८,००	०	०
८०७७१५०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)									
४८७	आर्थिक विकासका लागि एकिकृत कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२९	१०	N/A	७५,००	०	७५,००	०	०
८०७७१५०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)									
४८८	अपुरो भवन थप, घेरवार र चमेनागृह निर्माण	३१११२	१	N/A	८५,००	०	८५,००	०	०

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

८०७७१५०५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
४८९	तुली गाड तटबन्धन बडिकेदार गा.पा.१ गैलिखेत बि.पि.नगर डोटी	३११५४	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०
४९०	मटेला तटबन्धन योजना निर्माण बडिकेदार वडा नं.४ डोटी	३११५४	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०
४९१	मोहन्याल देवता अधुरो भण्डार घर तथा यज्ञशाला निर्माण बडिकेदार वडा नं.३ डोटी	३११५९	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०
४९२	तुला केदार धामको होमकुण्ड अखडो निर्माण बडिकेदार गा.पा.वडा नं.५ डोटी	३११५९	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	०
४९३	मचवाल माडु देखि मेलघट्टी माडु सम्म पदमार्ग तथा माडु निर्माण बडिकेदार ५ डोटी	३११५९	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	०
४९४	मोहन्याल देवता अधुरो भण्डार घर र यज्ञशाला निर्माण बडिकेदार वडा नं. १ डोटी	३११५९	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	०
८०७७१५०५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)									
४९५	घांगल वयलगाउँ मार्कोट सडक निर्माण	३११५१	१	N/A	३०,००	०	०	३०,००	०
कुल जम्मा					४४,५७,५४	१३,२७,२८	२९,०५,००	२,२५,२६	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

गैर सरकारी संस्थाको वजेट तथा कार्यक्रम

सामुदायिक विकास केन्द्र, डोटी

परियोजना : विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना निर्माण तथा कार्यान्वयन सम्बन्धि परियोजना

परियोजना अवधि : आ.व. २०८२/०८३ (सन २०२५)

सि.नं.	क्रियाकलाप	रकम	कै.
१	स्थानीय तहमा एकीकृत बालविकास र शिक्षाको योजना तयार गर्ने र इसीडी समितिको गठन र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने	५८,०००।००	
२	वडास्तरमा इसीडी समितिको गठन र इसीडीको रणनीतिहरूमा अभिमुखीकरण	१३८,६००।००	
३	इसीडी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू तथा प्रारम्भिक सिकाइ र विकास मापदण्डको कार्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारका प्रतिनिधि र प्रधानाध्यापकलाई अभिमुखीकरण	१२५,४६७।००	
४	प्रारम्भिक सिकाइ र विकास मापदण्ड प्याकेजमा इसीडी शिक्षकहरूलाई १० दिने तालिम	५३३,२६६।००	
५	इसीडी र कक्षा १ शिक्षक सहित सिकाइ आदानप्रदान धुम्ती बैठक	३००,०००।००	
६	अपाँगताको प्रारम्भिक परिक्षण र व्यक्तिगत शैक्षिक योजना सम्बन्धमा शिक्षकहरूलाई ५ दिने तालिम	६७०,२००।००	
७	बालमैत्रि विद्यालय राष्ट्रिय प्रारूपको स्थानीय तहमा स्थानीयकरण गर्ने स्थानीय तहका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा सरोकारवालाहरूलाई अभिमुखीकरण	४७,९००।००	
८	विद्यालय स्वमूल्यांकन, र विद्यालय सुधार योजना सम्बन्धमा कार्यशाला	२२,५००।००	
९	विद्यालय स्वमूल्यांकन, र विद्यालय सुधार योजना कार्यान्वयनको समिक्षा	१०,५००।००	
१०	एकीकृत पाठ्यक्रम शिक्षण सम्बन्धमा शिक्षकहरूलाई ५ दिने तालिम	६२८,०००।००	
११	अपाँगताको प्रारम्भिक परिक्षण र व्यक्तिगत शैक्षिक योजना सम्बन्धमा शिक्षकहरूलाई ५ दिने तालिम	६२८,०००।००	
१२	स्थानीय तहका विद्यार्थी परिक्षण प्राविधिक समिति गठन र अभिमुखीकरण	७९,५००।००	
१३	कक्षाकोठामा शिक्षणको अनुभव आदानप्रदानका लागि सिकाइ आदानप्रदान बैठक	१४४,०००।००	
१४	राष्ट्रिय शिक्षा समूहको निर्देशिकको आधारमा स्थानीय तहमा स्थानीय शिक्षा समूह गठन तथा पुनर्गठनमा प्राविधिक सहयोग गर्ने।	४९,६००।००	
१५	स्थानीय तहमा शिक्षा क्षेत्रको विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माणमा प्राविधिक सहयोग गर्ने	९५,२००।००	
१६	वि व्य स अध्यक्ष तथा सदस्य र प्रधानाध्यापकहरूलाई CSSMP/CEE का तालिम दिने	३०८,०००।००	
१७	CSS फोकल शिक्षक लाइ CSSMP, CEE and HVCA तालिम	३४९,०००।००	
१८	विद्यालय सुधार योजना (SIP) र शंकटासन्न क्षमता विश्लेषण को आधारमा र विद्यालयमा DPRP निर्माण र CSS कार्ययोजना निर्माणकालागि प्राविधिक सहयोग गर्ने	१२७,५००।००	
१९	विद्यालयमा विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गर्न सहजिकरण गर्ने।	२२,५००।००	
२०	विद्यालयमा विपद्को क्षेत्रमा काम गर्नका लागि गठित कार्यदल लाइ खोज तथा उद्धार (LSAR) & Basic First aid सम्बन्धी तालिममा सहयोग गर्ने।	२२९,०००।००	
२१	विद्यालयमा कृत्रिम घटना अभ्यास (Drill & Simulation) संचालनका प्राविधिक सहयोग गर्ने	२९०,०००।००	
२२	विलयमा नियमितरूपमा कृत्रिम घटना अभ्यास (Drill & Simulation) का कार्यक्रमको आयोजना गर्ने ।	७५,०००।००	
२३	विद्यालयमा DRR, PSS, green school and CEE सम्बन्धी अतिरिक्त क्रियाकलापहरू संचालनमा सहयोग गर्ने।	३७,५००।००	
जम्मा		४,८७२,४३३।००	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी
ग्रामीण समुदाय विकास केन्द्र,
घाङ्गल, डोटी

परियोजना : अति विपन्न र सिमान्तकृत व्यक्तिहरूको लागि उत्थानशील जिविकोपार्जन परियोजना दोश्रो चरण
परियोजना अवधि : आ.व. २०८२/०८३
परिमाण १ : लक्षित सहभागीहरूको कृषि तथा गैर कृषि क्षेत्रमा ज्ञान, सिप, क्षमता वृद्धि गर्ने

गतिविधिहरू	भौतिक लक्ष्य	इकाइ	वित्तिय लक्ष्य वजेट) (विनियोजन
किसानहरूलाई माटोको प्रकार र यसको सम्भाव्यता पहिचान गर्ने बारेमा अभिमुखीकरण, बासीको विविधता वा प्रजाति उत्पादन गर्न	२० घटना, ५०० जना	घटना, व्यक्ति	१२२५००
जलवायु अनुकूल खडेरी र)चिसो प्रतिरोधी। बालीका प्रजातिहरूलाई समर्थन गर्ने र किसानहरूलाई अंकुरण परीक्षण सीपहरूमा अभिमुखीकरण गर्ने।	१०० जना	व्यक्ति	१४१०००
मौसमी बेमौसमी तरकारीहरूमा एकीकृत कीट व्यवस्थापन IPM) सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने	२ कार्यक्रमहरू, ४० जना	घटना व्यक्ति	६५२००
समूहका सबै सदस्यहरूलाई कम्पोस्ट मल र जैविक कीटनाशक तयारीको बारेमा तालिम र सहयोग संचालन गर्ने।	३ घटनाहरू, ७५ जना	घटना व्यक्ति	२३४०००
कृत्रि सम्बन्धी जानकारी प्लेटफर्म जियो कृषि) जस्ता मोबाइल एपहरू (मा किसानहरूको सम्बन्ध	१ घटना	घटना व्यक्ति	८४५००
कम लागतको पानी भण्डारण पोखरी थोपा छिर्के सिंचाई मलबिड मार्फत किसानहरू माझ एकीकृत पानी व्यवस्थापन अभ्यासको प्रवर्द्धन गर्ने		समूह	
स्थानीय उन्नत जातको बाखा पाल्ने समूहका सदस्यहरूतर जोखिममा) लाई आय आर्जन सहयोग (परेका समुदाय	१ घटना, ५ समूह र १९ जना	घटना , समूह, व्यक्ति	७४५०००
समर्थित समुदायका मानिसहरूलाई व्यवसाय साक्षरता तालिम प्रदान गर्ने	३ घटना	घटना, व्यक्ति	१२८१०७
बाख्राको गोठ व्यवस्थापन र आवश्यकता परेका किसानहरूलाई सामाग्री सहयोग सम्बन्धी तालिम संचालन गर्ने।	१ घटना, २४ जना, ५ समूहबाट	घटना व्यक्ति	३४५५००
आवश्यकता अनुसार घाँस, घाँस खेती व्यवस्थापन र इनपुट सहयोग सम्बन्धी तालिम समालन गर्ने	१ घटना, २४ जना, ५ समूहबाट	घटना व्यक्ति	१५७६००
कीरा र रोगको संक्रमण समयमै पहिचान र व्यवस्थापन गर्न पशु तथा वनस्पति स्वास्थ्य क्लिनिक शिविर संचालन गर्ने।	३ घटना, ७५ जना	घटना व्यक्ति	८२०००
किसानहरूलाई सुन्तला कागितको पूर्वउत्पादन- उत्पादन रोग व्यवस्थापन र कटनी पछिको ज्ञान बढाउन तालिम सञ्चालन गर्ने	३ घटना, २५ जना, १२ समूहबाट	घटना व्यक्ति	३१४१२५
बडीकेदार आरएममा सुन्तला, कागतिको उत्पादनको अर्थशास्त्र अध्ययन गर्न अनुसन्धान सञ्चालन गर्नुहोस्।		घटना व्यक्ति	
नयाँ उध्धम सुरु गर्ने वा सुधार गर्ने व्यावसायिक तालिम सहयोग प्रदान गर्ने	१ घटना, ५ जना	घटना व्यक्ति	४४०००
महिलाहरूको कार्यभार कम गर्न आवश्यकतामा आधारित कृषि उपकरण	१ घटना, २५ जना, १२ समूहबाट	घटना व्यक्ति	२२००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

औजारहरू उपलब्ध गराउने			
किसानहरूलाई उनीहरूको आवश्यकताको आधारमा कृषि यन्त्रहरू उपलब्ध गराउने	१ समूह, २५ जना	समूह, व्यक्ति	२०००००

परिमाण २ : लक्षित समुदायहरूको सरसफाई तथा पोषण क्षेत्रमा ज्ञान, सिप वृद्धि गर्ने

गतिविधिहरू	भौतिक लक्ष्य	इकाइ	वित्तीय लक्ष्य वजेट) (विनियोजन
चयन गरिएका समूहहरूलाई एकीकृत कृषि खेतीको लागि प्राविधिक, विशीप र भौतिक सहयोग प्रदान गर्ने।	६ घटनाहरू, १५० HHS	घटना, HHS	३०७७०००
प्रभावकारी बाल विकास र सिकाइको लागि आगा समूहमा स्थानीय रूपमा उपलब्ध पोषक तत्वले भरिपूर्ण खाना तयार गर्ने	२० कार्यक्रम, १० समूहहरू	कार्यक्रम, समूह	५००००
स्वास्थ्य आमा समूहहरूमा जन्म तयारी प्याकेज प्रसवोत्तर हेरचाह, परिवार नियोजन सेवाहरू, घोषण जगुरूकता सरसफाई र स्वच्छता मासिक धर्म सरसफाई। बारे जागरूकता सत्रहरू सञ्चालन गर्ने।	५० घटनाहरू, १२५० व्यक्तिहरू	घटनाक्रम र व्यक्ति	११२५००
प्रभावकारी प्रसवोत्तर हेरचाहको लागि, आउटरिच क्लिनिक (ORC) लाई सुरक्षित पार्न समुदाय र स्थानीय सरकारसँग सहकार्य २ गर्ने।	२ ओ आर.सी.	ORC को संख्या	१०००००
महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका (FCHVs) २ समूह प्रमुखलाई पोषण सम्बन्धी तालिम प्रदान गर्ने।	१ कार्यक्रम, ३० व्यक्ति, ५ वट्टै वडाबाट	घटना र व्यक्ति	२९८५००

परिमाण ३ : लक्षित समूहहरूको सामाजिक सवालहरू सम्बोधन गर्ने तथा अधिकारका लागि संस्थागत क्षमता वृद्धि गर्ने

गतिविधिहरू	भौतिक लक्ष्य	इकाइ	वित्तीय लक्ष्य वजेट) (विनियोजन
सामुदायिक समूहहरूको गठन पुननिर्माण सामाजिक) मुद्दाहरूको सञ्चालन(सामुदायिक समूहहरूको समूह क्षमता मूल्याङ्कन)GCA) सञ्चालन गर्नुहोस्	५० समूह, ३०० सत्रहरू	समूह र सत्र	४८००००
समुदाय समूहहरूलाई उनीहरूको पहिचान गरिएका समस्याहरूलाई सम्बोधन गर्न कार्य योजनाहरू तयार गर्न र कार्यान्वयन गर्न सहयोग गर्नुहोस्	८ समूहहरू	समूहहरू	४०००००
सामुदायिक समूहहरूलाई समूह व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गर्ने	२ कार्यक्रमहरू, ५० समूहहरू, ५० जना समूहका व्यक्तिहरू	कार्यक्रम, समूह	४२५७५०
स्थानीय स्रोतहरू स्थानीय सरकार र जिल्लास्तरीय) सरकारी संस्था (परिचालन गर्ने सामुदायिक समूहहरूलाई प्रस्ताव लेखन तालिमको आयोजना गर्ने।	३० घटनाहरू, ३० समूहका व्यक्तिहरू	घटना र व्यक्ति	९७५००
सामुदायिक समूहहरूलाई समूह व्यवस्थापनको सान्दर्भिक नीति र निर्देशिकाहरू विकास गर्न सहयोग गर्ने	३५ समूहहरू	समूह	७०००
सामुदायिक समूहहरूलाई उनीहरूको कानूनी दर्ता र स्रोत साधनको लागि सहयोग गर्नुहोस्	५० समूहहरू	समूह	५००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

परिमाण ४ : लक्षित समुदायका विद्यालयहरूको विपद जोखिम न्युनिकरण तथा खानेपानी र सरसफाईको अवस्थामा सुधार गर्ने

गतिविधिहरू	भौतिक लक्ष्य	इकाइ	वित्तिय लक्ष्य वजेट) (विनियोजन
DRM चेकलिस्ट मार्फत विद्यालय विपद जोखिम मूल्याङ्कन सञ्चालन गर्ने र SMC, PTA, शिक्षक र बाल क्लबहरूलाई विपदको बारेमा संवेदनशील बनाउने र DRM योजना तयार गर्ने।	१ विद्यालय, २४ जना	विद्यालय	१०१२००
विपद जोखिम कम गर्न विद्यालयहरूलाई प्रबलीकरण पुनर्निर्माण गर्न सहयोग गर्ने	१ विद्यालय	विद्यालय	१८५०००
आवश्यकतामा परेका विद्यालयहरूमा COD-मैत्री शौचालय र WASH सुविधाहरू निर्माण गर्न सहयोग (आर्थिक भौतिक सहयोग र सहकार्य)	१ विद्यालय	विद्यालय	१५००००

परिमाण ५ : लक्षित समुदायहरूको विपद जोखिम न्यूनिकरण गर्न ज्ञान, सिप वृद्धि गर्ने

गतिविधिहरू	भौतिक लक्ष्य	इकाइ	वित्तिय लक्ष्य वजेट) (विनियोजन
स्थानीय विषद् तथा जलवायु उत्थानशीलता योजना)LDCRP) अद्यावधिक र समीक्षा गर्नुहोस।	१ कार्यक्रम, १५ जना	घटना, व्यक्ति	२०१००
बहु जोखिमहरूसँग सम्बन्धित IEC सामाग्रीहरू तयार समीक्षा वितरण संकलन गर्ने	१ कार्यक्रम, ५० समूह	कार्यक्रम, समूह	६००००
जलवायु तथा विपद जोखिमको सहभागितामूलक मूल्याङ्कन (PACDR) मार्फत समुदायहरूको जोखिमको मूल्याङ्कन	१५ कार्यक्रम, २२५ समुदायहरू	घटना र समुदाय	७०३००
PACDR	३ सामुदायिक कार्य योजना	सामुदायिक कार्य योजना	३७५०००

परिमाण ६ : स्थानीय तहमा पानी श्रोतको संरक्षण र सुरक्षामा सुधार गर्ने

गतिविधिहरू	भौतिक लक्ष्य	इकाइ	वित्तिय लक्ष्य वजेट) (विनियोजन
खानेपानी योजनाको मर्मत सम्भारको लागि सामग्री सहयोग	१ खानेपानी	योजना	१५४०००
खानेपानी योजना मर्मत सम्भारमा स्थानीय सेवा प्रदायकहरू पानी उपभोक्ता) को क्षमता विकास गर्ने र (समूह समुदाय समूह सदस्य आवश्यकता अनुसार उपकरण बक्स उपलब्ध गराउने।	३ कार्यक्रम १८ जना	कार्यक्रम	१२००००
सुकदै गएको पानीको स्रोतको पहिचान, यसको संरक्षण, व्यवस्थापन र संरक्षणको लागि पानी उपभोक्ता समूह समुदाय समूहका सदस्यहरूलाई परिचालन गर्ने।	५ समूह, ७५ सदस्यहरू	समूहहरू	२५०००
पानी उपभोक्ता समूहको कार्य योजना कार्यन्वयन गर्न सहयोग	३ पानी प्रयोग कर्ता समूह	पानी उपभोक्ता समूह	१५००००
पानी स्रोत संरक्षण, व्यवस्थापन र संरक्षण सम्बन्धी पानी उपभोक्ता समितिलाई तालिम सञ्चालन गर्ने।	१ कार्यक्रम, २५ सदस्य, ३ पानी उपभोक्ता समिति सदस्य	कार्यक्रम	२२००००
बाँझो जमिनमा वृक्षारोपण गर्ने सामुदायिक समूहहरूलाई सहयोग गर्ने	१ हेक्टर, १००० विरुवा	रोपण क्षेत्र	७००००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

गतिविधिहरू	भौतिक लक्ष्य	इकाइ	वित्तिय लक्ष्य (वजेट विनियोजन)
परियोजना संयोजक (१ जना)	११ महिना	महिना	८२३४७२
प्रशासन तथा वित्त अधिकृत (एक जना)	१२ महिना	व्यक्ति, महिना	७०५८३३
कृषि प्राविधिक (तिन कर्मचारीहरू)	१२ महिना	महिना	११२२९१६
सामाजिक परिचालन (दुई कर्मचारी)	१३ महिना	महिना	७२७२२२

गतिविधिहरू	भौतिक लक्ष्य	इकाइ	वित्तिय लक्ष्य (वजेट विनियोजन)
कर्मचारी भर्ती	१ पटक	समय	३४७७१
कार्यालय भाडा	१२ महिना	महिना	१३२०००
कार्यालय उपकरणर उपयोगिताहरू	१२ महिना	महिना	२८४४०
कलम र डायरी	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	४८००
भोला	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	२४०००
गतिविधि पुसितका र दर्ता	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	१००००
आधारभूत औषधी सहितको प्राथमिक उपचार किट बक्सा	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	५०००
भ्याकुम क्लिनर	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	१३५००
आगो निभाउने उपकरण	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	८०००
कप बोर्ड	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	२००००
दुरसञ्चार	१२ महिना	महिना	४३०००
सम्पति नविकरण शुल्क (ल्यापटप, प्रिन्टर, मोटरसाईकल)	१२ महिना	महिना	२१०००
मर्मत र मर्मत लागत (ल्यापटप, प्रिन्टर)	१२ महिना	महिना	९६००
कार्यालयको सामान र स्टेशनरी	१२ महिना	महिना	६१८६०
इन्टरनेट शुल्क	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	९०००
मोटरसाईकलको पूर्ण मर्मत सम्भार	एकमुष्ट	प्रति वर्ष समूह	५००००
मोटरसाईकलको नियमित सर्भिसिङ्ग	१२ महिना	प्रति वर्ष समूह	३००००
मोटरसाईकल र कर्मचारीहरूको लागि वर्षा कभर र रेनकोट	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	७०००
आन्तरिक र वाह्य लेखापरिक्षण	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	३४०००
नविकरण र कानूनी शुल्क	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	८०००
साधारण सभा	१ पटक	प्रति वर्ष समूह	३००००
SWC नियमन लागत	१ पटक	कार्यक्रम	२२५०००
कर्मचारीहरूको फिल्डसम्मको यात्रा लागत (कार्यालय स्तरका कर्मचारीहरू)	१ पटक	कार्यक्रम	५३५०००

गतिविधिहरू	भौतिक लक्ष्य	इकाइ	वित्तिय लक्ष्य (वजेट विनियोजन)
परियोजना सुरुवात बैठक	१ घटना	कार्यक्रम	४००००
म्ह्य तयारी	१ घटना	कार्यक्रम	२३८७२
सरोकारवालाहरूसंग परियोजना प्रगति साभेदारी बैठक	१ घटना	कार्यक्रम	३००००
सामाजिक लेखा परिक्षण	१ घटना	कार्यक्रम	४५०००
क्षमता अभिवृद्धि गतिविधिहरू	१ घटना	कार्यक्रम	१४३०००
कर्मचारीहरूको मासिक बैठक	१० घटना	कार्यक्रम	३५०००
अर्धवार्षिक समिक्षा	२ घटना	कार्यक्रम	३४८००
सामाजिक परिचालन तालिम	१ घटना	कार्यक्रम	१२५१००
निर्वाचन आयोग अनुगमन समितिद्वारा क्षेत्र अनुगमन	२ घटना	कार्यक्रम	२७०००
RM PAC अनुगमन	१ घटना	कार्यक्रम	५०५००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

पीसविन नेपाल

परियोजनाको नाम : Access Project

साभेदार संस्था : Accountability Lab Nepal

परियोजना संचालन अवधि : १ अप्रिल २०२५ देखि ३० अक्टोबर २०२५

परियोजना संचालन स्थान : बडीकेदार गाउँपालिका डोटी

क्र.सं.	कार्यक्रमआयोजनाको/ नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
१	Baseline सर्भेक्षण	वडा र पालिका स्तरमा	६,०००
२	Face to face अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	समुदाय स्तरमा	१६,०००
३	सामुदायिक बैठक	समुदाय स्तरमा	१७,२००
४	सुचनापत्रका बारेमा छलफल	समुदाय स्तरमा	-
५	टाउनहल बैठकको तयारी तथा समुहगत छलफल	वडा स्तरमा	२०,७००
६	टाउनहल बैठक	पालिका स्तरीय	७६,५००
७	अनुगमन तथा सिकाई आदान प्रदान	वडा स्तरमा	७६,८००
	जम्मा		२१३,२००

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी
बडीकेदार गाउँपालिका जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

क्र.सं.	जनप्रतिनिधिको नाम	पद	वडा नं.	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	भैरव बहादुर साउँद	गा. पा. अध्यक्ष		९८६८७६८८३१	
२	डम्मरी कुमारी बिष्ट	गा पा उपाध्यक्ष		९८६६६४४६३७	
३	डबल बहादुर बोहरा	वडा अध्यक्ष	१	९८५८४२१००७	
४	विमला देवी बोहरा	महिला सदस्य	१	९८४१७२६१३९	
५	जलु देवी सार्की	दलितमहिला सदस्य	१	९८६८४७०९१६	
६	धनबहादुर बोगटी रजवार	खुला सदस्य २	१	९८६५६८२२३३	
७	प्रेम बहादुर घर्तीमगर	वडा अध्यक्ष	२	९८४८५९२३२३	
८	तारा कुमारी नाम्जाली	महिला सदस्य	२	९८६८४९०८५३	
९	बर्जिता देवी सार्की	दलितमहिला सदस्य	२	९८६११४४२१७	
१०	ईन्द्र बहादुर ओली	खुला सदस्य १	२	९८६३६५७६२९	
११	मोहन बहुर कामी	खुला सदस्य २	२	९८६३०८५२४९	
१२	राम बहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष	३	९८४८४५००४३	
१३	ललिता देवी पुनमगर	महिलासदस्य	३	९७४६४४८४८८	
१४	आइती देवी टमटा	दलितमहिला सदस्य	३	९८६३१०२९१०	
१५	दान बहादुर मल्ल	खुलासदस्य १	३	९८४१६८५१०१	
१६	प्रकाश लामा	खुलासदस्य २	३	९८६५८१२०१५	
१७	कर्ण बहादुर जेठरा	वडा अध्यक्ष	४	९८६८५८१६६५	
१८	पदमा देवी जेठरा	महिला सदस्य	४	९८६८३९४१९१	
१९	मन्धरी देवी भुल	दलितमहिला सदस्य	४	९८४०९३२९७९	
२०	टेक बहादुर रोकामगर	खुला सदस्य १	४	९८४८६५५८८८	
२१	लोकेन्द्र बहादुरबोहरा	खुला सदस्य २	४	९८४८५६६४२५	
२२	पदम सिं बोहरा	वडा अध्यक्ष	५	९८४८६६२०३०	
२३	निर्मला देवी बोहरा	महिला सदस्य	५	९८४७५५२०३५	
२४	कुमारी दमाई	दलितमहिला सदस्य	५	९८६०७८१५३५	
२५	प्रकाश बोहरा	खुला सदस्य १	५	९८४२१८४९७४	
२६	भिम बहादुर बोहरा	खुला सदस्य २	५	९८४८२२७५६६	
२७	अमर बहादुर कामी	कार्यपालिकासदस्य	३	९८४८८६१२६	
२८	प्रेम बहादुर सार्की	कार्यपालिकासदस्य	४	९८६८७२०३१९	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

बडीकेदार गाउँपालिकाको स्वीकृत दरवन्दी, पदपूर्तिको अवस्था :

क्र.स.	पद	पदपूर्तिको अवस्था			
		संख्या	पदपूर्ति	करार	रिक्त पद
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	१	१		०
२	ईन्जिनियर	१	१		०
३	शिक्षा अधिकृत	१	१		०
४	लेखा अधिकृत	१	०		१
५	प्रशासन अधिकृत	२	१		१
६	आ.ले.प.	१	०		१
७	प्रशासन सहायक पाँचौं	६	३		३
८	कम्प्युटर	१	१		०
९	लेखा सहायक पाँचौं	१	१		०
१०	प्राबिधिक सहायक शिक्षा	१	१		०
११	जन स्वास्थ्य निरिक्षक	१	१		०
१२	सब ईन्जिनियर	३	२	१ करार	०
१३	स. महिला विकासनिरिक्षक	१	०		१
१४	खा.पा.स.टे.	१	१		०
१५	कृषि अधिकृत	१	०		१
१६	प्रा.स. कृषि	२	२		०
१७	ना.प्रा.स.	१	१		०
१८	अधिकृत भेट	१	०		१
१९	प.स्वा.प्रा. पाँचौं	२	२		०
२०	पोडेडे/प.हे.प्रा.पाँचौं	१	१		०
२१	ना.प्रा.स्वा.प्रा.चौथो	२	२		०
२२	ल्या पो डे डे, ना.प.से.प्रा. चौथो	२	२		०
२३	अ. सब ईन्जिनियर	४	२	२ करार	
२४	प्रशासन सहायक चौथो	२	२		०
	जम्मा	४०	२८	३	९

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

कर्मचारी विवरण (गा.पा.तर्फ)

सि.नं.	पद	सेवा/समूह/ श्रेणी/तह	नाम, थर	स्थायी/करार	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं	कार्यरत शाखा	कै.
१	प्रमुख प्र अधिकृत	रा.प. तृतीय, प्रशासन	शेर बहादुर वुढा	स्थायी	भिमदत्त न.पा.,कञ्चनपर	९८५८४२८०००	कार्यालय प्रमुख	
२	इन्जिनियर	सातौ तह, इन्जि. सिभिल	दिपक बम	स्थायी	गौरीगंगा ७, कैलाली	९८४९४९२४९६	भौतिक पुर्वाधार शाखा	
३	अधिकृत	सातौ तह, शिक्षा	विवेक देउवा	स्थायी	जोरायल -५, डोटी	९८६८५७२००५	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा	
४	प्रशासकीय अधिकृत	सातौ तह, प्रशासन	महेश दत्त भट्ट	स्थायी	गोदावरी १, कैलाली	९८२५७५२२११	प्रशासन तथा योजना अनुगमन	
५	सुचना प्रविधि अधिकृत	अधिकृत छैठौ, विविध	टोपबाहादुर चन्द	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८४८७५१०४१	सुचना प्रविधि शाखा	
६	रोजगार संयोजक	अधिकृत छैठौ, प्रशासन	चक्र बहादुर कलेल	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८४८६२७९५४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	
७	कृषि अधिकृत	अधिकृत छैठौ, कृषि	सुरेश मलासी	करार	दि.सि.न.पा.६, डोटी	९८४८६०५८७१	कृषि विकास शाखा	
८	अधिकृत	अधिकृत छैठौ, प्रशासन	दिपक राज जैशी	स्थायी	धनगढी ७, कैलाली	९८४८६६२२०४	योजना तथा अनुगमन शाखा	
९	अधिकृत	अधिकृत छैठौ, प्रशासन	छविराज भट्ट	स्थायी	जोरायल -५, डोटी	९८४८८६२०६९	जिन्सी शाखा	
१०	अधिकृत	अधिकृत छैठौ, प्रशासन	लक्ष्मण प्रसाद भट्ट	स्थायी	के.आई.सिंह -४, डोटी	९८६८४६९६८४	वडा नं. ५ को कार्यालय	
११	अधिकृत	अधिकृत छैठौ, विविध	लाल व. वोहरा	स्थायी	जोरायल ६, डोटी	९८४२१८६५०८	राजश्व शाखा	
१२	अधिकृत	अधिकृत छैठौ, लेखा	युवराज भट्ट	स्थायी	जोरायल ३, डोटी	९८६७३६०७२५	आर्थिक प्रशासन शाखा	
१३	अधिकृत	अधिकृत छैठौ, शिक्षा	चक्र ऐर	स्थायी	के.आई.सिंह -३, डोटी	९८४८६३०५७२	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा	
१४	अधिकृत	अधिकृत छैठौ, इन्जि. सिभिल	सुरेश बहादुर पाल	स्थायी	अजयमेरु ५, डडेल्धुरा	९८४८८३४८०२	भौतिक पुर्वाधार शाखा	
१५	सब-इन्जिनियर	५ औं, इन्जि.सिभिल	आस्था माझी	स्थायी	दि.सि.न.पा.३, डोटी	९८४८०१३४७९	भौतिक पुर्वाधार शाखा	
१६	प्रा.स.	अधिकृत छैठौ, कृषि	भावना वोगटी	स्थायी	बडीकेदार १, डोटी	९७६२४८९२६७	कृषि विकास शाखा	
१७	पशु स्वा.प्राविधिक	५ औ कृषि सेवा, भेटेनरी समूह	सञ्जय शर्मा	स्थायी	वागलुङ्ग १३, वागलुङ्ग	९८४०६५६२२४	पशु सेवा शाखा	
१८	प्राविधिक सहायक	५औ कृषि सेवा, कृषि प्रसार समूह	सुरेन्द्र वली	स्थायी	गंगादेव ३, रोल्पा	९८६७७६१६००	कृषि विकास शाखा(वडा नं. १)	
१९	पशु सेवा प्राविधिक	५ औ कृषि सेवा, ला.पो.एण्ड डे.डे.	प्रविन कुमार महतो	स्थायी	लहान २४, सिराहा	९१७७०१६७७	पशु सेवा शाखा, ४ नं. वडा	
२०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	५ औ प्रशासन	दिर्घ राज ओझा	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८६८८४५६०२	सामी कार्यक्रम	
२१	सब-इन्जिनियर	सहायक पाचौ, इन्जि. सिभिल	गणेश बहादुर चन्द	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५६२५७२२	भौतिक पुर्वाधार शाखा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)	
२२	सहायक स्तर पाँचौ	पाँचौ/इन्जि.सिभिल	चक्र बहादुर देउवा	स्थायी	सायल गा.पा.६, डोटी	९८४८४१४१२८	भौतिक पुर्वाधार शाखा (२ नं. वडा कार्यालय)	

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२३	सहायकस्तर	पाँचौ, प्रशासन	मिना जोशी	स्थायी	लेकम -३, दार्चुला	९८४८४८८५३४	गाउँपालिकाको कार्यालय
२४	अ.स.इन्जिनियर	चौथो/इन्जि.सिभिल	मिन राज अवस्थी	स्थायी	नवदुर्गा २,डडेल्धुरा	९८२४६१५२६१	भौतिक पुर्वाधार शाखा
२५	अ.स.इन्जिनियर	चौथो/इन्जि.सिभिल	सुमन कुवर	स्थायी	महाकाली १, दार्चुला	९८६५९०२३४३	भौतिक पुर्वाधार शाखा
२६	प्रशासन सहायक	चौथो/प्रशासन सहायक	सुन्दर प्र.उपाध्याय	स्थायी	दुल्लु न.पा. ९, दैलेक	९७४९४६०५८७	वडा नं. ४ को कार्यालय
२७	ना.प.से.प्राविधिक	चौथो, कृषि सेवा, ला.पो.एण्ड डे.डे.	निशा वि.क.	स्थायी	गुलरिया १, बर्दिया	९८६६२१९८११	पशु सेवा शाखा, ५ नं. वडा
२८	जा.प्र.स.	चौथो, कृषि सेवा, कृषि प्रसार	अमोद उपाध्याय	स्थायी	सिंजा ३, जुम्ला	९८६९६४८३०८	कृषि सेवा शाखा, ३ नं. वडा
२९	ना.प.से.प्राविधिक	चौथो, कृषि सेवा, ला.पो.एण्ड डे.डे.	निर्मला उपाध्याय	स्थायी	बुढीगंगा ३, वाजुरा	९८६५६०८५४२	कृषि सेवा शाखा, २ नं. वडा
३०	प्राविधिक सहायक	सहायक चौथो, इन्जि.सिभिल	भरत वोहरा	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४०२९४७७०	भौतिक पुर्वाधार शाखा
३१	उद्यम विकास सहजकर्ता	सहायक चौथो, विविध	भुपेन्द्र बहादुर वोहरा	करार	आदर्श ६, डोटी	९८६०२४३१५६	उद्यम विकास शाखा
३२	फिल्ड सहायक	सहायक चौथो, विविध	गरिमा क्षेत्री	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६५९३३३५१	सा.सू.तथा पञ्जिकरण (जिन्सी शाखा)
३३	एम.आइएस. अपरेटर	सहायक पाँचौ, विविध	मिन ब. शाह	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४८६९४७६४	सा.सू.तथा पञ्जिकरण (न्यायिक समिति)
३४	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा, बृषि विकास	सुरेन्द्र कुमार शाह	करार	जोरायल ५, डोटी	९८६८४१९५४८	कृषि विकास शाखा वडा नं. ४
३५	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा पशु विकास	तारा सिं पातली	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६८५५३२९५	वडा नं.१ को कार्यालय
३६	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो, कृषि सेवा कृषि विकास	गौरी कुमारी राणा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९६१९५२०५५३	कृषि सेवा केन्द्र वडा नं.५
३७	अ स इ	सहायक चौथो, इन्जि.सिभिल	बिरेन्द्र मौनि	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८४६८८५४१३	भौतिक पुर्वाधार शाखा
३८	अ.स.ई	सहायक चौथो, इन्जि.सिभिल	सागर मटेली	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६५९५१३४९	भौतिक पुर्वाधार शाखा, ३ नं. वडा
३९	सहायक क अपरेटर	सहायक चौथो विविध	सुरेश ब.वोहरा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५८७५६९२	गा.पा.
४०	स.क.अ.	सहायक चौथो, विविध	दिपक बहादुर धामी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६५८५०९२८	वडा नं. ४ को कार्यालय

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

४१	स.क.अ.	सहायक चौथो, विविध	धन बहादुर देउवा	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६४७५१६३०	वडा नं. १ को कार्यालय
४२	स.क.अ.	सहायक चौथो, विविध	कर्ण बहादुर विष्ट	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८४५७६०६०१	वडा नं. ३ को कार्यालय
४३	अपाङ्ग सहजकर्ता		खडक ब. वोहरा	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६८९४२४३५	अपागं परिचय पत्र वितरण
४४	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गणेश बहादुर चन्द	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६७४६४६२२	गा.पा.
४५	ह.स.च.	श्रेणी विहिन, विविध	प्रकाश बहादुर मन्नी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६९६८३९८२	गा.पा.
४६	एम्बुलेन्स चालक	श्रेणी विहिन, विविध	राम बहादुर वडैला	करार	धनगढी ४, कैलाली	९८६८८४५६४४	गा.पा.
४७	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	हर्क कोटकेनी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५९८३९४२	गा.पा.
४८	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गौरीलाल वोहरा	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६८५७९३६०	वडा नं. १ को कार्यालय
४९	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	एगम देउवा	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६७३४५९३१	वडा नं. २ को कार्यालय
५०	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	अनिल कुमार मौनी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६८७६४७८५	वडा नं. ४ को कार्यालय
५१	अपरेटर	श्रेणी विहिन, विविध	खेम भाट	करार	बडीकेदार २, डोटी		जे.सी.वि.
५२	अपरेटर	श्रेणी विहिन, विविध	शेर बहादुर वोहरा	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६८८९३७३८	एक्जाभेटर
५३	हेल्पर	श्रेणी विहिन, विविध	नरेश वोहरा	करार	बडीकेदार ३, डोटी		जे.सी.वि.
५५	हेल्पर	श्रेणी विहिन, विविध	प्रेम राज जैशी	करार	बडीकेदार ३, डोटी		एक्जाभेटर
५६	चालक	श्रेणी विहिन, विविध	विपतराम चौधरी	करार	गौरीगंगा, कैलाली		ट्याक्टर
५७	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	डम्मरा कु. वोहरा	करार	बडीकेदार २, डोटी	९७४९८१२२५१	
५८	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	अमृता जेठारा	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६८८२३८८३	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

कर्मचारी विवरण (स्वास्थ्य तर्फ)

सि.नं.	पद	सेवा/समूह/ श्रेणी/तह	नाम, थर	स्थायी/करार	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं	कार्यरत संस्था	कै.
१	मे.अ.	अधिकृत आठौ, स्वास्थ्य हे.ई.	डा. सुरज श्रेष्ठ	करार	राजपुरविर्ता १ सिराहा	९८४१२२७६९३	खड्यौली आधारभूत अस्पताल	
२	ज.स्वा.नि.	अधिकृत छैठौ, स्वास्थ्य, हे.ई.	योगेन्द्र शाही	स्थायी	धनगढी कैलाली	९८६६६०२३८९	बडीकेदार गा.पा., स्वास्थ्य शाखा	
३	सि.अ.हे.व.	अधिकृत छैठौ, स्वास्थ्य, हे.ई.	खडक बहादुर धामी	स्थायी	भिमदत्त ८, कञ्चनपुर	९८४८७२५५७४	बडीकेदार गा.पा., स्वास्थ्य शाखा	
४	हे.अ.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, हे.ई.	विन्दु काफ्ले भुर्तेल	स्थायी	पैयुं ५, पर्वत	९८४६७२०१७४	वड्डैन स्वास्थ्य चौकी, देवली	
५	हे.अ.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, हे.ई.	अनिता साउद	स्थायी	महाकाली २, कञ्चनपुर	९७६२२९६९५०	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी	
६	सि.अ. हे. व.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, हे.ई.	भक्त बहादुर टमटा	स्थायी	शिखर १, डोटी	९८४८४६१२२०	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी	
७	सि.अ.न.मि.	सहायक पाँचौ स्वास्थ्य, प.हे.न	मनिषा कुमारी साउँद	स्थायी	बडीकेदार ३, डोटी	९८४८६९५९२९	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी	
८	सि.अ.न.मि.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, प.हे.न.	कमला कुमारि जोशी	स्थायी	बडीकेदार ४, डोटी	९७४९०८४१७७	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी	
९	सि.अ.न.मि.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, प.हे.न.	कुमारी अञ्जना चन्द	स्थायी	दशरथचन्द ३, वैतडी	९८६५८४०८९३	वड्डैन स्वास्थ्य चौकी	
१०	हे.अ.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य हे.ई.	कविन्द्र शाह	करार	चौरपाटी १ अछाम	९८६६८१५९७७	आधारभूत अस्पताल, खड्यौली	
११	कविराज	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, प.हे.न.	हेमन्त वोहरा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८४८६३७३१३	लानाकेदारेश्वर आयुर्वेदिक औषधालय	
१२	सि.अ.न.मि.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य, प.हे.न.	तुल्छा देवि चन्द	स्थायी	बडीकेदार ५, डोटी	९७४९०४९९४६	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी	
१३	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, हे.ई.	गोबिन्द घर्तिकेत्री	स्थायी	पुनरवास ९, कञ्चनपुर	९८६५७३७८८३	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी	
१४	सि.अ.न.मि.	सहायक पाँचौ, स्वास्थ्य, प.हे.न.	हरिकला बुढामगर	स्थायी	बडीकेदार ३, डोटी	९८६८५५३४५९	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी	
१५	वैद्य	चौथो, स्वास्थ्य	टेक बहादुर चन्द	स्थायी	बडीकेदार ५, डोटी		लानाकेदारेश्वर आयुर्वेदिक औषधालय	
१६	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न	उषा कार्की	स्थायी	धनगढी, कैलाली	९८६३८३७२८१	गा.पा.	
१७	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	निर्मल बहादुर साउँद	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८४४३५२७८३	चवला विठारा सा. स्वास्थ्य इकाई	
१८	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य, हे.ई.	प्रेम सिंह कुडमाल	करार	वोगटान १, डोटी	९८६८८५५३९०	मुलेचौर सा. स्वास्थ्य इकाई	
१९	अ.न.मि.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	तुलसी धामी	करार	आदर्श ५, डोटी	९८४८६४३४१८	वि.पि.नगर सा.स्वा.इकाई	
२०	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	कृष्ण बहादुर मन्नी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६५७६६८०७	चौकाडाडा सा.स्वास्थ्य इकाई	
२१	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	तेज बहादुर धामी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५७७४००१	केदार सा.स्वास्थ्य इकाई	
२२	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	बम बहादुरचन्द	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६७०९७४२०	रन्तोला सा.स्वास्थ्य इकाई	
२३	अ.न.मि.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	गिता चन्द	करार	गौरीगंगा १, कैलाली	९८६९६३२७३३	चौकाडाडा सा. स्वास्थ्य इकाई	
२४	ल्या.अ.	सहायक चौथा, स्वास्थ्य हे.ई.	अर्जुन पुनमगर	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४८६४२२९२	वड्डैन स्वास्थ्य चौकी	

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

२५	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	वीरेन्द्र बहादुर बम	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८४१६८५७१६	वर्द्धन स्वास्थ्य चौकी, देवली
२६	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	जमुना सिंह	करार	बेलडाडी १, कन्चनपुर	९८६५६८८८०८	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी
२७	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	पुष्पा जि.सी.	करार	पुनरवास ९, कन्चनपुर	९८६५३८११५२	सडेखान सा.स्वास्थ्य इकाई
२८	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	दिपा चन्द	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६३३०६५५७	चौकाडाडा सा.स्वास्थ्य इकाई
२९	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	दुर्गा कु.साउद (गुरुङ्ग)	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८४८४५००४३	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी
३०	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	रेखा सिंह	करार	सायल २, डोटी	९८६४७६४६४८	वर्द्धन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र
३१	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	देउसरा भाट	करार	शिखर २, डोटी	९८६३७७२०२१	मुलेचौर सा.स्वास्थ्य इकाई
३२	ल्या.अ.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	चक्र बहादुर धामी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५६१५२०७	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी
३३	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	श्यामपति चौधरी	करार	वर्दगोरिया ६ कैलाली	९८६५६०५०४९	वर्द्धन स्वास्थ्य चौकी
३४	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	बिस्ना बम (चन्द)	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८४८६९५९२९	रन्तोला सा.स्वास्थ्य इकाई
३५	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	सिता ताङ्गलमीमगर	करार	मोहन्याल २, कैलाली	९८६३२१९३२६	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी
३६	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	मोहनदेव जोशी	करार	भिमदत्त १८, कन्चनपुर	९८६८७१४२६४	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी
३७	ल्या.अ.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.इ	भिम ब. ताङ्गलमीमगर	करार	मोहन्याल २, कैलाली		घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी
३८	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	मुकेश बम	करार	वोगटान ७, डोटी	९८६६१०९५८७	वि.पि.नगर सा.स्वा.इकाई
३९	अ.न.मी.	सहायक चौथा, स्वास्थ्य प.हे.न.	लक्ष्मी धामी(बोहरा)	करार	भिमदत्त ८ कन्चनपुर	९८६०७६९३७०	खड्यौली आधारभूत अस्पताल
४०	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	रेखा कुमारी रावल	करार	जोरायल गा.पा., डोटी	९८६२७२५२५३	खड्यौली आधारभूत अस्पताल
४१	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	युनिसा नाम्जालीमगर	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६२८४५७३०	सिर्सी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई
४२	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	मनु कुमारी शाहु	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६८७१७५२८	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी
४३	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	भूमिसरा पुनमगर	करार	बडीकेदार ३, डोटी		मुलेचौर सा.स्वास्थ्य इकाई (ज्यालादारी)
४४	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	लक्ष्मी बोगटी	करार	भिमदत्त १८, कन्चनपुर	९८६२४८६७९३	सडेखान सा.स्वास्थ्य इकाई
४५	ल्या.अ.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य सेवा	सन्तोषी बोगटी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६०५२९०२३	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी
४६	अ.हे.व.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य हे.ई.	विपिन शाही	करार	घोडाघोडी २, कैलाली	९८४८५८०२५०	खडेखान सा.स्वास्थ्य इकाई
४७	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	इश्वरी कामी	करार	शिखर ९, डोटी	९८४२१७४८६८	पातल सा.स्वा.इकाई
४८	अ.न.मी.	सहायक चौथो, स्वास्थ्य प.हे.न.	जानकी कु. सिंह	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६८८९३९२४	रन्तोला सा.स्वास्थ्य इकाई
४९	का.स.	श्रेणी विहित	दिर्घ ब खडायत	स्थायी	बडीकेदार ४, डोटी	९८६९५०८०५४	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी
५०	का.स.	श्रेणी विहित, प्रशासन	प्रेम बहादुर कलेल	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६८६५१९०	वर्द्धन स्वास्थ्य चौकी
५१	का.स.	श्रेणी विहित, प्रशासन	ऋषि राज जैसी	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८६५८१२०१०	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी

५२	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	कविता कामी	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९७४६३१८०२८	घाङ्गल स्वास्थ्य चौकी
५३	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	हेमा कुमारी मन्नी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६९८२७४२६	मान्नाकापडी स्वास्थ्य चौकी
५४	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	दुर्गा दमाई	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६५७७४०७७	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी
५५	ग्राई	श्रेणी विहिन, प्रशासन	नरेश आलेमगर	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८६४३०९१२६	मुलेचौर सा.स्वास्थ्य इकाई
५६	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गोपाल भाट	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४८६२०४०९	गा.पा.
५७	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	राजेश बम	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४३४९९४२९	वछैन सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र
५८	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	देव ब. लामिछाने	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८४०७७३१९४	सडेखान सा.स्वास्थ्य इकाई
५९	का.स.	श्रेणी विहिन, प्रशासन	देव बहादुर सिराडी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८४०६२०६८०	लानाकेदारेश्वर स्वास्थ्य चौकी
६०	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	कोइली देवी ताडी	करार	बडीकेदार ४, डोटी	९८६४६३८९९७	चौकाडाडा सा.स्वास्थ्य इकाई
६१	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गिता कु.मटेली(चिमाला)	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६६३०५३५९	रन्तोला सा.स्वास्थ्य इकाई
६२	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	विनिता कु. देउवा(कलेल)	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८६५८४३९८३	वछैन स्वास्थ्य चौकी
६३	स्वीपर	श्रेणी विहिन, प्रशासन	खगेश्वरी वोहरा	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८४१२८०४४	वि.पि.नगर सा.स्वा.इकाई
६४	का.सहयोगी	श्रेणी विहिन, प्रशासन	गणेश वोहरा	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८६६६७५८९०	लानाकेदारेश्वर आयुर्वेदिक औषधालय
६५	औषधी कूटूवा	श्रेणी विहिन, प्रशासन	धन बहादुर धामी	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९८४८५४७३२५	लानाकेदारेश्वर आयुर्वेदिक औषधालय
६६	स्वीपर	श्रेणी विहिन	ज्ञानुदेवी बोगटी पातली	करार	बडीकेदार १, डोटी	९८४८६९८८१४	पालत सा.स्वास्थ्य इकाई
६७	स्वीपर	श्रेणी विहिन	सरिता साउद	करार	बडीकेदार २, डोटी	९८६६४२१०१८	सिसी सा.स्वास्थ्य ईकाइ
६८	स्वीपर	श्रेणी विहिन	भगवती कु.साउद	करार	बडीकेदार ३, डोटी	९८६९४८४०५१	चवला विठारा सा.स्वा.इकाई
६९	स्वीपर	श्रेणी विहिन	रमिता पुनमगर	करार	बडीकेदार ५, डोटी	९७४८२५७४३१	बडीकेदार सा.स्वा.इकाई
७०	स्वीपर	श्रेणी विहिन	टिका कुमारी विठारी	करार	बडीकेदार २, डोटी		खड्यौली आधारभूत अस्पताल
७१	स्वीपर	श्रेणी विहिन	तारा वोहरा	करार	बडीकेदार १, डोटी		वि.पि.नगर सा.स्वा.इकाई

बडीकेदार गाउँपालिका, डोटी